
PROTOKÓŁ NR XXIX/2021 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 30 kwietnia 2021 r. 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXIX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach online uczestniczy 14 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi 

wątpliwości.  

 

Powitał zaproszonych gości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zwrócił się do radnych 

z zapytaniem czy zgłaszają uwagi do porządku obrad.  

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

Cezary Arciszewski przedstawił porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 

30 kwietnia 2021 r.  

 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 kwietnia 2021 r. 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 2/XXIX/21).  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXIX/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXIX/21). 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” (Nr druku: 

1/XXIX/21). 

10. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2020 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2020 r.”. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 

2021 r.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 

2021 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował o przekazaniu sprawozdania radnym, 

jednocześnie informując, iż Zarząd jest gotowy do udzielenia odpowiedzi na wszelkie 

pytania. Odniósł się do tematu związanego z odcinkiem drogi Siadło-Ustowo-Kurów 

podkreślając, iż z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnym został przyznany 

grant w wysokości około 950 tys. zł na naprawę pozostałych odcinków dróg. W związku 

z tym w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg. Dodał, że na ukończeniu jest 

pierwszy odcinek drogi Police-Szczecin. Poinformował o ogłoszonym przetargu na koszenie 

poboczy. Dodał, że prace będą wykonywane systematycznie według harmonogramu. 

Nawiązał do informacji dotyczącej punktu szczepień w Policach podkreślając, iż punkt jest 

przygotowany na otwarcie. Poruszył temat ogłoszonego przetargu na inwestycję „zaprojektuj 

– wybuduj”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Poruszył temat szczepień. Na podstawie 

danych Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego podkreślił, że poziom szczepień 

w województwie zachodniopomorskim w powiecie polickim jest niski. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przyznał, że zapoznał się z zestawieniem 

tabelarycznym województw, które poddały się szczepieniom, ale popiera stanowisko 

Wojewody w tej sprawie, że dane te mogą nie oddawać stanu rzeczywistego ilości 

zaszczepionych osób w powiecie polickim. Jest to zależne od zakontraktowanych umów 

z poszczególnymi ośrodkami zdrowia. Dodał, że powiat dołoży wszelkich starań, aby 

szczepienia przebiegały sprawniej, będzie to uzależnione od ilości szczepionek dostarczonych 

do punktu. Kolejny temat, który został zasygnalizowany to przebudowa kilometrowego 

odcinka drogi w Bezrzeczu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odniósł się do problemu 

ilości zaszczepionych osób wykazanych w zestawieniu tabelarycznym. Zwrócił uwagę na 

problem niskiej ilości osób chętnych do zaszczepienia się w związku z tym zaproponował, 

aby przekonywać ludzi do szczepień.   

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Wyraził zadowolenie z powodu planowanego 

remontu drogi Szczecin-Siadło Górne. Złożył podziękowania dla Zarządu oraz Gminy 

Kołbaskowo, która też partycypuje w kosztach naprawy tej drogi. Zapytał czy są jakieś plany 

jeżeli chodzi o remont odcinka drogi w Ustowie, w jaki sposób będzie to finansowane.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zaznaczył, iż Zarząd szukał środków finansowych na 

remont tej drogi. W związku z ogłoszonym konkursem na rekultywację terenów 

popegeerowskich, do którego przystąpił Wójt Gminy Kołbaskowo na prośbę Zarządu 

zrezygnował z jednego projektu na rzecz remontu odcinka drogi w Ustowie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Pogratulowała Zarządowi 

uzyskania grantu na remont tej drogi oraz zaznaczyła, że jest gro dróg w powiecie polickim 

wymagających remontu oraz wyraziła nadzieję na dalsze pozyskanie środków, które 

umożliwiłyby na kolejne działania w tym zakresie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Dołączyła się do gratulacji, ponadto 

poruszyła wspomniany temat statystyk dotyczących szczepień. Poruszyła temat drogi remontu 

w Bezrzeczu jednocześnie zwracając się z zapytaniem do Zarządu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Udzielił wyjaśnień, że to Szczecin rozpocznie remont 

tej drogi, natomiast powiat będzie szukał środków finansowych, które w przyszłości pozwolą 

na remont tego odcinka drogi. Wyraził uznanie dla wszystkich radnych za podejmowane 

działania w komunikowaniu się z mieszkańcami, którzy rozumieją, że wszystkich remontów 

nie da się wykonać. 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Podziękował Zarządowi za remont 

zamontowanych studzienek w ciągu ulic Asfaltowej i Wojska Polskiego. Zapytał czy jest 

planowany remont studzienek deszczowych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, iż remontem większości studzienek 

zajmuje się ZWiK. Natomiast powiat wyremontował jedną ze studzienek, a po zakończonych 

pracach Zarząd zamierza wystąpić do ZWiK-u o zakończenie remontów. 

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 2/XXIX/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Propozycja zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów danych części budżetu 

Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie, polegających na zwiększeniu 

wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 853 rozdział 85395 o kwotę o kwotę 623 798,05 zł, w związku z koniecznością 

dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu 

projektu pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”; 
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2) 926 rozdział 92695 o kwotę 400 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”. 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 138 801 032,14 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 121 491 787,86 zł, 

b) dochody majątkowe – 17 309 244,28 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 155 477 147,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 123 660 261,31 zł, 

b) wydatki majątkowe – 31 816 885,92 zł; 

3) zwiększy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 1 023 798,05 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 16 676 115,09 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 266 368,86 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 800 000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Lech 

Barański – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Jolanta Toboła – 

Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXIX/21) stanowiącym załącznik nr 5 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXIX/194/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 6 do protokołu 
 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXIX/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6037) wynika z wniosków o dokonanie zmian w załączniku 

nr 10, odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Policach, 

polegającej na zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu 

Polickiego dla jednostki spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 4 000 zł 

(Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, polegającej 

na zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla 

jednostki spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 25 000 zł (Lp. 10). 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Lech 

Barański – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Jolanta Toboła – 

Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXIX/21) stanowiącym załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                      Uchwała Nr XXVIII/195/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 8 do protokołu 
 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXIX/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, Potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze zmian 

odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne 

co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 

oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą źródeł przychodów; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku 

Pływalni przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie 

kompleksowych prac modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Lech 

Barański – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Jolanta Toboła – 

Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXIX/21) stanowiącym załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXIX/196/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 10 do protokołu 
 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” 

(Nr druku: 1/XXIX/21). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała, że w dniu 

27 lutego 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr V/37/2015 w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                 

na lata 2015 – 2020”. Pismem znak PCPR.RON.4212.5.2020.AK z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła projekt 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”, 

zwany dalej „Programem”. Program określa działania, realizowane na terenie Powiatu 

Polickiego na rzecz osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego 

rozwoju i zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym 

etapie życia, gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym. Stanowiskiem 

z dnia 14 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt Programu 

i zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia 

działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu Programu w sposób określony 

w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. 

U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). Z kolei stanowiskiem z dnia 21 stycznia 
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2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił przeprowadzić konsultacje projektu Programu 

oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Policach informującego o ww. konsultacjach. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego Programu, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 19/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej poddanego konsultacjom projektu „Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”. Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. 

Zarząd Powiatu w Policach przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2021 – 2027” i następnie przekazał go Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach celem 

wprowadzenia do porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na 

26 lutego 2021 r. W wyniku prac nad treścią Programu podjętych przez członków Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach 

oraz propozycji wprowadzenia do niego zapisów odnoszących się do wskaźników realizacji 

poszczególnych zadań Zarząd Powiatu w Policach wystąpił do Rady Powiatu w Policach 

z wnioskiem o zdjęcie Programu z porządku obrad ww. sesji celem jego ponownej analizy. 

Pismem znak PCPR.RON.4212.4.2021.AK z dnia 17 marca 2021 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła Program uwzględniający sugestie 

uzupełnień zaproponowane przez członków ww. komisji.  Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego należy m.in. 

opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Uwzględniając charakter 

ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny, a także mając na uwadze zasady i formy 

współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi przyjęte w „Programie 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 r.”, niezbędnym 

było poddanie projektu Programu stosownym konsultacjom. Stanowiskiem z dnia 26 marca 

2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do niniejszego stanowiska; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do 

podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego                    

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 
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2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję,               

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach 

obowiązującym od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

Stanowiskiem z dnia 26 marca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił przeprowadzić 

konsultacje projektu Programu oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach nie wniosła uwag do 

konsultowanego projektu uchwały, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 21/2021 z dnia 

2 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”.   

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

- Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oznajmił, że z analizy 

wynika, że w Powiecie Polickim jest ok. 10% osób niepełnosprawnych, w związku z tym 

zapytał jak to wygląda w porównaniu do powiatów w naszym kraju? 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - 

Poinformowała, że dane są podane ze starego spisu powszechnego oraz, że podane dane są 

średnią krajową. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zapytał co zrobić, żeby 

dowiedzieć się ile jest obecnie osób niepełnosprawnych w Powiecie Polickim, a także jak to 

wygląda w skali kraju. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - 

Wyraziła przekonanie, że póki w naszym kraju nie będzie ujednoliconego systemu orzekania 

o niepełnosprawności, nie jesteśmy w stanie tego policzyć ani stwierdzić. Dodała, że każdy 

też może mieć dwa orzeczenia.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

- Zasygnalizował, że osoby niepełnosprawne są liczone raz na 10 lat, w momencie 

przeprowadzania spisu powszechnego. Dodał, że to jest duży problem przy realizacji różnego 

rodzaju projektów.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - 

Zaproponowała, że można przygotować takie dane na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Zaznaczył, że Przewodniczący Rady zgłoszonymi 

wątpliwościami i zadanym pytaniem poruszył bardzo istotny wątek. Realny wpływ mamy 

tylko na swoje instytucje. Polityka społeczna, ani ustawodawca nigdy nie pokusili się, aby 

ujednolicić te dane, chociażby je zewidencjonować. Dodał, że jeśli będzie realny wpływ na to, 

żeby ujednolicić ten system to powinniśmy bardzo podnosić ten problem, ażeby próbować 

spojrzeć na politykę społeczną z perspektywy całego powiatu, ponieważ same samorządy są 

otwarte do współpracy tylko system i ustawa o opiece społecznej takiej możliwości w tym 

przypadku nie dają.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

- Dodał, iż Powiat Poliki jest ilościowo przeciętny w porównaniu do powiatów z całego 

województwa zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXIX/21) stanowiącym załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                      Uchwała Nr XXIX/197/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 
 

Pkt 10. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2020 roku. Sprawozdanie z realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach w 2020 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do sprawozdania.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Przedstawił 

„Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 
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Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach w 2020 r.”, stanowiące załącznik nr 14 do protokołu w formie 

prezentacji multimedialnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak - Zapytał czy PUP posługuje się danymi 

dotyczącymi bezrobocia pod konkretne potrzeby Powiatu Polickiego, jeśli chodzi 

o organizowanie wszelkiego rodzaju szkoleń, staży czy wsparcia dla pracodawców. Dodał 

również, że wiele osób pracujących na naszym rynku jest z zagranicy i należy to 

podtrzymywać i wspierać. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Poinformował, 

że PUP stara się odpowiadać na zapotrzebowanie przedsiębiorców. Spora część działań 

dotyczących podnoszenia kwalifikacji i kompetencji to są działa w odpowiedzi na 

zapotrzebowanie przedsiębiorców. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Poinformował, że 27 kwietnia odbyło się pierwsze 

spotkanie nowo wybranej Powiatowej Rady Rynku Pracy, podczas którego Przewodniczącą 

została wybrana Pani Beata Chmielewska. Dodał również, że Dyrektor PUP w Policach 

uczestniczy w spotkaniach na szczeblu krajowym tj. z Ministerstwem Rozwoju, Pracy 

i Technologii w sprawie lokalizacji PUP w Policach oraz przeniesienia kompetencji. W toku 

rozmów, ustalono, że będzie to nadal kompetencja powiatów oraz lokalizacja PUP w Policach 

zostaje bez zmian. Zmienią się tylko wewnętrzne zakresy zadań tj. składki ZUS płacone za 

bezrobotnych będzie prowadził ZUS, a także kwestia zatrudniania obcokrajowców 

i elektroniczna forma komunikacji.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował 

Dyrektorowi PUP w Policach oraz wszystkim jego pracownikom. 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate - Podziękował Dyrektorowi PUP w Policach 

Pawłowi Wieczorkowskiemu za przedstawione sprawozdanie, a także byłemu Dyrektorowi 

Janowi Sławczyńskiemu. Następnie zapytał, z czego wynika tak długi okres oczekiwania na 

rejestrację pojazdu? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Poprosił o zwrócenie się na piśmie z zapytaniem, 

dodając jednocześnie trzy powody zaistniałej sytuacji. Pierwszy to niewystarczające warunki 

lokalowe Wydziału Komunikacji i Transportu filia w Kołbaskowie ze względu na COVID, 

drugi to ograniczona ilość pracowników Wydziału rejestrujących pojazdy ze względu na 

konieczność opieki nad dziećmi, a trzeci powód to rejestrowanie osób, które w następnej 

kolejności nie stawiają się celem zarejestrowania auta. Dodał, że jest to największy problem. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

- Poinformował, że złoży zapytanie na piśmie i że rozumie, że jest to kwestia czasowa. 

  

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak - Zapytała czy istnieje możliwość 

kontaktowania się z osobami zarejestrowanymi, aby potwierdziły takie przyjście i rejestrację. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek - Odpowiadając zaznaczył, że jest to w interesie nas 

wszystkich, aby usprawnić tą rejestrację, dlatego Zarząd Powiatu będzie działać w tym 

zakresie. 

 

Pkt 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Oznajmił, że z wielką satysfakcją słuchał 

sprawozdania z pracy Zarządu. Jednak poruszył kwestie, które nie były omawiane we 

wspomnianym sprawozdaniu, a mianowicie przebudowa drogi Szczecin-Warnik, przebudowa 

drogi powiatowej Bezrzecze-Wołczkowo, rozbudowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Policach oraz bazy rehabilitacyjnej dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo. To są trzy 

wnioski, które złożył powiat na kwotę 116 882 000 zł do Krajowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Dodał, iż powiat nie otrzymał dofinansowania na inwestycje, które są bardzo 

ważne dla tego regionu. Poinformował, że 15 maja jest święto niezapominajki, które jest 

symbolem miłości i pamięci. Zwrócił uwagę, że z powodu pandemii w Powiecie Polickim 

odeszły 94 osoby. Podkreślił, że z inicjatywy PO zwrócono się do Burmistrza Polic, aby 

w dolince miłości przy wjeździe do Polic, na skwerze zasadzić kwiaty, które tworzyłyby 

napis #niezapominajmy. Dodał, że jest to inicjatywa Prezydenta Warszawy. Zaprosił radnych 

na dzień 15 maja, aby spotkać się przy wspomnianym skwerze i uczcić pamięć mieszkańców 

tego powiatu. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak - Poinformował, że 24 marca wystąpił do 

Komendanta Powiatowego Policji w Policach z prośbą o informację w sprawie aktywności 

policjantów prewencji ruchu drogowego w pierwszym kwartale 2021 roku w zakresie kontroli 

ruchu ciężarowego na drogach Powiatu Polickiego. Wyraził nadzieję, aby włączyć nie tylko 

Policję, ale i Inspekcję Transportu Drogowego. Zobowiązał się do zorganizowania spotkania 

z osobami odpowiadającymi za przejazd i transport pojazdów ciężarowych, czyli 

z przedstawicielami Grupy Azoty Police oraz Polimerów. Ponadto poinformował, że wystąpi 

z zapytaniem w sprawie bezpieczeństwa przy ul. PCK w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że u ponad 70% 

skontrolowanych pojazdów ciężarowych wykazano jakieś nieprawidłowości.      

 

Więcej wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Złożył życzenia szybkiego powrotu do zdrowia Pani 

Małgorzacie Siemianowskiej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przyłączając się do 

życzeń ponadto poinformował o terminie kolejnej sesji Rady Powiatu tj. 28 maja 2021 r. 
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Pkt 14. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.20 stwierdził, 

że porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie 

ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

   

    Na oryginale właściwe podpisy 

 

 

               Przewodniczącego Rady Powiatu Policach                           

       Cezarego Arciszewskiego  

 

osoby sporządzającej protokół 

Izabeli Geller 
 



Zał. Nr 1 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 
 

 

Police, 15 kwietnia 2021 r. 

 

 

A/a 
 
 
AO.0002.4.2021.IS 

 

 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 15zzx ust. 2 

w związku z ust. 1 i art. 15zzzi ust. 1 ustawy z  dnia  2  marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) zwołuję na dzień 30 kwietnia 2021 r. 

(piątek) na godz. 10
00

 XXIX sesję Rady Powiatu w Policach.  

Sesja w czasie rzeczywistym odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8, w sali nr 203, na II piętrze, natomiast Radni 

Powiatu Polickiego będą w niej uczestniczyć w trybie zdalnym przy 

wykorzystaniu urządzeń i systemów komunikacji elektronicznej. 

Materiały na XXIX sesję Rady Powiatu w Policach stanowią załącznik 

do niniejszego zawiadomienia.  

Protokół XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach zostanie wyłożony do wglądu na 

3 dni przed sesją w Biurze Rady Powiatu w  Policach, zlokalizowanym w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w  Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, pokój 202), 

a także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Policach. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 
Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu 

[art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920)]. 

 



Zał. Nr 1a do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Police, 22 kwietnia 2021 r. 

 
 

A/a 
 
 
AO.0002.4.1.2021.IS 
 
 

Z uwagi na wniosek Starosty Polickiego z dnia 22 kwietnia 2021 r., działającego 

na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468), dotyczący 

poszerzenia porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 

30 kwietnia 2021 r., uprzejmie informuję, że materiały na sesję wraz ze zmienionym 

porządkiem obrad zostały zamieszczone w programie eSesja oraz opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach pod adresem: 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=13476 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 

 

Zał. Nr 2 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

 

Porządek obrad 

XXIX sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 2/XXIX/21).  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXIX/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXIX/21). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” (Nr druku: 

1/XXIX/21). 

10. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2020 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2020 r.”. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 



 

 

Zał. Nr 3 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

 

Porządek obrad 

XXIX sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 marca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” (Nr druku: 

1/XXIX/21). 

7. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2020 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2020 r.”. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Zał. Nr 4 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Police, 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Zarządu Powiatu w Policach 

za okres od 25 marca 2021 r. do 29 kwietnia 2021 r. 

                                                                                                                                                                                    

  

       

     W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 5 posiedzeniach, 

podczas których przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 20 uchwał 

Zarządu Powiatu w Policach, a także zajął 9 stanowisk. 

 

 

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w następujących sprawach: 

 

1) uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2021 – 2027”, 

2) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

 

 

które zostały przedłożone przez Zarząd do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu  

w Policach. 

 

 

 

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 

 
 

1) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – uchwała 

Nr 541/2021 z dnia 26 marca 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 700 rozdział 70005 o kwotę 12 000 zł, w związku z decyzją nr 73/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 12 marca 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów całorocznego utrzymania 

czystości na nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

b) 710 rozdział 71012 o kwotę 24 938 zł, w związku z decyzją nr 68/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 11 marca 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 
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dotację celową, z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Budowa Regionalnej 

Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, 

c) 855 rozdział 85508 o kwotę 12 624 zł, w związku z decyzją nr 54/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 3 marca 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na finansowanie pobytu małoletnich dzieci 

cudzoziemców w pieczy zastępczej, zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821, z późn. zm.); 

2) zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 710 rozdział 71012 o kwotę 24 938 zł, 

w związku z decyzją nr 68/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 11 marca  

2021 r., zmniejszającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na 

realizację zadań zleconych z zakresu geodezji i kartografii, 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

      

2) zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – uchwała Nr 542/2021  

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach  

w dniu 26 marca 2021 r. uchwałą Nr XXVIII/190/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok, zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

3) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – uchwała 

Nr 543/2021 z dnia 31 marca 2021 r.  

 

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 710 rozdział 71015 o kwotę 

10 131 zł, w związku z decyzją nr 88/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 23 marca 

2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na wypłatę 

nagród jubileuszowych dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Policach, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian 

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

4) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2021 rok – uchwała  

Nr 544/2021 z dnia 31 marca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach odpowiednio  

11 marca 2021 r., 18 marca 2021 r., 26 marca 2021 r. i 31 marca 2021 r. uchwałami 

odpowiednio Nr 534/2021, Nr 538/2021, Nr 541/2021 i Nr 543/2021 w sprawie zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok, plan finansowy zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu 

odrębnymi ustawami na 2021 rok. 

 

 

5) zlecenia Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” w Policach 

realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej ot. „2 Wirtualny Bieg Korczaka” − uchwała  

Nr 545/2021 z dnia 31 marca 2021 r.   
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     Uchwałą tą Zarząd  zlecił Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS”  

w Policach z siedzibą przy ul. Korczaka 43, z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej pt. „2 Wirtualny bieg w Policach”. 
 

 

6) upoważnienia do sprawowania kontroli nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącym placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim − uchwała Nr 546/2021 z dnia 31 marca 

2021 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił odpowiednio panią Wiolettę Wilimzig, Głównego specjalistę                            

w Referacie Audytu i Kontroli oraz pana Daniela Kiełczewskiego, Starszego inspektora                           

w Wydziale Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, do sprawowania                              

w imieniu Zarządu Powiatu w Policach kontroli nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącym placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim. 

 
 

7) planu kontroli w 2021 r. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącego placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Powiecie Polickim  − uchwała Nr 547/2021 z dnia 31 marca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził plan kontroli w 2021 r. Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach – organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącego placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim. 

 

 

8) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − uchwała 

Nr 548/2021 z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 801 rozdział 80195 o kwotę 

12 800,00 zł, w związku z otrzymaną dotacją celową z przeznaczeniem na zakup kurtek  

w ramach wyposażenia specjalistycznego dla uczniów Oddziału Przygotowania Wojskowego 

rozpoczynającego funkcjonowanie w roku szkolnym 2020/2021 w strukturze Zespołu Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza w Policach, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych 

części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

 

9) ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

Powiatu Polickiego − uchwała Nr 549/2021 z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości Powiatu Polickiego, położonej w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 2 

Nowe Warpno, gmina Nowe Warpno, oznaczonej działką nr 101/132 o pow. 3,4046 ha, dla 

której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00017154/5. 

 

 

10) przeznaczenia do oddania w użyczenie na czas oznaczony 10 lat nieruchomości 

Powiatu Polickiego położonej w Nowym Warpnie – Podgrodziu − uchwała Nr 550/2021 

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
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     Uchwałą tą Zarząd przeznaczył do oddania w użyczenie na czas oznaczony 10 lat 

nieruchomość Powiatu Polickiego, oznaczoną działką nr 101/119 o pow. 0,3407 ha, położoną 

w Nowym Warpnie  Podgrodziu, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe 

Warpno, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze 

SZ2S/00033258/2. 

 

 

11) dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  − uchwała  

Nr 551/2021 z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd udzielił dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii   

Zajęciowej w Policach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w wysokości 867 840,00 zł (słownie: osiemset sześćdziesiąt siedem 

tysięcy osiemset czterdzieści  złotych). 

 

 

12) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok  − 

uchwała Nr 552/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 700 rozdział 70005 o kwotę odpowiednio: 

a) 8 000,00 zł, w związku z decyzją nr 105/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

6 kwietnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, 

z przeznaczeniem na sporządzenie operatów szacunkowych na podstawie ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r.o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych oraz operatów szacunkowych dotyczących zwrotów, 

wywłaszczeń i odszkodowań za ograniczenie w sposobie korzystania, udzielenie 

zezwoleń na czasowe zajęcie; 

b) 5 706,00 zł, w związku z decyzją nr 111/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

8 kwietnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów geodezyjnego wyznaczenia granic oraz 

wykonania ekspertyzy muru oporowego na terenie cmentarza przykościelnego 

(nieczynnego) wraz z pomnikiem J.B.W. von Ramin, zlokalizowanego na działce 

stanowiącej własność Skarbu Państwa; 

2) 853 rozdział 85395 o kwotę 34 320,00 zł, w związku z decyzją nr 103/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 6 kwietnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia  

7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

13) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Prywatnym 

Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach  − uchwała  

Nr 553/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził wystąpienie pokontrolne, stanowiące załącznik do uchwały, 

z kontroli przeprowadzonej w okresie od 22 maja 2019 r. do 16 listopada 2020 r. 

w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach 

w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów wykazywanych w comiesięcznych 
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informacjach o rzeczywistych liczbach uczniów przedkładanych Zarządowi Powiatu 

w Policach oraz prawidłowości pobrania dotacji w 2018 r., a także wykorzystania dotacji za 

rok 2017 i 2018 oraz zgodności złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji 

z dokumentacją organizacyjną i finansową. 

 

 

14) upoważnienia pracownika Referatu Audytu i Kontroli Starostwa Powiatowego  

w Policach do przeprowadzenia kontroli w Prywatnej Szkole Policealnej dla Dorosłych 

„Twoja Szkoła” w Policach − uchwała Nr 554/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Wiolettę Wilimzig, Głównego Specjalistę  

w Referacie Audytu i Kontroli Starostwa Powiatowego w Policach, do przeprowadzenia 

kontroli w Prywatnej Szkole Policealnej dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach 

w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji w 2017 r. oraz zgodności złożonego 

rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji z dokumentacją organizacyjną i finansową. 

 

 

15) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka 

wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży” − uchwała  

Nr 555/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 23 grudnia 2020 r. 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży”. 

 

 

16) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka 

wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie” − 

uchwała Nr 556/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 23 grudnia 2020 r. 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie”. 

 

 

17) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych  

w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym − uchwała Nr 557/2021  

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadań 

publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

 

 

18) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 558/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających odpowiednio na: 

1) przeznaczeniu części rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego na działania 

związane z utworzeniem Punktu Szczepień Powszechnych w ramach walki z COVID-19; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 852 rozdział 85205 o kwotę 14 400,00 zł, 

w związku z decyzją nr 100/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

1 kwietnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem 
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na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (PKE) oraz programów 

psychologiczno-terapeutycznych (PPT) dla osób stosujących przemoc w rodzinie, zgodnie 

z art. 6 ust. 4 pkt 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. zm.) oraz postanowieniami Krajowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021 (M.P.2021 r., poz. 235), 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

19) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych  

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży − uchwała Nr 559/2021 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił  otwarty  konkurs  ofert na realizację w 2021 r. zadań 

publicznych w zakresie kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury i dziedzictwa narodowego, 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności 

na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 

 

20) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych  

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych − uchwała  

Nr 560/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił  otwarty  konkurs  ofert na realizację w 2021 r. zadań 

publicznych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

 

II. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:  

 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” i zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu 

przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu w sposób określony w uchwale 

Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288), 

 

2) postanowił przeprowadzić konsultacje projektu „Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata2021 – 2027” oraz zaakceptował treść pisma do 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego  

o ww. konsultacjach, 

 

3) przyjął „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2020 roku”, 

 

4) przyjął „Informację o stanie mienia Powiatu Polickiego”, 

 

5) wyraził zgodę na usunięcie dwudziestu jeden drzew z terenu nieruchomości oznaczonych 

działkami nr 184 i 202/10, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Tanowo, stanowiących 
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własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie oraz zaakceptował projekt 

odpowiedzi na wniosek Dyrektora w  tej sprawie, 

 

6) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pani Jolanty Toboły, Radnej Powiatu 

Polickiego, z dnia 23 marca 2021 r. o wprowadzenie w „Regulaminie wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki” 

zapisu zobowiązującego dyrektorów do pisemnego informowania nauczycieli  

o nieprzyznaniu dodatku motywacyjnego i przyczynach takiej decyzji, 

 

7) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży z dnia 2 marca 2021 r. o uzgodnienie monitoringu wizyjnego 

na terenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, 

 

8) zapoznał się ze sporządzonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

sprawozdaniem pn. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2020 roku. Sprawozdanie  

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach w 2020 r.” i postanowił przekazać je Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w Policach celem umieszczenia w porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach 

zaplanowanej na dzień 30 kwietnia 2021 r., 

 

9) zaakceptował „Sprawozdanie rzeczowo-finansowe samorządu powiatowego o zadaniach 

zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego kwartału 2021 roku” 

sporządzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

 

 Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego  

Andrzeja Bednarka 

 



 
Zał. Nr 4a do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 
 

 

                                   Police, 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

INFORMACJA O PRACY WYDZIAŁU DRÓG PUBLICZNYCH 

 

 

 

1. Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych  

 

W kolejnym miesiącu planowany jest remont cząstkowy następujący dróg powiatowych: 

1) Nr 3916Z Bezrzecze 

2) Nr 3923Z odc. Stobno – Warnik 

3) Nr 3919Z Kościno – Dołuje 

4) Nr 3922Z Stobno - Mierzyn 

5) Nr 3906Z Tanowo – Tatynia – Police 

6) Nr 3918Z Wąwelnica – Dołuje  

7) Nr 3902Z Drogoradz – Uniemyśl   

8) Nr 3907Z odc. Buk - Stolec 

 

 

2. Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne 

Powiat Policki otrzymał wsparcie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 903 

797,74 zł na remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin Siadło Górne. Jednocześnie 

Gmina Kołbaskowo zdecydowała o wsparciu Powiatu Polickiego w sfinansowaniu wkładu 

własnego realizacji inwestycji. Wymiana nawierzchni wykonana będzie na trzech odcinkach drogi: 

1)      Ustowo – Kurów, o długości ok. 1 300 m, 

2)      Kurów – Siadło Dolne, o długości ok. 600 m, 

3)      Siadło Dolne – Siadło Górne, o długości ok. 700 m. 

Wskazane powyżej odcinki dróg stanowić będą połączenie wyremontowanych uprzednio odcinków. 

Realizacja inwestycji przewidziana jest na 2021 rok. Przetarg na realizację inwestycji zostanie 

ogłoszony niezwłocznie. 

 

 

 

 

 
Przygotowała:  

Magdalena Sochanowska 

Naczelnik Wydziału  

Dróg Publicznych 



 

 

 

Zał. Nr 5 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 2/XXIX/21 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 023 798,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 16 676 115,09 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne znajdujące 

się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie  

z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 

2 266 368,86 zł; 

3) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł; 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 800 000,00 zł. 

 

§ 3. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXIX/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 929 731,04 7 490 586,30 3 619 849,00 3 246 618,00 373 231,00 156 291,00 36 470,00 3 677 976,30 0,00 0,00 439 144,74 439 144,74 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 193 042,26 193 042,26 0,00 0,00

8 553 529,09 7 921 342,09 3 619 849,00 3 246 618,00 373 231,00 156 291,00 36 470,00 4 108 732,09 0,00 0,00 632 187,00 632 187,00 0,00 0,00

4 204 013,04 3 764 868,30 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 34 320,00 3 677 976,30 0,00 0,00 439 144,74 439 144,74 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 193 042,26 193 042,26 0,00 0,00

4 827 811,09 4 195 624,09 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 34 320,00 4 108 732,09 0,00 0,00 632 187,00 632 187,00 0,00 0,00

7 510 876,76 1 905 950,51 1 642 533,00 1 014 332,00 628 201,00 70 000,00 8 400,00 185 017,51 0,00 0,00 5 604 926,25 5 604 926,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

7 910 876,76 1 905 950,51 1 642 533,00 1 014 332,00 628 201,00 70 000,00 8 400,00 185 017,51 0,00 0,00 6 004 926,25 6 004 926,25 0,00 0,00

5 799 943,76 195 017,51 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 185 017,51 0,00 0,00 5 604 926,25 5 604 926,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

6 199 943,76 195 017,51 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 185 017,51 0,00 0,00 6 004 926,25 6 004 926,25 0,00 0,00

154 453 349,18 123 229 505,52 95 545 333,49 64 277 305,00 31 268 028,49 2 981 933,00 4 312 261,00 19 911 978,03 0,00 478 000,00 31 223 843,66 31 223 843,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 593 042,26 593 042,26 0,00 0,00

155 477 147,23 123 660 261,31 95 545 333,49 64 277 305,00 31 268 028,49 2 981 933,00 4 312 261,00 20 342 733,82 0,00 478 000,00 31 816 885,92 31 816 885,92 0,00 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Z tego:

z tego: z tego:

Dzi

ał

4 17

z tego: w tym:

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

przed zmianą 369 144,74

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 93 042,26

462 187,00

przed zmianą 369 144,74

zmniejszenie 0,00

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach

zwiększenie 93 042,26
85395 Pozostała działalność

po zmianach 462 187,00

przed zmianą 3 334 814,16

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3 334 814,16

przed zmianą 3 334 814,16

zmniejszenie 0,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach

zwiększenie 0,00
92695 Pozostała działalność

po zmianach 3 334 814,16

Wydatki razem:

po zmianach 22 384 015,74

przed zmianą 22 290 973,48

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 93 042,26



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXIX/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych

w odrębnych ustawach

905

- niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

- emisja obligacji

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

i kredytów, w tym:
992

- kredyty bankowe

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Kwota

4 800 000,00

1 4

Przychody ogółem: 18 176 115,09

1 5 477 925,00

2 2 266 368,86

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

1 500 000,00

5 477 925,00

9 631 821,23

3 9 631 821,23



 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających na zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 853 rozdział 85395 o kwotę o kwotę 623 798,05 zł, w związku z koniecznością 

dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu 

projektu pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”; 

2) 926 rozdział 92695 o kwotę 400 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 138 801 032,14 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 121 491 787,86 zł, 

b) dochody majątkowe – 17 309 244,28 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 155 477 147,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 123 660 261,31 zł, 

b) wydatki majątkowe – 31 816 885,92 zł; 

3) zwiększy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 1 023 798,05 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 16 676 115,09 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 266 368,86 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 800 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 



 

 

 

Zał. Nr 6 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/194/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 023 798,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 16 676 115,09 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne znajdujące 

się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie  

z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 

2 266 368,86 zł; 

3) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł; 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 800 000,00 zł. 

 

§ 3. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXIX/194/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 929 731,04 7 490 586,30 3 619 849,00 3 246 618,00 373 231,00 156 291,00 36 470,00 3 677 976,30 0,00 0,00 439 144,74 439 144,74 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 193 042,26 193 042,26 0,00 0,00

8 553 529,09 7 921 342,09 3 619 849,00 3 246 618,00 373 231,00 156 291,00 36 470,00 4 108 732,09 0,00 0,00 632 187,00 632 187,00 0,00 0,00

4 204 013,04 3 764 868,30 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 34 320,00 3 677 976,30 0,00 0,00 439 144,74 439 144,74 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 193 042,26 193 042,26 0,00 0,00

4 827 811,09 4 195 624,09 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 34 320,00 4 108 732,09 0,00 0,00 632 187,00 632 187,00 0,00 0,00

7 510 876,76 1 905 950,51 1 642 533,00 1 014 332,00 628 201,00 70 000,00 8 400,00 185 017,51 0,00 0,00 5 604 926,25 5 604 926,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

7 910 876,76 1 905 950,51 1 642 533,00 1 014 332,00 628 201,00 70 000,00 8 400,00 185 017,51 0,00 0,00 6 004 926,25 6 004 926,25 0,00 0,00

5 799 943,76 195 017,51 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 185 017,51 0,00 0,00 5 604 926,25 5 604 926,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

6 199 943,76 195 017,51 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 185 017,51 0,00 0,00 6 004 926,25 6 004 926,25 0,00 0,00

154 453 349,18 123 229 505,52 95 545 333,49 64 277 305,00 31 268 028,49 2 981 933,00 4 312 261,00 19 911 978,03 0,00 478 000,00 31 223 843,66 31 223 843,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023 798,05 430 755,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 755,79 0,00 0,00 593 042,26 593 042,26 0,00 0,00

155 477 147,23 123 660 261,31 95 545 333,49 64 277 305,00 31 268 028,49 2 981 933,00 4 312 261,00 20 342 733,82 0,00 478 000,00 31 816 885,92 31 816 885,92 0,00 0,00

Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Z tego:

z tego: z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

369 144,74

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 93 042,26
853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

462 187,00

przed zmianą 369 144,74

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 93 042,26
85395 Pozostała działalność

po zmianach 462 187,00

3 334 814,16

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach

przed zmianą

3 334 814,16

przed zmianą 3 334 814,16

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92695 Pozostała działalność

po zmianach 3 334 814,16

Wydatki razem:

po zmianach 22 384 015,74

przed zmianą 22 290 973,48

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 93 042,26



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXIX/194/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych

w odrębnych ustawach

905

- niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z wynikających z rozliczenia środków określonych   

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

- emisja obligacji

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

i kredytów, w tym:
992

- kredyty bankowe

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Kwota

4 800 000,00

1 4

Przychody ogółem: 18 176 115,09

1 5 477 925,00

2 2 266 368,86

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

1 500 000,00

5 477 925,00

9 631 821,23

3 9 631 821,23



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających na zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

1) 853 rozdział 85395 o kwotę o kwotę 623 798,05 zł, w związku z koniecznością 

dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu 

projektu pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”; 

2) 926 rozdział 92695 o kwotę 400 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 138 801 032,14 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 121 491 787,86 zł, 

b) dochody majątkowe – 17 309 244,28 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 155 477 147,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 123 660 261,31 zł, 

b) wydatki majątkowe – 31 816 885,92 zł; 

3) zwiększy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 1 023 798,05 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 16 676 115,09 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 266 368,86 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 800 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



Zał. Nr 7 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 3/XXIX/21 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6037) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 15 000,00

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy             

o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze części zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu 

40 000,00

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

pporadnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej

126 060,00

4 801 80195 2360
Lokalny Program Wyrównywania Szans 

Edukacujnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego

40 000,00

5 851 85195 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie promocji

i ochrony zdrowia

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

55 000,00

6 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie pomocy 

społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

z zaburzeniami psychicznymi

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

134 592,00

7 852 85203 2830
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla Matek 

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 140 840,00

8 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Policach

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy                                    

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

482 400,00

9 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia działań                                     

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, 

pomocowym i terapetucznym podejmowanych na 

rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom 

społecznym i wykluczeniu społecznemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

15 000,00

10 853 85311 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działałań na rzecz osób 

niepełnosprawnych

0,00

11 853 85395 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowym prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób

w wieku senioralnym

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działałań na rzecz osób w 

wieku senioralnym

50 000,00

12 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 35 000,00

13 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 70 000,00

2 203 892,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie 

budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305): 

1) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

3) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6037) wynika z wniosków o dokonanie zmian w załączniku 

nr 10, odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Policach, polegającej 

na zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki 

spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 4 000 zł (Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, polegającej na 

zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki 

spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 25 000 zł (Lp. 10). 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 

 



 

Zał. Nr 8 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/195/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6037) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/195/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 15 000,00

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy             

o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze części zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu 

40 000,00

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

pporadnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej

126 060,00

4 801 80195 2360
Lokalny Program Wyrównywania Szans 

Edukacujnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego

40 000,00

5 851 85195 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie promocji

i ochrony zdrowia

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

55 000,00

6 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie pomocy 

społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

z zaburzeniami psychicznymi

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

134 592,00

7 852 85203 2830
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla Matek 

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 140 840,00

8 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Policach

Organizacja pozarządowa w rozumieniu ustawy                                    

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

482 400,00

9 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia działań                                     

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, 

pomocowym i terapetucznym podejmowanych na 

rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom 

społecznym i wykluczeniu społecznemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

15 000,00

10 853 85311 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działałań na rzecz osób 

niepełnosprawnych

0,00

11 853 85395 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowym prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób

w wieku senioralnym

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działałań na rzecz osób w 

wieku senioralnym

50 000,00

12 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 35 000,00

13 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 70 000,00

2 203 892,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie 

budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305): 

1) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

3) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6037) wynika z wniosków o dokonanie zmian w załączniku 

nr 10, odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Policach, polegającej 

na zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki 

spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 4 000 zł (Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, polegającej na 

zmniejszeniu kwoty dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki 

spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku o kwotę 25 000 zł (Lp. 10). 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 



Zał. Nr 9 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Nr druku: 4/XXIX/21 

 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 138 801 032,14 121 491 787,86 34 605 664,00 500 000,00 39 641 444,00 37 554 506,37 9 190 173,49 0,00 17 309 244,28 2 540 000,00 14 624 817,28

2022 130 670 759,26 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 10 329 029,26 0,00 10 329 029,26

2023 123 483 294,30 123 483 294,30 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 35 060 938,30 9 494 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 155 477 147,23 123 660 261,31 64 277 305,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 31 816 885,92 31 816 885,920,00 214 993,13

2022 129 670 759,26 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 12 568 812,53 12 568 812,530,00 0,00

2023 122 483 294,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,300,00 0,00

2024 125 302 209,77 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 271 976,77 2 271 976,770,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -16 676 115,09 0,00 18 176 115,09 9 631 821,23 8 131 821,23 7 744 293,86 7 744 293,86 800 000,00 800 000,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 131 821,23 0,00 -2 168 473,45 6 375 820,410,00

2022 x x x x 0,00 11 131 821,23 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 131 821,23 0,00 3 453 799,30 3 453 799,300,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,36% -5,95% 7,27% 7,68% TAK TAK-2,92%

2022 1,71% 20,80% 3,63% 4,04% TAK TAK20,80%

2023 1,67% 6,33% 7,63% 8,05% TAK TAK6,33%

2024 1,60% 4,10% 8,07% 8,07% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 10,41% 10,41% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 5,22% 5,80% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 4,85% 5,43% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 5,32% 5,32% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 6,73% 6,73% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,31% 4,31% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 23 646 253,94 23 646 253,94 22 986 650,13 7 937 246,28 7 937 246,28 6 129 435,90 20 342 733,82 20 342 733,82 16 661 127,49

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 225 563,61 14 225 563,61 14 225 563,61

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 667 440,00 1 667 440,00 1 667 440,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 22 384 015,74 22 384 015,74 13 501 660,07 46 781 177,34 21 053 998,89 25 727 178,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 12 568 812,53 12 568 812,53 12 568 812,53 26 794 376,14 14 225 563,61 12 568 812,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 4 121 239,30 1 667 440,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXIX/…/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), zwanej dalej „ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomie 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów z tytułu realizacji projektów 

uwzględnionych w załączniku nr 3. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 
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 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2022-2030 dokonano indeksacji 

o 2,5% rocznie wydatków bieżących, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 



3 

 

 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 3 343 162,71 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

2 266 368,86 zł, 

3) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 631 821,23 zł, 
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4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 800 000,00 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 631 821,23 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 631 821,23 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 631 821,23 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 631 821,23 9 631 821,23 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 99 157 726,61 46 781 177,34 26 794 376,14 4 121 239,30 0,00 77 697 092,78

1.a - wydatki bieżące 45 999 527,96 21 053 998,89 14 225 563,61 1 667 440,00 0,00 36 947 002,50

1.b - wydatki majątkowe 53 158 198,65 25 727 178,45 12 568 812,53 2 453 799,30 0,00 40 750 090,28

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

95 166 766,61 45 531 137,34 25 577 576,14 2 904 439,30 0,00 74 013 452,78

1.1.1 - wydatki bieżące 42 008 567,96 19 803 958,89 13 008 763,61 450 640,00 0,00 33 263 362,50

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 401 573,55 2 494 924,02 0,00 0,00 0,00 2 494 924,02

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 3 467 975,81 673 951,18 0,00 0,00 4 141 926,99

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 181 413,69 181 413,69 0,00 0,00 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 201 253,51 185 017,51 0,00 0,00 0,00 185 017,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 474 315,51 753 756,00 0,00 0,00 2 228 071,51

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 681,03 1 411 435,51 10 181,94 0,00 0,00 1 421 617,45

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2021 4 039 319,79 1 744 152,58 0,00 0,00 0,00 1 744 152,58

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 0,00 17 924 232,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 582 312,00 1 015 872,00 433 560,00 0,00 2 031 744,00

1.1.1.14 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 444 472,00 229 552,00 197 840,00 17 080,00 0,00 444 472,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 53 158 198,65 25 727 178,45 12 568 812,53 2 453 799,30 0,00 40 750 090,28
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                          Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXIX/.../2021
       Rady Powiatu w Policach
       z dnia 30 kwietnia 2021 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 155 215,98 56 436,25 0,00 0,00 0,00 56 436,25

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 401 615,99 660 787,47 0,00 0,00 0,00 660 787,47

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 3 011 342,11 0,00 0,00 0,00 3 011 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 6 275 000,00 6 004 926,25 0,00 0,00 0,00 6 004 926,25

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 296 808,45 214 993,13 81 706,86 0,00 0,00 296 699,99

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 25 271 725,00 13 645 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 16 145 000,00

1.1.2.8 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2021 3 569 082,41 417 187,00 1 134 302,50 0,00 0,00 1 551 489,50

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 506,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 3 529 411,76 0,00 3 529 411,76 0,00 0,00 3 529 411,76

1.1.2.11 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 3 574 440,00 1 140 840,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 574 440,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może 

nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą źródeł przychodów; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy 

Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych 

prac modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 

 



 

Zał. Nr 10 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/196/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 138 801 032,14 121 491 787,86 34 605 664,00 500 000,00 39 641 444,00 37 554 506,37 9 190 173,49 0,00 17 309 244,28 2 540 000,00 14 624 817,28

2022 130 670 759,26 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 10 329 029,26 0,00 10 329 029,26

2023 123 483 294,30 123 483 294,30 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 35 060 938,30 9 494 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 155 477 147,23 123 660 261,31 64 277 305,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 31 816 885,92 31 816 885,920,00 214 993,13

2022 129 670 759,26 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 12 568 812,53 12 568 812,530,00 0,00

2023 122 483 294,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,300,00 0,00

2024 125 302 209,77 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 271 976,77 2 271 976,770,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -16 676 115,09 0,00 18 176 115,09 9 631 821,23 8 131 821,23 7 744 293,86 7 744 293,86 800 000,00 800 000,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 131 821,23 0,00 -2 168 473,45 6 375 820,410,00

2022 x x x x 0,00 11 131 821,23 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 131 821,23 0,00 3 453 799,30 3 453 799,300,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,36% -5,95% 7,27% 7,68% TAK TAK-2,92%

2022 1,71% 20,80% 3,63% 4,04% TAK TAK20,80%

2023 1,67% 6,33% 7,63% 8,05% TAK TAK6,33%

2024 1,60% 4,10% 8,07% 8,07% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 10,41% 10,41% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 5,22% 5,80% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 4,85% 5,43% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 5,32% 5,32% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 6,73% 6,73% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,31% 4,31% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 23 646 253,94 23 646 253,94 22 986 650,13 7 937 246,28 7 937 246,28 6 129 435,90 20 342 733,82 20 342 733,82 16 661 127,49

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 225 563,61 14 225 563,61 14 225 563,61

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 667 440,00 1 667 440,00 1 667 440,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 22 384 015,74 22 384 015,74 13 501 660,07 46 781 177,34 21 053 998,89 25 727 178,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 12 568 812,53 12 568 812,53 12 568 812,53 26 794 376,14 14 225 563,61 12 568 812,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 4 121 239,30 1 667 440,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXIX/196/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), zwanej dalej „ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomie 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów z tytułu realizacji projektów 

uwzględnionych w załączniku nr 3. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 
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 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2022-2030 dokonano indeksacji 

o 2,5% rocznie wydatków bieżących, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 
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 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 3 343 162,71 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

2 266 368,86 zł, 

3) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 631 821,23 zł, 
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4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 800 000,00 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 631 821,23 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 631 821,23 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 631 821,23 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 631 821,23 9 631 821,23 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 99 157 726,61 46 781 177,34 26 794 376,14 4 121 239,30 0,00 77 697 092,78

1.a - wydatki bieżące 45 999 527,96 21 053 998,89 14 225 563,61 1 667 440,00 0,00 36 947 002,50

1.b - wydatki majątkowe 53 158 198,65 25 727 178,45 12 568 812,53 2 453 799,30 0,00 40 750 090,28

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

95 166 766,61 45 531 137,34 25 577 576,14 2 904 439,30 0,00 74 013 452,78

1.1.1 - wydatki bieżące 42 008 567,96 19 803 958,89 13 008 763,61 450 640,00 0,00 33 263 362,50

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 401 573,55 2 494 924,02 0,00 0,00 0,00 2 494 924,02

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 3 467 975,81 673 951,18 0,00 0,00 4 141 926,99

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 181 413,69 181 413,69 0,00 0,00 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 201 253,51 185 017,51 0,00 0,00 0,00 185 017,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 474 315,51 753 756,00 0,00 0,00 2 228 071,51

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 681,03 1 411 435,51 10 181,94 0,00 0,00 1 421 617,45

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2021 4 039 319,79 1 744 152,58 0,00 0,00 0,00 1 744 152,58

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 0,00 17 924 232,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 582 312,00 1 015 872,00 433 560,00 0,00 2 031 744,00

1.1.1.14 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 444 472,00 229 552,00 197 840,00 17 080,00 0,00 444 472,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 53 158 198,65 25 727 178,45 12 568 812,53 2 453 799,30 0,00 40 750 090,28
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                              Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXIX/196/2021
          Rady Powiatu w Policach
          z dnia 30 kwietnia 2021 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 155 215,98 56 436,25 0,00 0,00 0,00 56 436,25

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 401 615,99 660 787,47 0,00 0,00 0,00 660 787,47

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 3 011 342,11 0,00 0,00 0,00 3 011 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 6 275 000,00 6 004 926,25 0,00 0,00 0,00 6 004 926,25

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 296 808,45 214 993,13 81 706,86 0,00 0,00 296 699,99

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 25 271 725,00 13 645 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 16 145 000,00

1.1.2.8 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2021 3 569 082,41 417 187,00 1 134 302,50 0,00 0,00 1 551 489,50

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 506,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 3 529 411,76 0,00 3 529 411,76 0,00 0,00 3 529 411,76

1.1.2.11 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 3 574 440,00 1 140 840,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 574 440,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może 

nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą źródeł przychodów; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy 

Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych 

prac modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 





Zał. Nr 12 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 1/XXIX/21 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 –2027” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                               

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                        

z 2021 r. poz. 573) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala   się   „Powiatowy   Program   Działań   na   Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych 

na lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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I. WSTĘP 

 

Niepełnosprawność dotyka ludzi niezależnie od wieku, statusu społecznego czy 

materialnego, warunków klimatycznych i ekonomicznych. Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych są zadaniem ogólnospołecznym oraz ważnym elementem polityki i pomocy 

społecznej, skierowanym na minimalizowanie skutków niepełnosprawności oraz zaspokajanie 

potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich obszarach życia.  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027, 

zwany dalej „Programem”, stanowi kontynuację kierunków jakie zostały wytyczone 

w Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020. 

Program jest dokumentem określającym i koordynującym działania w zakresie polityki 

społecznej Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, ukierunkowanej na problemy osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.  

Opracowanie i wdrożenie Programu stanowi wykonanie postanowień art. 35 a ust 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). Program określa działania 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego 

rozwoju i zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym 

etapie życia, gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Podstawowym założeniem Programu jest tworzenie na terenie Powiatu lokalnego systemu 

wsparcia, który umożliwi osobom niepełnosprawnym udział w życiu społecznym oraz 

samodzielne i niezależne życie. 

Kreowanie lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie zapobiegania 

niepełnosprawności, łagodzenia jej skutków, rehabilitacji, a także realizacja zadań 

zmierzających do pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym                        

i zawodowym stanowi ważne i obligatoryjne zadanie władz samorządowych. Nie zmniejsza                  

to odpowiedzialności ogółu społeczeństwa, jednostek czy też organizacji, które od lat                          

są partnerami w tworzeniu spójnej i efektywnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Konieczne są wspólne działania wszystkich organów administracji centralnej, samorządowej, 

instytucji pomocy społecznej wraz z instytucjami ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych 

i pracodawców, umożliwiające zapobieganie niepełnosprawności, a także aktywizację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych.  

Nie istnieje jedna, powszechnie uznana definicja niepełnosprawności. Światowy Program 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych (The World Programme of Action Disabled 

Persons) oraz Standardowe Zasady Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych (The 

Standard Rules on the Equqlization of Opportunites for Persons with Disabilities) podkreślają, 

że niepełnosprawność jest problemem społecznym i nie ogranicza się do konkretnej osoby. 

W Polsce stosowane są co najmniej dwie definicje dotyczące osób niepełnosprawnych. 

Pierwsza to definicja wynikająca z przepisów prawa i dotycząca prawnej podstawy kwalifikacji 

do grupy osób niepełnosprawnych. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426      

z późn. zm.) niepełnosprawność określana jest jako stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy 

trwale lub okresowo utrudniający, ograniczający bądź uniemożliwiający wypełnianie ról 

społecznych, a w szczególności ograniczający zdolność do wykonywania pracy zarobkowej. 

Druga dużo szersza definicja niepełnosprawności stosowana jest w statystyce Głównego 

Urzędu Statystycznego i ujmuje nie tylko osoby niepełnosprawne prawnie, ale również osoby, 

które orzeczenia o niepełnosprawności nie posiadają lecz deklarują, że mają ograniczenia 

w wykonywaniu wybranych czynności tzw. niepełnosprawność biologiczna. 

Według danych Narodowego Spisu Powszechnego 2011 liczba osób, które zadeklarowały 

ograniczenie zdolności do wykonywania zwykłych czynności podstawowych dla swojego 
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wieku i/lub posiadały ważne orzeczenie kwalifikujące je do zaliczenia do zbiorowości osób 

niepełnosprawnych wynosiła 4.697.500, co stanowiło 12,2%  ludności kraju, wobec 14,3% 

w 2002 r. Udział mężczyzn wśród osób niepełnosprawnych wynosił 46,1% wobec 53,9% dla 

kobiet. 

Osoby niepełnosprawne to nadal grupa osób zagrożona wykluczeniem społecznym. Grupa ta 

nie jest jednorodna lecz zróżnicowana pod wieloma względami tj. stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności, wieku, statusu materialnego, poziomu wykształcenia, miejsca 

zamieszkania. Wśród ludzi niepełnosprawnych wiele jest osób samotnych, uzależnionych                 

od innych. Często żyją oni w trudnych warunkach, stykają się z nietolerancją, ubóstwem. 

Wszystkie te problemy wskazują na marginalizację osób niepełnosprawnych i utrudniają                 

im pełną integrację ze społeczeństwem. 

Problemy osób niepełnosprawnych od lat są jedną z ważniejszych kwestii społecznych. 

Biorąc pod uwagę zakres zjawiska, niezaprzeczalnym staje się konieczność podejmowania 

przez państwo, a także instytucje samorządowe i organizacje pozarządowe różnorodnych 

działań i wysiłków zmierzających do rehabilitacji tych osób oraz eliminowania barier 

ograniczających bądź utrudniających ich funkcjonowanie w społeczeństwie.  

Prowadzenie działań skierowanych do osób niepełnosprawnych i ich rodzin jest niezbędnym 

warunkiem wspomagającym zwiększenie aktywności tej części społeczności Powiatu. 

Wszelkie przedsięwzięcia służące rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz przestrzeganiu 

praw osób niepełnosprawnych są nieodzownym czynnikiem w poprawie warunków ich życia. 

Oddziaływanie powinno być kierowane zarówno do osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin 

poprzez zapobieganie ich izolacji i marginalizacji. Osiągnąć to można poprzez tworzenie 

warunków do integracji osób niepełnosprawnych z najbliższym otoczeniem społecznym, 

przeciwdziałanie izolacji rodzin z osobą niepełnosprawną oraz przygotowanie osób 

niepełnosprawnych do samodzielnego życia. 

 

II. DIAGNOZA DOTYCZĄCA SYTUACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH                 

W POWIECIE  

 

Podstawowym źródłem informacji o osobach niepełnosprawnych jest Główny Urząd 

Statystyczny (GUS) oraz Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności                   

w Policach (PZON). W niniejszym opracowaniu wykorzystano dane pochodzące 

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku oraz Elektronicznego Krajowego Systemu 

Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN), wykorzystywanego przez 

powiatowe i wojewódzkie zespoły w procesie orzekania o niepełnosprawności. System ten 

zawiera szczegółowe dane dotyczące zarówno wydanych orzeczeń tj. ich liczbę, stopnie 

i przyczyny niepełnosprawności, jak i osób wnioskujących o wydanie orzeczenia tj. płeć, grupy 

wiekowe, poziom wykształcenia i sytuację zawodową.  

Ostatnie pełne dane o rozmiarach niepełnosprawności pochodzą z Narodowego Spisu 

Powszechnego, który został przeprowadzony w 2011 roku. Według nich ogólna liczba 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu wynosi 7 161 osób, z czego 3855 (53,8%) stanowią 

kobiety, a 3306 (46,2%) mężczyźni. Znaczna większość osób niepełnosprawnych jest w wieku 

produkcyjnym (55,4%), następnie w wieku poprodukcyjnym (38%) oraz w wieku 

przedprodukcyjnym (6,6%). Dane przedstawia tabela 1 oraz wykres 1 i 2. 
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Tabela 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób % Liczba osób % Liczba osób % 

Przedprodukcyjny 216 3 260 3,6 476 6,6 

Produkcyjny 1 723 24,1 2 238 31,3 3 961 55,4 

Poprodukcyjny 1 916 26,7 808 11,3 2 724 38 

Ogółem 3 855 53,8 3306 46,2 7 161 100 

 Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według wieku 

3961

476

2724
Przedprodukcyjny

Produkcyjny

Poprodukcyjny

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według płci 

3306
3855

Kobiety

Mężczyźni

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Według danych GUS liczba osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie                              

o niepełnosprawności lub równoważne to 4 447 osób, co stanowi 62,1%  niepełnosprawnych 

mieszkańców Powiatu. Natomiast liczba osób biologicznie niepełnosprawnych, które 
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odczuwają brak sprawności organizmu, jednak nie posiadają orzeczenia o niepełnosprawności 

to 2 714 osób, co stanowi 37,9% niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu. Dane przedstawia 

tabela 2 i 3 oraz wykres 3. 

 

Tabela 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie posiadających orzeczenie                           

o niepełnosprawności lub równoważne 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 169 214 383 

Produkcyjny 1 078 1 581 2 659 

Poprodukcyjny 1 001 404 1 405 

Ogółem 2 248 2 199 4 447 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Tabela 3. Liczba osób biologicznie niepełnosprawnych  

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 47 45  92 

Produkcyjny 645 658 1 303 

Poprodukcyjny 915 404 1 319 

Ogółem 1 607 1 107 2 714 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 3. Liczba osób prawnie i biologicznie niepełnosprawnych 

4447

2714
Osoby prawnie

niepełnsoprawne 

Osoby biologicznie

niepełnosprawne

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wśród liczby osób prawnie niepełnosprawnych najwięcej osób posiada orzeczenie  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, następnie znacznym stopniu 

niepełnosprawności, lekkim stopniu niepełnosprawności oraz niepełnosprawności do 16 roku 

życia. Dane przedstawia tabela 4 oraz wykres 4. 

 

Tabela 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Znaczny 829 18,65 661 14,86 1490 33,51 

Umiarkowany 818 18,40 786 17,67 1604 36,07 

Lekki 341 7,67 461 10,36 802 18,03 

Nieustalony  108 2,42 103 2,32 211 4,74 

Osoby do 16 roku życia 152 3,42 188 4,23 340 7,65 

Ogółem 2 248 50,56 2 199 49,44 4 447 100 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 

802

340 211
1490

1604

Znaczny

Umiarkowany

Lekki

Osoby do 16 roku życia 

Nieustalony

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

W Powiecie funkcjonuje PZON, do którego zadań należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) orzekania o niepełnosprawności osób do 16 roku życia; 

2) orzekania o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia; 

3) orzekania o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenia  

o zaliczeniu o inwalidztwie lub niezdolności do pracy; 

4) wydawania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność osób niepełnosprawnych; 

5) wydawania kart parkingowych. 

 

Dla osób niepełnosprawnych powyżej 16 roku życia PZON określa trzy stopnie 

niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i lekki: 

a) znaczny stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością organizmu, 

niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej                             

i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i  pomocy 

innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji, 

b) umiarkowany stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością 

organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie  

w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych 

osób w celu pełnienia ról społecznych, 

c) lekki stopień niepełnosprawności – określa osobę o naruszonej sprawności organizmu, 

powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu 

do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną 

sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych 

dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze lub środki techniczne. 

 

W stosunku do dzieci i młodzieży do 16 roku życia PZON orzeka jedynie                                     

o niepełnosprawności osoby bez określenia stopnia. W tym przypadku za niepełnosprawne 

uważa się osoby, które mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną o przewidywanym 

okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, długotrwałej choroby lub 

uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub 

pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku. 
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Dane z ostatnich trzech lat wykazują, że w 2019 r. liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu 

do stopnia niepełnosprawności uległa zmniejszeniu o 14% w porównaniu do 2018 r. oraz o 9% 

w stosunku do 2017 r. Dane przedstawia tabela 5 oraz wykres 5. 

 

 

Tabela 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności  w latach 

2017 – 2019  z uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

ROK 

2017 2018 2019 

Znaczny 223 191 188 

Umiarkowany 517 519 370 

Lekki 64 139 170 

Ogółem 804 849 728 

Orzeczenia wydane po raz 

pierwszy 
301 342 331 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

 

Wykres 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności w latach 

2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób do 16 roku życia 

uległa zwiększeniu. W 2019 roku wzrost ten wynosił 11% w porównaniu do 2018 roku i 28,5% 

w porównaniu do 2017 roku. Dane przedstawia tabela 6 i wykres 6. 

 

 

Tabela 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017-2019 

 
ROK 

2017 2018 2019 

Niepełnosprawność do 

16 roku życia  
84 97 108 

 Źródło: dane PZON – EKSMOoN 
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Wykres 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności  dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Analizując dane z ostatnich trzech lat, można zauważyć, iż PZON wydał najwięcej orzeczeń 

o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Na przestrzeni trzech ostatnich lat 

stanowią one 53% wszystkich wydanych orzeczeń. Dane przedstawia wykres 7. 

 

Wykres 7. Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności  

w latach 2017 – 2019 według posiadanego stopnia niepełnosprawności 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Porównując dane z trzech ostatnich lat największą liczbę wydanych orzeczeń  

o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności stanowią orzeczenia wydane dla osób  

w przedziale wiekowym 61 lat i powyżej. Brak jest natomiast widocznego zróżnicowania  

w liczbie wydawanych orzeczeń w stosunku do kobiet i mężczyzn. Zdecydowana większość 

wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności dotyczy osób biernych 

zawodowo oraz osób posiadających wykształcenie zasadnicze i średnie. Dane przedstawiają 

tabele 7 i 8. 
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Tabela 7. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wieku, płci, zatrudnienia w latach 2017 – 2019 

Rok Ogółem 

Wiek Płeć Zatrudnienie 

16-25 26-40 41-60 
61 

i pow. 
Kobieta Mężczyzna Tak Nie 

2017 804 68 90 282 364 394 410 181 623 

2018 849 75 96 291 387 443 406 199 650 

2019 728 68 74 212 374 375 353 156 572 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 8. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wykształcenia w latach 2017 – 2019  

Wykształcenie 
ROK 

2017 2018 2019 

Mniej niż podstawowe  16 17 12 

Podstawowe  203 208 199 

Zasadnicze 262 260 225 

Średnie  236 264 196 

Wyższe 87 100 96 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 

Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby po 16 r. życia 

ROK Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby przed 16 r. życia 

ROK 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
15 18 25 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
4 13 9 

02-P choroby 

psychiczne  
60 74 63 02-P choroby psychiczne 3 1 0 

03-L zaburzenia 

głosu, mowy i 

choroby słuchu 

26 34 20 
03-L zaburzenia głosu, 

mowy i choroby słuchu 
3 4 7 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
17 13 19 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
2 2 2 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
258 333 238 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
15 23 11 

06-E epilepsja 25 15 10 06-E epilepsja 7 3 2 

07-S choroby układu 

oddechowego i 

krążenia 

109 100 74 
07-S choroby układu 

oddechowego i krążenia 
3 3 5 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
40 39 41 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
1 2 0 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
52 50 51 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
3 2 0 

10-N choroby 

neurologiczne 
144 115 142 

10-N choroby 

neurologiczne 
7 16 19 
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11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, 

zaburzenia 

enzymatyczne, 

choroby  

zakaźne, choroby 

układu 

krwiotwórczego 

57 50 42 

11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, zaburzenia 

enzymatyczne, choroby 

zakaźne, choroby układu 

krwiotwórczego 

11 7 17 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
1 8 3 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
25 21 36 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Jak wykazały dane w tabeli 9 dominującym powodem uzyskania orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności są choroby narządu ruchu, układu krążenia i oddechowego oraz choroby 

neurologiczne, co może mieć bezpośredni związek ze stylem i warunkami życia, a także                          

z dostępem do usług ochrony zdrowia i placówek świadczących różne formy rehabilitacji 

ruchowej. Dane przedstawia wykres 8. 

 

Wykres 8. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności według 

przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Najczęstszą przyczyną wydawanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób 

do 16 roku życia są całościowe zaburzenia rozwojowe, dysfunkcja narządu ruchu oraz choroby 

neurologiczne. Dane przedstawia wykres 9. 
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Wykres 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób                   

do 16 roku życia według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 

26

4 14 6

49

12 11

3
5

42

35

82

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100 01-U

02-P

03-L

04-O

05-R

06-E

07-S

08-T

09-M

10-N

11-I

12-C

 Źródło: dane PZON  – EKSMOoN 

 

Dane z ostatnich trzech lat (tabela 10 i wykres 10) wykazują, iż liczba bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych spada. Mimo zmniejszającego się bezrobocia wśród osób 

z niepełnosprawnością, wciąż potrzebne są działania na rzecz aktywizacji zawodowej tej grupy 

oraz adaptacji i przełamywania barier ze strony pracodawców. Ważne jest doskonalenie 

istniejących metod pomocy osobom niepełnosprawnym w skutecznym poruszaniu się na rynku 

pracy. Dużą wagę należy także przyłożyć do szukania nowych rozwiązań zwiększających 

zatrudnienie osób niepełnosprawnych, szczególnie na otwartym rynku pracy.  

 

Tabela 10. Osoby bezrobotne znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Liczba bezrobotnych ogółem:  4022 3823 3740 

w tym osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

do 25 roku życia 177 135 121 

długotrwale bezrobotne 875 702 610 

kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka 
318 265 219 

powyżej 50 roku życia 479 414 370 

bez kwalifikacji zawodowych 511 426 382 

bez doświadczenia zawodowego 478 31 339 

bez wykształcenia średniego 886 726 649 

niepełnosprawne 67 58 47 

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
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Wykres 10. Liczba niepełnosprawnych osób bezrobotnych w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

 

III. INSTYTUCJE I ORGANIZACJE DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE  

 

Organizacje pozarządowe, stanowiące trzeci, obok publicznego i prywatnego, sektor 

społeczeństwa, są znaczącą częścią każdego efektywnie i demokratycznie funkcjonującego 

państwa i społeczeństwa. Dostarczają usług obywatelom, nierzadko wypełniając lukę, której 

nie zapełnia sektor publiczny i rynkowy. Realizują zadania, które wynikają z polityki państwa 

lub te, których - mimo istniejącego zapotrzebowania - ani podmioty publiczne ani prywatne, 

zorientowane na zysk, nie podejmują. 

Podejmowanie działań, które mają na celu integrację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych wymaga zaangażowania i ścisłej współpracy partnerów sektora 

publicznego i niepublicznego, w tym organizacji pozarządowych reprezentujących interesy 

środowiska osób niepełnosprawnych.  

Na terenie Powiatu działa wiele instytucji i organizacji, które aktywnie wspierają osoby 

niepełnosprawne oraz włączają się w proces ich wszechstronnej rehabilitacji.  

Organizacje pozarządowe najczęściej tworzą same osoby niepełnosprawne i członkowie ich 

rodzin. W ramach swoich zadań prowadzą szkolenia, kursy, warsztaty dla osób w wieku 

aktywności zawodowej, podczas których osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z porad 

doradców zawodowych, instruktorów i pedagogów specjalnych. Organizują grupy wsparcia              

w trakcie których poruszane są problemy z jakimi spotykają się osoby niepełnosprawne. 

Organizacje inicjują wiele imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych                 

o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. Ponadto wiele stowarzyszeń udziela także 

poradnictwa rehabilitacyjnego i edukacyjnego w zakresie doboru sprzętu rehabilitacyjnego, 

ortopedycznego i pomocniczego. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc                                 

w redagowaniu podań, pism urzędowych oraz załatwieniu spraw socjalno-bytowych.  

 

INSTYTUCJE  DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

W POWIECIE  

1. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

2. 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

3. 
Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

ul. Kościuszki 5, 72-010 Police 

4. Wydział Polityki Społecznej 
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Wdział Spraw Obywatelskich  

Wydział Edukacji i Kultury 

w Starostwie Powiatowym w Policach 

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

5. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach 

ul. Siedlecka 2A, 72-010 Police 

6. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie 

ul. Kościuszki 3A, 72-022 Nowe Warpno 

7. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej 

ul. Graniczna 24A, 72-003 Dobra 

8. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 

Rosówek 16, 72-001 Kołbaskowo 

9. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Policach 

ul. Korczaka 27, 72-010 Police 

10. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej                           

w Policach 

ul. Korczaka 53, 72-010 Police 

11. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

12. 
Niepubliczne placówki podstawowej opieki zdrowotnej z poszczególnych gmin 

Powiatu  

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GŁÓWNIE                 

NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE 

(wg stanu na grudzień 2020 r.)  

1. 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło Terenowe Police 

ul. Korczaka 55, 72-010 Police 

2. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy                        

w Policach 

ul. Staszica 1, 72-010 Police 

3. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Terenowy                         

w Nowym Warpnie  Okręg Zachodniopomorskie w Szczecinie   
Aleja Papieża Jana Pawła II 42  

4. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Nr 2 w Stobnie 

Stobno 27, 72-002 Dołuje 

5. 
Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach 

ul. Grunwaldzka 15, 72-010 Police 

6. 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 15 

ul. Bankowa 20, 72-010 Police 

7. 
Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę Koło Terenowe Nr 17 

ul. Welletów 18, 72-022 Nowe Warpno 

8. 
Stowarzyszenie Polickie Amazonki 

ul. Konopnickiej 2, 72-010 Police 

9. 
Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów 

ul. Szczecińska 12, 72-004 Tanowo 

10. 
Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku 

ul. Siedlecka 1A, 72-010 Police 

 

11. 
Uczniowski Klub Sportowy „Activ” 

ul. Tanowska 14, 72-010 Police 
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12. 
Integracyjny Uczniowski Klub Pływacki „Wodnik” 

ul. Siedlecka 6, 72-010 Police 

13. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” 
ul. Korczaka 43, 72-010 Police 

14. 
Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej 

ul. Bankowa 11FCH/5, 72-010 Police 

15. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Klucz do serc” 

ul. Piaskowa 99A/3, 72-010 Police 

16. 
Fundacja „Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi” w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

17. 
Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół” Police 

ul. Kresowa 5/3, 72-010 Police 

adres do korespondencji ul. Bankowa 11D/12, 72-010 Police 

18. 
Stowarzyszenie „Lions Club” 

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

19. 
Fundacja BIOAUTYZM 

Ostoja 61/2, 72-005 Przecław 

20.  

Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni  

ul. Wojska Polskiego 69, 70-478 Szczecin 

Punkt konsultacyjny w Policach  

ul. Bohaterów Westerplatte 10/2, 72-010 Police 

tel. 603 619 070 

 

IV. CELE PROGRAMU 

 

1. Cel strategiczny 

 

Celem strategicznym Programu jest zwiększenie możliwości osób niepełnosprawnych oraz 

wspieranie ich w drodze do niezależności, samodzielności i pełnego uczestnictwa w życiu 

społecznym i zawodowym. 

2. Cele operacyjne 

Celami operacyjnymi Programu są: 

1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych 

oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób niepełnosprawnych. 

 

Sposób postrzegania osób niepełnosprawnych zmienia się, ale nadal niepełnosprawność 

postrzegana jest stereotypowo, a towarzyszące temu postawy społeczne zwiększają ryzyko 

wykluczenia osób niepełnosprawnych z wielu sfer życia. Stereotyp sprawia, że u osób 

niepełnosprawnych akcentuje się ich słabości i ograniczenia. Do negatywnych postaw wobec 

osób niepełnosprawnych przyczyniają się m.in.: uczucie litości, nadopiekuńczość, 

niedocenianie ich, wyolbrzymianie ograniczeń, negatywne nastawienie poznawcze, zwracanie 

szczególnej uwagi na widoczną niepełnosprawność. Negatywne nastawienie społeczne 

powoduje zwiększenie się dystansu społecznego, unikanie wzajemnych relacji, blokowanie 

osobom niepełnosprawnym dostępu do pewnych form aktywności, a przez to uniemożliwienie 

im udziału w życiu społecznym i zawodowym.  

Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin jest jednym z ważniejszych zagadnień, bowiem dotyczy zarówno jakości 

funkcjonowania tych osób, jak i całego społeczeństwa. Postawy te wyznaczają miejsce 

zajmowane przez osoby niepełnosprawne w społeczeństwie. 
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Podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych jest 

kluczowe dla przełamywania barier społecznych związanych z niepełnosprawnością. 

To niezbędny element przygotowania lokalnych środowisk do systemowego wsparcia osób 

niepełnosprawnych i stworzenia warunków uczestnictwa każdego mieszkańca w życiu 

społecznym i zawodowym. Nie mniej istotne jest pogłębianie wiedzy samych osób 

niepełnosprawnych dotyczącej ich praw, potrzeb, możliwości oraz wkładu jaki wnoszą             

w życie społeczne. Tego rodzaju działania sprzyjają integracji społecznej oraz przeciwdziałają 

marginalizacji i izolacji osób niepełnosprawnych. 

 

2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji 

umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Każdy kto staje się niepełnosprawny, zmuszony jest do zmiany sposobu życia 

i dostosowania się do nowych warunków. Niepełnosprawność nie zamyka drogi do normalnego 

funkcjonowania w życiu codziennym, jednak je utrudnia. Należy zrobić wszystko, aby 

wykorzystać istniejące możliwości, zdolności i rozpocząć życie na nowo. Rehabilitacja osób 

niepełnosprawnych to zespół kompleksowych działań, w szczególności organizacyjnych, 

leczniczych, psychologicznych, technicznych, edukacyjnych, zmierzających do osiągnięcia 

przy aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej, możliwie najwyższego poziomu jej 

funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. Dostęp do diagnozy i wszechstronnej 

rehabilitacji ma na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym osiąganie i utrzymanie 

odpowiedniego poziomu funkcjonowania fizycznego, psychicznego i społecznego. Działania 

podejmowane w tym zakresie powinny doprowadzić osoby niepełnosprawne do uzyskania 

największej w miarę możliwości samodzielności, zaradności oraz integracji społecznej. 

Psychospołeczne potrzeby człowieka niepełnosprawnego, znajdującego się w innej niż 

dotychczas sytuacji życiowej, spowodowanej chorobą, należy zaspokoić przez kompleksową 

rehabilitację. Jednym z rodzajów rehabilitacji jest rehabilitacja społeczna, która ma na celu 

umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu społecznym. Wszelkie 

działania prowadzone w ramach rehabilitacji społecznej powinny prowadzić do pełnego 

uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w życiu społecznym w takim samym zakresie, jak innych 

członków społeczeństwa. Celem rehabilitacji społecznej jest możliwie pełne włączenie osoby 

niepełnosprawnej we wszystkie sfery życia społecznego, aby ta osoba faktycznie była i czuła 

się wartościowym oraz pożytecznym członkiem społeczeństwa, mogącym korzystać z dóbr 

i osiągnięć kultury, cywilizacji, jak też mogącym włączyć się w ich tworzenie. Niezbędne 

w procesie kompleksowej rehabilitacji staje się podejmowanie działań zmierzających do 

stwarzania osobom niepełnosprawnym możliwości uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

artystycznym, sportowym i rekreacyjnym. 

 

3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Żyjemy w czasach, w których człowiek musi mierzyć się z różnymi przeciwnościami losu. 

Każdego dnia borykamy się z trudnymi sytuacjami, które jednych potrafią zmobilizować                   

do działania, innych wprowadzić w stan załamania. Życie, które jest ułożone i spokojne, może 

zmienić się w jednej chwili, gdy trzeba zmierzyć się z bardzo trudnym przeciwnikiem – 

niepełnosprawnością. Bycie niepełnosprawnym oznacza nieustanną konfrontację z problemami 

w codziennym funkcjonowaniu w rodzinie, w pracy, w urzędzie, na ulicy. Trudności życiowe 

jakie napotykają osoby niepełnosprawne mogą przybierać charakter rozmaitych barier 

architektonicznych, materialnych, prawnych czy obyczajowych. Należy dążyć do jak 

największego włączania tych osób w nurt życia społecznego oraz zapewnić im najlepszy 

rozwój i zaspokoić niezbędne potrzeby życiowe oraz umożliwić funkcjonowanie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Konieczne jest podejmowanie działań zmierzających                  

do udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym w dochodzeniu do ich samodzielności, 
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stwarzania możliwości aktywnego życia społecznego i zawodowego. Warunkiem właściwej 

adaptacji i integracji osób niepełnosprawnych jest ich pełny i aktywny udział w różnych 

formach życia społecznego. 

 

4. Zapewnienie równych szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych                 

na wszystkich poziomach edukacji. 

 

Wszystkie osoby niepełnosprawne, niezależnie od charakteru i stopnia niepełnosprawności 

mają prawo do bezpłatnej oświaty i kształcenia zgodnego z ich preferencjami i możliwościami. 

Zgodnie ze standardami ONZ: „państwo powinno brać pod uwagę zasadę równych szans                 

w zakresie edukacji podstawowej, średniej i wyższej, o charakterze integracyjnym dla 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i dorosłych. Państwo powinno zagwarantować,                         

by kształcenie osób niepełnosprawnych stanowiło integralną część systemu oświaty".   

Edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, ich właściwe wychowanie i przygotowanie 

do życia jest pierwszym i niezwykle ważnym ogniwem w procesie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej. Niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży należy umożliwić osiągnięcie jak 

najwyższego poziomu własnego rozwoju, dlatego należy stworzyć warunki do w miarę 

samodzielnego uczęszczania do ogólnie dostępnych przedszkoli, szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych i wyższych. Wykształcenie pozwoli osobom niepełnosprawnym osiągnąć 

jak największą samodzielność ekonomiczną oraz przyczyni się do ich rozwoju społecznego. 

Ważnym elementem edukacji dzieci i młodzieży jest również podnoszenie kwalifikacji 

i doskonalenie umiejętności osób pracujących zawodowo z osobami niepełnosprawnymi. 

Zgodnie ze współczesnymi tendencjami w pedagogice, rozwój dziecka przebiega najlepiej 

w środowisku rówieśniczym. Proces dydaktyczno-wychowawczy przebiegający w środowisku 

rówieśników pełnosprawnych maksymalnie przygotowuje uczniów dotkniętych 

niepełnosprawnością do życia w społeczeństwie. Również dorosłe osoby niepełnosprawne 

powinny mieć możliwość zdobywania wykształcenia na poszczególnych poziomach edukacji 

lub podwyższania swoich kwalifikacji.  

Kształcenie i podnoszenie kwalifikacji jest jednym z warunków pełnego, równoprawnego 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym  i zawodowym.  

 

5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia wśród osób 

niepełnosprawnych. 

 

Ważnym elementem rehabilitacji kompleksowej osób niepełnosprawnych jest aktywizacja 

zawodowa. Ma ona na celu ułatwienie osobie niepełnosprawnej uzyskania i utrzymania 

odpowiedniego zatrudnienia i awansu zawodowego przez umożliwienie jej korzystania 

z poradnictwa zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa pracy.  

Populacja osób niepełnosprawnych jest nadal mniej aktywna zawodowo oraz gorzej 

wykształcona w porównaniu z osobami zdrowymi. Rehabilitacja zawodowa ma ogromne 

znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania psychicznego, społecznego oraz integracji                     

ze środowiskiem lokalnym. Daje osobom niepełnosprawnym nie tylko możliwość 

samodzielnego utrzymania się, ale także bycia w różnego rodzaju relacjach społecznych 

i wyjścia z izolacji. U podstaw rehabilitacji zawodowej leżą dwie przesłanki. Pierwsza z nich 

opiera się na stwierdzeniu, że każda osoba niepełnosprawna zachowuje pewne sprawności 

i dyspozycje, które po ich kierunkowym rozwinięciu stają się podstawą do podjęcia pracy 

zawodowej. Druga zakłada, że żadna praca nie wymaga od osoby wszystkich jej sprawności, 

zarówno psychicznych, fizycznych, jak i społecznych. Osoby niepełnosprawne posiadają wiele 

sprawności, a często też specjalne uzdolnienia, które mogą stać się podstawą do podjęcia 

działań przygotowujących je do pracy zawodowej oraz pomyślnego zatrudnienia. 

Praca zgodna z kwalifikacjami daje osobom niepełnosprawnym możliwość uczestniczenia 

w życiu społeczno-gospodarczym, jest gwarantem poczucia własnej wartości, samodzielności 
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materialnej oraz wpływa na ogólne poczucie zadowolenia z życia. Z kolei dla państwa, wyższy 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych to mniejsze wydatki na zabezpieczenie 

socjalne tej grupy osób. 
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W tabeli poniżej zostały przedstawione szczegółowo planowane zadania, wynikające z realizacji poszczególnych celów operacyjnych, 

oczekiwane rezultaty oraz wskazane zostały podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także źródła finansowania danego zadania. 

Realizacja wszystkich planowanych do realizacji zadań ma charakter ciągły.  

 

2.1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób 

niepełnosprawnych. 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika (rocznie) 

Kreowanie polityki informacyjnej 

poprzez rozpowszechnianie 

aktualnych informacji na temat 

dostępnych programów i form 

pomocy dla osób 

niepełnosprawnych, ich rodzin, 

opiekunów poprzez środki 

masowego przekazu, strony 

internetowe, informatory, ulotki 

oraz udostępnianie czasopism, 

publikacji i broszur. 

PCPR, OPS, PUP, 

Ośrodki, 

Poradnia   

 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, PUP i 

Ośrodków, budżety 

pozostałych  

realizatorów zadania oraz 

praca własna wszystkich 

realizatorów zadania 

- liczba rozdanych materiałów 

informacyjno-promocyjnych 

 

- liczba zamieszczonych 

informacji na stronach www 

 

- liczba zamieszczonych 

informacji w mediach i prasie 

 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno-                         

-promocyjnych  

 

 

1000  

 

 

30  

 

 

5  

 

 

4  

 

Prowadzenie przez nauczycieli, 

pedagogów i psychologów 

programów edukacyjnych 

dotyczących problematyki 

niepełnosprawności dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. 

ZS 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba zrealizowanych 

programów edukacyjnych 

dotyczących problematyki 

niepełnosprawności 

 

- liczba uczniów objętych 

programami edukacyjnymi  

 

1  

 

 

 

 

30  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika (rocznie) 

Opracowanie powiatowego 

kalendarza imprez integracyjnych 

typu kulturalnego, sportowego  

oraz edukacyjnego dla dzieci i 

młodzieży. 

Ośrodki, 

Organizacje 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

- liczba opracowanych 

kalendarzy imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz edukacyjnego  

1  

Zapraszanie uczniów szkół 

masowych  

do specjalnych ośrodków  

szkolno-wychowawczych oraz 

warsztatu terapii zajęciowej                      

na wspólne zajęcia plastyczne                      

i sportowe. 

Ośrodki,  

PSONI 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych zajęć 

plastycznych i sportowych 
6  

Wspieranie i promowanie  

twórczości osób 

niepełnosprawnych poprzez 

organizowanie wystaw, 

konkursów, pokazów prac oraz 

umożliwienie udziału                           

w przeglądach artystycznych. 

 

 

Ośrodki, Poradnia, 

PSONI, ZS 

 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków i Poradni oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

- liczba zorganizowanych 

wystaw, konkursów, pokazów 

prac 

 

- liczba wydarzeń artystycznych, 

w których uczestniczyły osoby 

niepełnosprawne 

7  

 

 

 

12  

 

 

 

Organizowanie imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz plastycznego                  

z udziałem szkół. 

ZS, Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz plastycznego 

10  

Informowanie osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin                 

o działalności organizacji 

pozarządowych, które mogą 

udzielić im wsparcia. 

OPS, PCPR, PUP  

 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, praca 

własna PUP oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

--------- --------- 
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Oczekiwane rezultaty:  

1) wzrost poziomu świadomości osób niepełnosprawnych w zakresie swoich praw, posiadanych predyspozycji i możliwości wykorzystania 

istniejących szans, 

2) integracja środowiska osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną, 

3) zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych i ich rodzin do informacji w zakresie praw, obowiązków i dostępnych form pomocy 

związanych z problematyką niepełnosprawności, 

4) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat działań podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5) pozytywne zmiany w świadomości społecznej w zakresie postrzegania wizerunku osoby niepełnosprawnej i problemów związanych 

z niepełnosprawnością. 

 

 

2.2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych                            

w życiu społecznym.  

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie zajęć Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju. 
Poradnia 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych zajęciami 

WWR 
30  

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą A. Tomatisa (metoda 

audio-psycholingwistyczna). 

SOSW Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba osób objętych metodą 

A. Tomatisa 
28  

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą Biofeedback. 

SOSW Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba osób objętych metodą 

Biofeedback 
32  

Prowadzenie badań 

przesiewowych w ramach 

programu „Widzę, Słyszę, 

Mówię”. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych badaniami 

przesiewowymi 
150  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie badań 

przesiewowych przy użyciu testu 

PROLEXIA. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych badaniami 

przesiewowymi 
150  

Udzielanie specjalistycznych 

konsultacji i porad rodzicom, 

opiekunom dzieci 

niepełnosprawnych. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba udzielonych konsultacji 

i porad 
200  

Propagowanie zdrowego                             

i aktywnego stylu życia poprzez 

udział w konkursach, 

wycieczkach oraz spektaklach 

edukacyjnych. 

Ośrodki 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba zorganizowanych 

wycieczek, konkursów oraz 

spektakli edukacyjnych 

 

- liczba wydarzeń, w których 

uczestniczyły osoby 

niepełnosprawne 

7  

 

 

 

7  

Bieżące aktualizowanie bazy 

danych na temat działalności 

gminnych placówek służby 

zdrowia (publicznych                              

i niepublicznych). 

PS Praca własna PS 

- liczba wykonanych aktualizacji 

na temat działalności gminnych 

placówek służby zdrowia 

1  

Inicjowanie, we współpracy  

z Organizacjami działającymi 

m.in. na rzecz osób 

niepełnosprawnych, działań                   

w zakresie rehabilitacji, integracji 

społecznej, promocji i ochrony 

zdrowia na terenie Powiatu. 

PS, 

Organizacje                  

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PS, praca 

własna PS oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych 

przedsięwzięć w zakresie 

rehabilitacji, integracji społecznej, 

promocji i ochrony zdrowia 

15  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Skoordynowanie działań 

zmierzających  

do pełnego i adekwatnego,                        

w stosunku do rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności, zaopatrzenia             

w przedmioty ortopedyczne, 

środki pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny. 

PCPR, 

 OPS 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

oraz budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

- liczba osób, które otrzymały 

pomoc finansową w zakresie 

zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne, środki pomocnicze i 

sprzęt rehabilitacyjny 

 

- liczba złożonych wniosków w 

zakresie zaopatrzenia w 

przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny 

 

150  

 

 

 

 

 

250  

Prowadzenie wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego  

i urządzeń pomocniczych. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

 

- liczba osób, które skorzystały 

z wypożyczalni sprzętu 

 

 

20  

Propagowanie turnusów 

rehabilitacyjnych wśród osób 

niepełnosprawnych żyjących  

w izolacji społecznej. 

PCPR, 

 Organizacje 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

 

- liczba osób, które uczestniczyły 

w turnusach rehabilitacyjnych 

 

 

120  

Objęcie terapią zajęciową osoby 

niepełnosprawne kwalifikujące się 

do tej formy rehabilitacji. 

PSONI 

Środki PFRON będące  

 w dyspozycji PCPR  

oraz budżet Powiatu                

w części dotyczącej 

działalności PCPR 

- liczba osób objętych terapią 

zajęciową 
40  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Objęcie rehabilitacją społeczną 

osoby niepełnosprawne                     

w ramach Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

PSONI 

Środki przekazywane 

realizatorowi zadania 

przez Gminę Police 

- liczba osób objętych rehabilitacją 

społeczną w ramach 

Środowiskowego Domu 

Samopomocy 

35  

Prowadzenie szerokiej 

rehabilitacji społecznej opartej                 

o sport, rekreację  

i kulturę. 

Organizacje, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności Ośrodków 

oraz środki będące                

w dyspozycji Organizacji 

- liczba zorganizowanych 

przedsięwzięć opartych o sport, 

rekreację i kulturę 

15  

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) zwiększenie dostępu do wszechstronnej rehabilitacji zwłaszcza dla osób niepełnosprawnych z małych miejscowości i terenów wiejskich, 

2) adekwatne zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

3) wzrost liczby osób niepełnosprawnych prowadzących samodzielnie, niezależne życie społeczne i zawodowe, 

4) poprawa sprawności fizycznej i psychicznej osób niepełnosprawnych, 

5) zintegrowanie działań różnych podmiotów w zakresie propagowania zdrowego trybu życia wśród osób niepełnosprawnych, 
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2.3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Wspieranie niezależnego 

funkcjonowania osób                               

z niepełnosprawnością 

intelektualną w formie mieszkania 

treningowego. 

PSONI 

Środki będące  

w dyspozycji realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych wsparciem 

w ramach mieszkania 

treningowego 

30  

Prowadzenie Powiatowego Klubu 

Samopomocy dla osób po 

kryzysach psychicznych. 

SHS 

Środki będące  

w dyspozycji realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych wsparciem 

w ramach Powiatowego Klubu 

Samopomocy 

20  

Prowadzenie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych dla osób 

niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu. 

OPS 
Budżet realizatorów 

zadania 

- liczba osób objętych usługami 

opiekuńczymi 
200  

Prowadzenie usług asystenta 

osobistego osoby 

niepełnosprawnej. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych usługami 

asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej 

35  

Prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz 

rodzinnego. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób, objętych usługami 

poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz rodzinnego 

60  

Realizacja pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd”. 
PCPR 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  

- liczba osób, które otrzymały 

wsparcie w ramach programu  
35  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie likwidacji barier 

architektonicznych,                                  

w komunikowaniu się                                 

i technicznych zgodnie z 

indywidualnymi potrzebami 

osoby niepełnosprawnej. 

PCPR 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

 

- liczba osób, które uzyskały 

dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się 

i technicznych 

22  

Prowadzenie usług 

specjalistycznego transportu dla 

osób niepełnosprawnych. 

PCPR 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

PCPR/środki zewnętrzne 

- liczba osób niepełnosprawnych, 

które skorzystały z usług 

specjalistycznego transportu 

 

- liczba wykonanych przejazdów 

specjalistycznym transportem 

  

70  

 

 

 

400  

Zapewnienie dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami do 

usług świadczonych przez Powiat 

i jego jednostki organizacyjne. 

Koordynator do 

spraw dostępności 

w Powiecie 

Polickim 

Budżet Powiatu/środki 

zewnętrzne 
--------- --------- 

Opiniowanie projektów uchwał  

i programów przyjmowanych 

przez Radę Powiatu w Policach 

pod kątem ich skutków dla osób 

niepełnosprawnych. 

Powiatowa  

Rada 

Praca własna realizatora 

zadania 
--------- --------- 

Oczekiwane rezultaty:  

1) polepszenie warunków mieszkaniowych osób niepełnosprawnych, 

2) zmniejszenie liczby osób pozostających w domu z powodu barier architektonicznych i komunikacyjnych, 

3) zwiększenie liczby osób niepełnosprawnych prowadzących aktywne i niezależne życie, 

4) wzrost liczby obiektów użyteczności publicznej pozbawionych barier. 
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2.4. Wyrównywanie szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji. 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

 

Objęcie opieką przedszkolną 

dzieci niepełnosprawnych. 

 

SOSW dla DNR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych opieką 

przedszkolną 
7  

Stosowanie nauczania 

indywidualnego tylko                               

w przypadkach zaistnienia 

choroby osoby niepełnosprawnej  

i na czas określony. 

ZS, Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

--------- --------- 

Orzekanie o potrzebie kształcenia 

specjalnego i nauczania 

indywidualnego dzieci                          

i młodzieży niepełnosprawnej. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

--------- --------- 

Współpraca pomiędzy szkołami 

masowymi i szkołami specjalnymi 

w organizacji wspólnych imprez 

kulturalnych oraz zawodów 

sportowych. 

Ośrodki, ZS 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych imprez 

kulturalnych oraz zawodów 

sportowych 

 

- liczba przedsięwzięć, w których 

wzięły udział osoby 

niepełnosprawne 

5  

 

 

 

5  

Organizowanie cyklicznych 

szkoleń, konferencji i seminariów 

dotyczących zagadnień 

niepełnosprawności dla kadry 

pedagogicznej szkół masowych    

w Powiecie. 

Ośrodki, Poradnia 

ZS 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych szkoleń, 

konferencji i seminariów  
2  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Propagowanie wśród 

niepełnosprawnych osób 

dorosłych możliwości uzyskania 

wykształcenia na poziomie 

wyższym  - realizacja 

pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”. 

PCPR, Ośrodki, ZS 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  

 

- liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie do uzyskania 

wykształcenia na poziomie 

wyższym 

  

 

10  

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) zapewnienie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia na wszystkich poziomach edukacji, 

2) przygotowanie kadry do kształcenia uwzględniającego specjalne potrzeby dzieci i młodzieży z różnymi rodzajami niepełnosprawności, 

3) wzrost liczby dorosłych osób niepełnosprawnych kontynuujących naukę i podwyższających swoje kwalifikacje. 

 

 

2.5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia 

wśród osób niepełnosprawnych. 

 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie kampanii 

informacyjnych dotyczących 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych. 

PUP 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjnych 
1  

Zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla osób 

niepełnosprawnych. 

PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

- liczba przedsiębiorców, którym 

udzielono wsparcia 
1*  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

 

Zwrot miesięcznych kosztów 

zatrudnienia pracowników 

pomagającemu pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy. 

 

PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

- liczba przedsiębiorców, którym 

udzielono wsparcia 
1* 

Wsparcie samozatrudnienia osób 

niepełnosprawnych poprzez 

udzielanie jednorazowych 

środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej albo 

rolniczej lub na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej. 

PUP 

 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba osób, które skorzystały z 

udzielonego wsparcia na 

rozpoczęcie działalności 

gospodarczej albo rolniczej lub na 

wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej 

1*  

Wsparcie spółdzielni socjalnych 

poprzez udzielanie jednorazowo 

środków na utworzenie 

stanowiska pracy dla skierowanej 

osoby niepełnosprawnej oraz 

środków na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia dla zatrudnionej 

osoby niepełnosprawnej. 

PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba podmiotów, które 

skorzystały ze wsparcia 

finansowego 

1* 

Finansowanie instrumentów 

rynku pracy, w tym szkoleń, 

kursów, staży zawodowych, prac 

interwencyjnych. 

PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba osób, którym udzielono 

wsparcia finansowego w zakresie 

szkoleń, kursów, staży 

zawodowych, prac 

interwencyjnych 

10  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi działającymi                 

na rzecz osób niepełnosprawnych               

w zakresie rehabilitacji 

zawodowej. 

PUP 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PUP  

--------- --------- 

Prowadzenie pośrednictwa pracy  

i poradnictwa zawodowego dla 

osób niepełnosprawnych. 

PUP 

Środki z Fundusz Pracy 

będące w dyspozycji PUP 

oraz praca własna 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych 

pośrednictwem pracy lub 

poradnictwem zawodowym 

15 

Współpraca z właściwym 

terenowo inspektorem pracy                

w zakresie oceny  

i kontroli miejsc pracy osób 

niepełnosprawnych, utworzonych 

w ramach zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy. 

PUP 

 

Praca własna PUP  

 

--------- --------- 

Rozwijanie i propagowanie 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w systemie 

telepracy i zatrudnieniu 

wspomaganym. 

PUP 

Środki zewnętrzne 

pozyskane przez  

realizatora zadania 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjnych  
1 

 

* wartość wskaźnika uzależniona jest od zgłoszonego zapotrzebowania  
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Oczekiwane rezultaty:  

1) zwiększenie dostępu do informacji na temat możliwości aktywizacji zawodowej, 

2) zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, doradztwa zawodowego, pośrednictwa 

pracy oraz staży zawodowych, 

3) polepszenie możliwości podejmowania pracy przez osoby niepełnosprawne na otwartym rynku pracy, 

4) zwiększenie świadomości pracodawców w zakresie możliwości i form zatrudnienia osób niepełnosprawnych, 

5) umożliwienie osobom niepełnosprawnym pozyskania lub przywrócenia umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

6) ułatwienie zdobycia i utrzymania zatrudnienia oraz podniesienie kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych. 

 

Skróty użyte w powyższych tabelach oznaczają odpowiednio:  

1. PS – Wydział Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Policach. 

2. Ośrodki – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej                         

w Policach, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

3. Organizacje – organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4. ZS – Zespół Szkól im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

5. Poradnia – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach. 

6. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

7. OPS – ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu. 

8. Powiatowy Zespół – Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Policach. 

9. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 

10. SOSW dla DNR – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach. 

11. SOSW Tanowo – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

12. Powiatowa Rada – Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach. 

13. Środki PFRON – środki finansowe pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

14. PSONI – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło Terenowe Police. 

15. SHS – Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. 
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V. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

Niezbędnym elementem towarzyszącym wdrażaniu Programu jest jego monitorowanie 

i coroczna ocena jego realizacji. Systematycznie zbieranie oraz analizowanie ilościowych 

i jakościowych danych dotyczących poszczególnych zadań realizowanych w ramach celów 

operacyjnych, pozwoli na bieżące monitorowanie stopnia ich wykonania oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian. Za prowadzenie monitoringu i ewaluację wszystkich działań realizowanych 

w ciągu danego roku, odpowiedzialny będzie Koordynator Programu – Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach. Dane do monitoringu pozyskiwane będą od realizatorów 

odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych zadań. Natomiast informacja na temat 

stopnia i sposobu realizacji Programu będzie przekazywana przez Zarząd Powiatu w Policach 

Radzie Powiatu w Policach w ramach corocznie przedkładanego sprawozdania z realizacji 

Programu, którego termin złożenia będzie wynikał z planu pracy Rady Powiatu w Policach na 

dany rok.  

 

VI. PODSUMOWANIE 

 

Osoby niepełnosprawne są beneficjentami wszystkich praw, które przysługują osobom 

pełnosprawnym. By w odpowiedni sposób pomagać osobom niepełnosprawnym, pozytywnie 

wpływać na jakość ich życia oraz je wspierać, należy najpierw poznać ich potrzeby 

i oczekiwania. Udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym powinno opierać się na 

stosowaniu takich form pomocy, które wykorzystywałyby niezaburzone funkcje i sprawności do 

wykazania największych możliwości samodzielnego oraz niezależnego życia. Wspieranie osób 

niepełnosprawnych polegać powinno na uruchamianiu za pomocą odpowiednich środków 

czynności zastępczych, które ułatwiają życie osobiste i zapewniają stosowny udział w życiu 

społecznym. Wspierać należy nie tylko samą osobę niepełnosprawną, ale również całą jej 

rodzinę. W ten sposób odpowiednia pomoc i wsparcie będzie miało wpływ na podniesienie 

jakości życia. Ogromną rolę w podnoszeniu jakości życia osób niepełnosprawnych odgrywa 

wszechstronna rehabilitacja i integracja, które przyczyniają się do dobrego funkcjonowania tej 

grupy osób w społeczeństwie, ich aktywizacji oraz kształtowaniu prawidłowej samooceny.  

Obecnie osoby niepełnosprawne starają się być aktywne. Mają coraz większe szanse rozwoju 

oraz normalnego życia wśród ludzi pełnosprawnych. Odpowiednie wsparcie i pomoc 

ukierunkowane na indywidualne potrzeby osób o obniżonej sprawności przyczyniają się do 

podnoszenia jakości życia osób niepełnosprawnych oraz umożliwiają im samodzielne 

i niezależne życie. 

Program wyznacza kierunki działania lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Określa działania różnych instytucji i organizacji wspierających osoby niepełnosprawne i ich 

rodziny. Zadania realizowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych wpłyną na 

wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, które umożliwią im funkcjonowanie w społeczności 

lokalnej oraz ograniczą zjawisko wykluczenia społecznego.   

Do skutecznej realizacji zamierzonych celów niezbędna jest współpraca władz powiatowych, 

gminnych, organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, mogących wspierać realizację Programu merytorycznie i finansowo. 

O końcowym sukcesie i osiągnięciu poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych 

zadecyduje w dużej mierze charakter współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami 

zaangażowanymi lub odpowiedzialnymi za realizację zapisów Programu.  
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepisy art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) 

stanowią odpowiednio, że do zadań powiatu należy: 

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania 

problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych 

w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania 

praw osób niepełnosprawnych; 

2) udostępnianie na potrzeby Pełnomocnika i samorządu województwa oraz przekazywanie 

właściwemu wojewodzie uchwalonych przez radę powiatu programów, o których mowa 

w pkt 1, oraz rocznej informacji z ich realizacji.  

W dniu 27 lutego 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr V/37/2015 w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata  

2015 – 2020”.   

Pismem znak PCPR.RON.4212.5.2020.AK z dnia 18 grudnia 2020 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła projekt „Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”, zwany dalej „Programem”. Program 

określa działania, realizowane na terenie Powiatu Polickiego na rzecz osób niepełnosprawnych, 

zmierzające do pełnego, indywidualnego rozwoju i zaspokajania potrzeb osób 

niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym etapie życia, gwarantujące pełne 

uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Stanowiskiem z dnia 14 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

Programu i zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do 

podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu Programu w sposób 

określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288).  

Z kolei stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach nie wniosła uwag do 

konsultowanego Programu, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 19/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”. 
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Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” i następnie przekazał go Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Policach celem wprowadzenia do porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu 

w Policach zaplanowanej na 26 lutego 2021 r. W wyniku prac nad treścią Programu podjętych 

przez członków Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Rady Powiatu w Policach oraz propozycji wprowadzenia do niego zapisów odnoszących się do 

wskaźników realizacji poszczególnych zadań Zarząd Powiatu w Policach wystąpił do Rady 

Powiatu w Policach z wnioskiem o zdjęcie Programu z porządku obrad ww. sesji celem jego 

ponownej analizy.  

Pismem znak PCPR.RON.4212.4.2021.AK z dnia 17 marca 2021 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła Program uwzględniający sugestie uzupełnień 

zaproponowane przez członków ww. komisji.   

Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym programów współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny, a także mając na 

uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi przyjęte 

w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 r.”, 

niezbędnym było poddanie projektu Programu stosownym konsultacjom.  

  

Stanowiskiem z dnia 26 marca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do niniejszego stanowiska; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia 

działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu w sposób 

określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  
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w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, iż 

uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym konsultacjom, 

przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach obowiązującym 

od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 26 marca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił przeprowadzić 

konsultacje projektu Programu oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. Powiatowa Rada 

Działalności Pożytku Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu 

uchwały, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 21/2021 z dnia 2 kwietnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu „Powiatowego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 



Zał. Nr 13 do Protokołu Nr XXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/197/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 –2027” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                               

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                        

z 2021 r. poz. 573) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala  się   „Powiatowy   Program   Działań   na   Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych 

na lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik  

do uchwały Nr XXIX/197/2021 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  
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I. WSTĘP 

 

Niepełnosprawność dotyka ludzi niezależnie od wieku, statusu społecznego czy 

materialnego, warunków klimatycznych i ekonomicznych. Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych są zadaniem ogólnospołecznym oraz ważnym elementem polityki i pomocy 

społecznej, skierowanym na minimalizowanie skutków niepełnosprawności oraz zaspokajanie 

potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich obszarach życia.  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027, 

zwany dalej „Programem”, stanowi kontynuację kierunków jakie zostały wytyczone 

w Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020. 

Program jest dokumentem określającym i koordynującym działania w zakresie polityki 

społecznej Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, ukierunkowanej na problemy osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.  

Opracowanie i wdrożenie Programu stanowi wykonanie postanowień art. 35 a ust 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). Program określa działania 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego 

rozwoju i zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym 

etapie życia, gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Podstawowym założeniem Programu jest tworzenie na terenie Powiatu lokalnego systemu 

wsparcia, który umożliwi osobom niepełnosprawnym udział w życiu społecznym oraz 

samodzielne i niezależne życie. 

Kreowanie lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie zapobiegania 

niepełnosprawności, łagodzenia jej skutków, rehabilitacji, a także realizacja zadań 

zmierzających do pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym                        

i zawodowym stanowi ważne i obligatoryjne zadanie władz samorządowych. Nie zmniejsza                  

to odpowiedzialności ogółu społeczeństwa, jednostek czy też organizacji, które od lat                          

są partnerami w tworzeniu spójnej i efektywnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Konieczne są wspólne działania wszystkich organów administracji centralnej, samorządowej, 

instytucji pomocy społecznej wraz z instytucjami ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych 

i pracodawców, umożliwiające zapobieganie niepełnosprawności, a także aktywizację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych.  

Nie istnieje jedna, powszechnie uznana definicja niepełnosprawności. Światowy Program 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych (The World Programme of Action Disabled 

Persons) oraz Standardowe Zasady Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych (The 

Standard Rules on the Equqlization of Opportunites for Persons with Disabilities) podkreślają, 

że niepełnosprawność jest problemem społecznym i nie ogranicza się do konkretnej osoby. 

W Polsce stosowane są co najmniej dwie definicje dotyczące osób niepełnosprawnych. 

Pierwsza to definicja wynikająca z przepisów prawa i dotycząca prawnej podstawy kwalifikacji 

do grupy osób niepełnosprawnych. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426      

z późn. zm.) niepełnosprawność określana jest jako stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy 

trwale lub okresowo utrudniający, ograniczający bądź uniemożliwiający wypełnianie ról 

społecznych, a w szczególności ograniczający zdolność do wykonywania pracy zarobkowej. 

Druga dużo szersza definicja niepełnosprawności stosowana jest w statystyce Głównego 

Urzędu Statystycznego i ujmuje nie tylko osoby niepełnosprawne prawnie, ale również osoby, 

które orzeczenia o niepełnosprawności nie posiadają lecz deklarują, że mają ograniczenia 

w wykonywaniu wybranych czynności tzw. niepełnosprawność biologiczna. 
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Według danych Narodowego Spisu Powszechnego 2011 liczba osób, które zadeklarowały 

ograniczenie zdolności do wykonywania zwykłych czynności podstawowych dla swojego 

wieku i/lub posiadały ważne orzeczenie kwalifikujące je do zaliczenia do zbiorowości osób 

niepełnosprawnych wynosiła 4.697.500, co stanowiło 12,2%  ludności kraju, wobec 14,3% 

w 2002 r. Udział mężczyzn wśród osób niepełnosprawnych wynosił 46,1% wobec 53,9% dla 

kobiet. 

Osoby niepełnosprawne to nadal grupa osób zagrożona wykluczeniem społecznym. Grupa ta 

nie jest jednorodna lecz zróżnicowana pod wieloma względami tj. stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności, wieku, statusu materialnego, poziomu wykształcenia, miejsca 

zamieszkania. Wśród ludzi niepełnosprawnych wiele jest osób samotnych, uzależnionych                 

od innych. Często żyją oni w trudnych warunkach, stykają się z nietolerancją, ubóstwem. 

Wszystkie te problemy wskazują na marginalizację osób niepełnosprawnych i utrudniają                 

im pełną integrację ze społeczeństwem. 

Problemy osób niepełnosprawnych od lat są jedną z ważniejszych kwestii społecznych. 

Biorąc pod uwagę zakres zjawiska, niezaprzeczalnym staje się konieczność podejmowania 

przez państwo, a także instytucje samorządowe i organizacje pozarządowe różnorodnych 

działań i wysiłków zmierzających do rehabilitacji tych osób oraz eliminowania barier 

ograniczających bądź utrudniających ich funkcjonowanie w społeczeństwie.  

Prowadzenie działań skierowanych do osób niepełnosprawnych i ich rodzin jest niezbędnym 

warunkiem wspomagającym zwiększenie aktywności tej części społeczności Powiatu. 

Wszelkie przedsięwzięcia służące rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz przestrzeganiu 

praw osób niepełnosprawnych są nieodzownym czynnikiem w poprawie warunków ich życia. 

Oddziaływanie powinno być kierowane zarówno do osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin 

poprzez zapobieganie ich izolacji i marginalizacji. Osiągnąć to można poprzez tworzenie 

warunków do integracji osób niepełnosprawnych z najbliższym otoczeniem społecznym, 

przeciwdziałanie izolacji rodzin z osobą niepełnosprawną oraz przygotowanie osób 

niepełnosprawnych do samodzielnego życia. 

II. DIAGNOZA DOTYCZĄCA SYTUACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH                 

W POWIECIE  

 

Podstawowym źródłem informacji o osobach niepełnosprawnych jest Główny Urząd 

Statystyczny (GUS) oraz Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności                   

w Policach (PZON). W niniejszym opracowaniu wykorzystano dane pochodzące 

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku oraz Elektronicznego Krajowego Systemu 

Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN), wykorzystywanego przez 

powiatowe i wojewódzkie zespoły w procesie orzekania o niepełnosprawności. System ten 

zawiera szczegółowe dane dotyczące zarówno wydanych orzeczeń tj. ich liczbę, stopnie 

i przyczyny niepełnosprawności, jak i osób wnioskujących o wydanie orzeczenia tj. płeć, grupy 

wiekowe, poziom wykształcenia i sytuację zawodową.  

Ostatnie pełne dane o rozmiarach niepełnosprawności pochodzą z Narodowego Spisu 

Powszechnego, który został przeprowadzony w 2011 roku. Według nich ogólna liczba 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu wynosi 7 161 osób, z czego 3855 (53,8%) stanowią 

kobiety, a 3306 (46,2%) mężczyźni. Znaczna większość osób niepełnosprawnych jest w wieku 

produkcyjnym (55,4%), następnie w wieku poprodukcyjnym (38%) oraz w wieku 

przedprodukcyjnym (6,6%). Dane przedstawia tabela 1 oraz wykres 1 i 2. 
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Tabela 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób % Liczba osób % Liczba osób % 

Przedprodukcyjny 216 3 260 3,6 476 6,6 

Produkcyjny 1 723 24,1 2 238 31,3 3 961 55,4 

Poprodukcyjny 1 916 26,7 808 11,3 2 724 38 

Ogółem 3 855 53,8 3306 46,2 7 161 100 

 Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według wieku 

3961

476

2724
Przedprodukcyjny

Produkcyjny

Poprodukcyjny

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według płci 

3306
3855

Kobiety

Mężczyźni

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Według danych GUS liczba osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie                              

o niepełnosprawności lub równoważne to 4 447 osób, co stanowi 62,1%  niepełnosprawnych 

mieszkańców Powiatu. Natomiast liczba osób biologicznie niepełnosprawnych, które 

odczuwają brak sprawności organizmu, jednak nie posiadają orzeczenia o niepełnosprawności 

to 2 714 osób, co stanowi 37,9% niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu. Dane przedstawia 

tabela 2 i 3 oraz wykres 3. 

 

Tabela 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie posiadających orzeczenie                           

o niepełnosprawności lub równoważne 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 169 214 383 

Produkcyjny 1 078 1 581 2 659 

Poprodukcyjny 1 001 404 1 405 

Ogółem 2 248 2 199 4 447 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Tabela 3. Liczba osób biologicznie niepełnosprawnych  

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 47 45  92 

Produkcyjny 645 658 1 303 

Poprodukcyjny 915 404 1 319 

Ogółem 1 607 1 107 2 714 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 3. Liczba osób prawnie i biologicznie niepełnosprawnych 
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Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wśród liczby osób prawnie niepełnosprawnych najwięcej osób posiada orzeczenie  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, następnie znacznym stopniu 

niepełnosprawności, lekkim stopniu niepełnosprawności oraz niepełnosprawności do 16 roku 

życia. Dane przedstawia tabela 4 oraz wykres 4. 

 

Tabela 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Znaczny 829 18,65 661 14,86 1490 33,51 

Umiarkowany 818 18,40 786 17,67 1604 36,07 

Lekki 341 7,67 461 10,36 802 18,03 

Nieustalony  108 2,42 103 2,32 211 4,74 

Osoby do 16 roku życia 152 3,42 188 4,23 340 7,65 

Ogółem 2 248 50,56 2 199 49,44 4 447 100 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 
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Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

W Powiecie funkcjonuje PZON, do którego zadań należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) orzekania o niepełnosprawności osób do 16 roku życia; 

2) orzekania o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia; 

3) orzekania o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenia  

o zaliczeniu o inwalidztwie lub niezdolności do pracy; 

4) wydawania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność osób niepełnosprawnych; 

5) wydawania kart parkingowych. 

 

Dla osób niepełnosprawnych powyżej 16 roku życia PZON określa trzy stopnie 

niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i lekki: 

a) znaczny stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością organizmu, 

niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej                             

i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i  pomocy 

innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji, 

b) umiarkowany stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością 

organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie  

w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych 

osób w celu pełnienia ról społecznych, 

c) lekki stopień niepełnosprawności – określa osobę o naruszonej sprawności organizmu, 

powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu 

do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną 

sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych 

dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze lub środki techniczne. 

 

W stosunku do dzieci i młodzieży do 16 roku życia PZON orzeka jedynie                                     

o niepełnosprawności osoby bez określenia stopnia. W tym przypadku za niepełnosprawne 

uważa się osoby, które mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną o przewidywanym 

okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, długotrwałej choroby lub 

uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub 

pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku. 
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Dane z ostatnich trzech lat wykazują, że w 2019 r. liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu 

do stopnia niepełnosprawności uległa zmniejszeniu o 14% w porównaniu do 2018 r. oraz o 9% 

w stosunku do 2017 r. Dane przedstawia tabela 5 oraz wykres 5. 

 

Tabela 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności  w latach 

2017 – 2019  z uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

ROK 

2017 2018 2019 

Znaczny 223 191 188 

Umiarkowany 517 519 370 

Lekki 64 139 170 

Ogółem 804 849 728 

Orzeczenia wydane po raz 

pierwszy 
301 342 331 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Wykres 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności w latach 

2017 – 2019 

804

849

728

650 700 750 800 850 900

2017

2018

2019

Liczba wydanych orzeczeń

 
Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób do 16 roku życia 

uległa zwiększeniu. W 2019 roku wzrost ten wynosił 11% w porównaniu do 2018 roku i 28,5% 

w porównaniu do 2017 roku. Dane przedstawia tabela 6 i wykres 6. 

 

Tabela 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017-2019 

 
ROK 

2017 2018 2019 

Niepełnosprawność do 

16 roku życia  
84 97 108 

 Źródło: dane PZON – EKSMOoN 
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Wykres 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności  dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Analizując dane z ostatnich trzech lat, można zauważyć, iż PZON wydał najwięcej orzeczeń 

o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Na przestrzeni trzech ostatnich lat 

stanowią one 53% wszystkich wydanych orzeczeń. Dane przedstawia wykres 7. 

 

Wykres 7. Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności  

w latach 2017 – 2019 według posiadanego stopnia niepełnosprawności 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Porównując dane z trzech ostatnich lat największą liczbę wydanych orzeczeń  

o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności stanowią orzeczenia wydane dla osób  

w przedziale wiekowym 61 lat i powyżej. Brak jest natomiast widocznego zróżnicowania  

w liczbie wydawanych orzeczeń w stosunku do kobiet i mężczyzn. Zdecydowana większość 

wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności dotyczy osób biernych 

zawodowo oraz osób posiadających wykształcenie zasadnicze i średnie. Dane przedstawiają 

tabele 7 i 8. 
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Tabela 7. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wieku, płci, zatrudnienia w latach 2017 – 2019 

Rok Ogółem 

Wiek Płeć Zatrudnienie 

16-25 26-40 41-60 
61 

i pow. 
Kobieta Mężczyzna Tak Nie 

2017 804 68 90 282 364 394 410 181 623 

2018 849 75 96 291 387 443 406 199 650 

2019 728 68 74 212 374 375 353 156 572 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 8. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wykształcenia w latach 2017 – 2019  

Wykształcenie 
ROK 

2017 2018 2019 

Mniej niż podstawowe  16 17 12 

Podstawowe  203 208 199 

Zasadnicze 262 260 225 

Średnie  236 264 196 

Wyższe 87 100 96 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 

Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby po 16 r. życia 

ROK Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby przed 16 r. życia 

ROK 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
15 18 25 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
4 13 9 

02-P choroby 

psychiczne  
60 74 63 02-P choroby psychiczne 3 1 0 

03-L zaburzenia 

głosu, mowy i 

choroby słuchu 

26 34 20 
03-L zaburzenia głosu, 

mowy i choroby słuchu 
3 4 7 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
17 13 19 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
2 2 2 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
258 333 238 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
15 23 11 

06-E epilepsja 25 15 10 06-E epilepsja 7 3 2 

07-S choroby układu 

oddechowego i 

krążenia 

109 100 74 
07-S choroby układu 

oddechowego i krążenia 
3 3 5 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
40 39 41 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
1 2 0 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
52 50 51 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
3 2 0 
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10-N choroby 

neurologiczne 
144 115 142 

10-N choroby 

neurologiczne 
7 16 19 

11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, 

zaburzenia 

enzymatyczne, 

choroby  

zakaźne, choroby 

układu 

krwiotwórczego 

57 50 42 

11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, zaburzenia 

enzymatyczne, choroby 

zakaźne, choroby układu 

krwiotwórczego 

11 7 17 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
1 8 3 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
25 21 36 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Jak wykazały dane w tabeli 9 dominującym powodem uzyskania orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności są choroby narządu ruchu, układu krążenia i oddechowego oraz choroby 

neurologiczne, co może mieć bezpośredni związek ze stylem i warunkami życia, a także                          

z dostępem do usług ochrony zdrowia i placówek świadczących różne formy rehabilitacji 

ruchowej. Dane przedstawia wykres 8. 

 

Wykres 8. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności według 

przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Najczęstszą przyczyną wydawanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób 

do 16 roku życia są całościowe zaburzenia rozwojowe, dysfunkcja narządu ruchu oraz choroby 

neurologiczne. Dane przedstawia wykres 9. 
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Wykres 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób                   

do 16 roku życia według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 
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 Źródło: dane PZON  – EKSMOoN 

 

Dane z ostatnich trzech lat (tabela 10 i wykres 10) wykazują, iż liczba bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych spada. Mimo zmniejszającego się bezrobocia wśród osób 

z niepełnosprawnością, wciąż potrzebne są działania na rzecz aktywizacji zawodowej tej grupy 

oraz adaptacji i przełamywania barier ze strony pracodawców. Ważne jest doskonalenie 

istniejących metod pomocy osobom niepełnosprawnym w skutecznym poruszaniu się na rynku 

pracy. Dużą wagę należy także przyłożyć do szukania nowych rozwiązań zwiększających 

zatrudnienie osób niepełnosprawnych, szczególnie na otwartym rynku pracy.  

 

Tabela 10. Osoby bezrobotne znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Liczba bezrobotnych ogółem:  4022 3823 3740 

w tym osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

do 25 roku życia 177 135 121 

długotrwale bezrobotne 875 702 610 

kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka 
318 265 219 

powyżej 50 roku życia 479 414 370 

bez kwalifikacji zawodowych 511 426 382 

bez doświadczenia zawodowego 478 31 339 

bez wykształcenia średniego 886 726 649 

niepełnosprawne 67 58 47 

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
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Wykres 10. Liczba niepełnosprawnych osób bezrobotnych w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

 

III. INSTYTUCJE I ORGANIZACJE DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE  

 

Organizacje pozarządowe, stanowiące trzeci, obok publicznego i prywatnego, sektor 

społeczeństwa, są znaczącą częścią każdego efektywnie i demokratycznie funkcjonującego 

państwa i społeczeństwa. Dostarczają usług obywatelom, nierzadko wypełniając lukę, której 

nie zapełnia sektor publiczny i rynkowy. Realizują zadania, które wynikają z polityki państwa 

lub te, których - mimo istniejącego zapotrzebowania - ani podmioty publiczne ani prywatne, 

zorientowane na zysk, nie podejmują. 

Podejmowanie działań, które mają na celu integrację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych wymaga zaangażowania i ścisłej współpracy partnerów sektora 

publicznego i niepublicznego, w tym organizacji pozarządowych reprezentujących interesy 

środowiska osób niepełnosprawnych.  

Na terenie Powiatu działa wiele instytucji i organizacji, które aktywnie wspierają osoby 

niepełnosprawne oraz włączają się w proces ich wszechstronnej rehabilitacji.  

Organizacje pozarządowe najczęściej tworzą same osoby niepełnosprawne i członkowie ich 

rodzin. W ramach swoich zadań prowadzą szkolenia, kursy, warsztaty dla osób w wieku 

aktywności zawodowej, podczas których osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z porad 

doradców zawodowych, instruktorów i pedagogów specjalnych. Organizują grupy wsparcia              

w trakcie których poruszane są problemy z jakimi spotykają się osoby niepełnosprawne. 

Organizacje inicjują wiele imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych                 

o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. Ponadto wiele stowarzyszeń udziela także 

poradnictwa rehabilitacyjnego i edukacyjnego w zakresie doboru sprzętu rehabilitacyjnego, 

ortopedycznego i pomocniczego. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc                                 

w redagowaniu podań, pism urzędowych oraz załatwieniu spraw socjalno-bytowych.  

 

INSTYTUCJE  DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

W POWIECIE  

1. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

2. 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

3. 
Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

ul. Kościuszki 5, 72-010 Police 
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4. 

Wydział Polityki Społecznej 

Wdział Spraw Obywatelskich  

Wydział Edukacji i Kultury 

w Starostwie Powiatowym w Policach 

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

5. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach 

ul. Siedlecka 2A, 72-010 Police 

6. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie 

ul. Kościuszki 3A, 72-022 Nowe Warpno 

7. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej 

ul. Graniczna 24A, 72-003 Dobra 

8. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 

Rosówek 16, 72-001 Kołbaskowo 

9. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Policach 

ul. Korczaka 27, 72-010 Police 

10. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej                           

w Policach 

ul. Korczaka 53, 72-010 Police 

11. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

12. 
Niepubliczne placówki podstawowej opieki zdrowotnej z poszczególnych gmin 

Powiatu  

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GŁÓWNIE                 

NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE 

(wg stanu na grudzień 2020 r.)  

1. 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło Terenowe Police 

ul. Korczaka 55, 72-010 Police 

2. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy                        

w Policach 

ul. Staszica 1, 72-010 Police 

3. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Terenowy                         

w Nowym Warpnie  Okręg Zachodniopomorskie w Szczecinie   
Aleja Papieża Jana Pawła II 42  

4. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Nr 2 w Stobnie 

Stobno 27, 72-002 Dołuje 

5. 
Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach 

ul. Grunwaldzka 15, 72-010 Police 

6. 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 15 

ul. Bankowa 20, 72-010 Police 

7. 
Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę Koło Terenowe Nr 17 

ul. Welletów 18, 72-022 Nowe Warpno 

8. 
Stowarzyszenie Polickie Amazonki 

ul. Konopnickiej 2, 72-010 Police 

9. 
Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów 

ul. Szczecińska 12, 72-004 Tanowo 

10. 
Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku 

ul. Siedlecka 1A, 72-010 Police 
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11. 
Uczniowski Klub Sportowy „Activ” 

ul. Tanowska 14, 72-010 Police 

12. 
Integracyjny Uczniowski Klub Pływacki „Wodnik” 

ul. Siedlecka 6, 72-010 Police 

13. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” 
ul. Korczaka 43, 72-010 Police 

14. 
Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej 

ul. Bankowa 11FCH/5, 72-010 Police 

15. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Klucz do serc” 

ul. Piaskowa 99A/3, 72-010 Police 

16. 
Fundacja „Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi” w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

17. 
Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół” Police 

ul. Kresowa 5/3, 72-010 Police 

adres do korespondencji ul. Bankowa 11D/12, 72-010 Police 

18. 
Stowarzyszenie „Lions Club” 

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

19. 
Fundacja BIOAUTYZM 

Ostoja 61/2, 72-005 Przecław 

20.  

Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni  

ul. Wojska Polskiego 69, 70-478 Szczecin 

Punkt konsultacyjny w Policach  

ul. Bohaterów Westerplatte 10/2, 72-010 Police 

tel. 603 619 070 

 

IV. CELE PROGRAMU 

 

1. Cel strategiczny 

 

Celem strategicznym Programu jest zwiększenie możliwości osób niepełnosprawnych oraz 

wspieranie ich w drodze do niezależności, samodzielności i pełnego uczestnictwa w życiu 

społecznym i zawodowym. 

2. Cele operacyjne 

Celami operacyjnymi Programu są: 

1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych 

oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób niepełnosprawnych. 

 

Sposób postrzegania osób niepełnosprawnych zmienia się, ale nadal niepełnosprawność 

postrzegana jest stereotypowo, a towarzyszące temu postawy społeczne zwiększają ryzyko 

wykluczenia osób niepełnosprawnych z wielu sfer życia. Stereotyp sprawia, że u osób 

niepełnosprawnych akcentuje się ich słabości i ograniczenia. Do negatywnych postaw wobec 

osób niepełnosprawnych przyczyniają się m.in.: uczucie litości, nadopiekuńczość, 

niedocenianie ich, wyolbrzymianie ograniczeń, negatywne nastawienie poznawcze, zwracanie 

szczególnej uwagi na widoczną niepełnosprawność. Negatywne nastawienie społeczne 

powoduje zwiększenie się dystansu społecznego, unikanie wzajemnych relacji, blokowanie 
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osobom niepełnosprawnym dostępu do pewnych form aktywności, a przez to uniemożliwienie 

im udziału w życiu społecznym i zawodowym.  

Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin jest jednym z ważniejszych zagadnień, bowiem dotyczy zarówno jakości 

funkcjonowania tych osób, jak i całego społeczeństwa. Postawy te wyznaczają miejsce 

zajmowane przez osoby niepełnosprawne w społeczeństwie. 

Podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych jest 

kluczowe dla przełamywania barier społecznych związanych z niepełnosprawnością. 

To niezbędny element przygotowania lokalnych środowisk do systemowego wsparcia osób 

niepełnosprawnych i stworzenia warunków uczestnictwa każdego mieszkańca w życiu 

społecznym i zawodowym. Nie mniej istotne jest pogłębianie wiedzy samych osób 

niepełnosprawnych dotyczącej ich praw, potrzeb, możliwości oraz wkładu jaki wnoszą             

w życie społeczne. Tego rodzaju działania sprzyjają integracji społecznej oraz przeciwdziałają 

marginalizacji i izolacji osób niepełnosprawnych. 

 

2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji 

umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Każdy kto staje się niepełnosprawny, zmuszony jest do zmiany sposobu życia 

i dostosowania się do nowych warunków. Niepełnosprawność nie zamyka drogi do normalnego 

funkcjonowania w życiu codziennym, jednak je utrudnia. Należy zrobić wszystko, aby 

wykorzystać istniejące możliwości, zdolności i rozpocząć życie na nowo. Rehabilitacja osób 

niepełnosprawnych to zespół kompleksowych działań, w szczególności organizacyjnych, 

leczniczych, psychologicznych, technicznych, edukacyjnych, zmierzających do osiągnięcia 

przy aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej, możliwie najwyższego poziomu jej 

funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. Dostęp do diagnozy i wszechstronnej 

rehabilitacji ma na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym osiąganie i utrzymanie 

odpowiedniego poziomu funkcjonowania fizycznego, psychicznego i społecznego. Działania 

podejmowane w tym zakresie powinny doprowadzić osoby niepełnosprawne do uzyskania 

największej w miarę możliwości samodzielności, zaradności oraz integracji społecznej. 

Psychospołeczne potrzeby człowieka niepełnosprawnego, znajdującego się w innej niż 

dotychczas sytuacji życiowej, spowodowanej chorobą, należy zaspokoić przez kompleksową 

rehabilitację. Jednym z rodzajów rehabilitacji jest rehabilitacja społeczna, która ma na celu 

umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu społecznym. Wszelkie 

działania prowadzone w ramach rehabilitacji społecznej powinny prowadzić do pełnego 

uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w życiu społecznym w takim samym zakresie, jak innych 

członków społeczeństwa. Celem rehabilitacji społecznej jest możliwie pełne włączenie osoby 

niepełnosprawnej we wszystkie sfery życia społecznego, aby ta osoba faktycznie była i czuła 

się wartościowym oraz pożytecznym członkiem społeczeństwa, mogącym korzystać z dóbr 

i osiągnięć kultury, cywilizacji, jak też mogącym włączyć się w ich tworzenie. Niezbędne 

w procesie kompleksowej rehabilitacji staje się podejmowanie działań zmierzających do 

stwarzania osobom niepełnosprawnym możliwości uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

artystycznym, sportowym i rekreacyjnym. 
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3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Żyjemy w czasach, w których człowiek musi mierzyć się z różnymi przeciwnościami losu. 

Każdego dnia borykamy się z trudnymi sytuacjami, które jednych potrafią zmobilizować                   

do działania, innych wprowadzić w stan załamania. Życie, które jest ułożone i spokojne, może 

zmienić się w jednej chwili, gdy trzeba zmierzyć się z bardzo trudnym przeciwnikiem – 

niepełnosprawnością. Bycie niepełnosprawnym oznacza nieustanną konfrontację z problemami 

w codziennym funkcjonowaniu w rodzinie, w pracy, w urzędzie, na ulicy. Trudności życiowe 

jakie napotykają osoby niepełnosprawne mogą przybierać charakter rozmaitych barier 

architektonicznych, materialnych, prawnych czy obyczajowych. Należy dążyć do jak 

największego włączania tych osób w nurt życia społecznego oraz zapewnić im najlepszy 

rozwój i zaspokoić niezbędne potrzeby życiowe oraz umożliwić funkcjonowanie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Konieczne jest podejmowanie działań zmierzających                  

do udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym w dochodzeniu do ich samodzielności, 

stwarzania możliwości aktywnego życia społecznego i zawodowego. Warunkiem właściwej 

adaptacji i integracji osób niepełnosprawnych jest ich pełny i aktywny udział w różnych 

formach życia społecznego. 

 

4. Zapewnienie równych szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych                 

na wszystkich poziomach edukacji. 

 

Wszystkie osoby niepełnosprawne, niezależnie od charakteru i stopnia niepełnosprawności 

mają prawo do bezpłatnej oświaty i kształcenia zgodnego z ich preferencjami i możliwościami. 

Zgodnie ze standardami ONZ: „państwo powinno brać pod uwagę zasadę równych szans                 

w zakresie edukacji podstawowej, średniej i wyższej, o charakterze integracyjnym dla 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i dorosłych. Państwo powinno zagwarantować,                         

by kształcenie osób niepełnosprawnych stanowiło integralną część systemu oświaty".   

Edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, ich właściwe wychowanie i przygotowanie 

do życia jest pierwszym i niezwykle ważnym ogniwem w procesie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej. Niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży należy umożliwić osiągnięcie jak 

najwyższego poziomu własnego rozwoju, dlatego należy stworzyć warunki do w miarę 

samodzielnego uczęszczania do ogólnie dostępnych przedszkoli, szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych i wyższych. Wykształcenie pozwoli osobom niepełnosprawnym osiągnąć 

jak największą samodzielność ekonomiczną oraz przyczyni się do ich rozwoju społecznego. 

Ważnym elementem edukacji dzieci i młodzieży jest również podnoszenie kwalifikacji 

i doskonalenie umiejętności osób pracujących zawodowo z osobami niepełnosprawnymi. 

Zgodnie ze współczesnymi tendencjami w pedagogice, rozwój dziecka przebiega najlepiej 

w środowisku rówieśniczym. Proces dydaktyczno-wychowawczy przebiegający w środowisku 

rówieśników pełnosprawnych maksymalnie przygotowuje uczniów dotkniętych 

niepełnosprawnością do życia w społeczeństwie. Również dorosłe osoby niepełnosprawne 

powinny mieć możliwość zdobywania wykształcenia na poszczególnych poziomach edukacji 

lub podwyższania swoich kwalifikacji.  

Kształcenie i podnoszenie kwalifikacji jest jednym z warunków pełnego, równoprawnego 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym  i zawodowym.  
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5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia wśród osób 

niepełnosprawnych. 

 

Ważnym elementem rehabilitacji kompleksowej osób niepełnosprawnych jest aktywizacja 

zawodowa. Ma ona na celu ułatwienie osobie niepełnosprawnej uzyskania i utrzymania 

odpowiedniego zatrudnienia i awansu zawodowego przez umożliwienie jej korzystania 

z poradnictwa zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa pracy.  

Populacja osób niepełnosprawnych jest nadal mniej aktywna zawodowo oraz gorzej 

wykształcona w porównaniu z osobami zdrowymi. Rehabilitacja zawodowa ma ogromne 

znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania psychicznego, społecznego oraz integracji                     

ze środowiskiem lokalnym. Daje osobom niepełnosprawnym nie tylko możliwość 

samodzielnego utrzymania się, ale także bycia w różnego rodzaju relacjach społecznych 

i wyjścia z izolacji. U podstaw rehabilitacji zawodowej leżą dwie przesłanki. Pierwsza z nich 

opiera się na stwierdzeniu, że każda osoba niepełnosprawna zachowuje pewne sprawności 

i dyspozycje, które po ich kierunkowym rozwinięciu stają się podstawą do podjęcia pracy 

zawodowej. Druga zakłada, że żadna praca nie wymaga od osoby wszystkich jej sprawności, 

zarówno psychicznych, fizycznych, jak i społecznych. Osoby niepełnosprawne posiadają wiele 

sprawności, a często też specjalne uzdolnienia, które mogą stać się podstawą do podjęcia 

działań przygotowujących je do pracy zawodowej oraz pomyślnego zatrudnienia. 

Praca zgodna z kwalifikacjami daje osobom niepełnosprawnym możliwość uczestniczenia 

w życiu społeczno-gospodarczym, jest gwarantem poczucia własnej wartości, samodzielności 

materialnej oraz wpływa na ogólne poczucie zadowolenia z życia. Z kolei dla państwa, wyższy 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych to mniejsze wydatki na zabezpieczenie 

socjalne tej grupy osób. 
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W tabeli poniżej zostały przedstawione szczegółowo planowane zadania, wynikające z realizacji poszczególnych celów operacyjnych, 

oczekiwane rezultaty oraz wskazane zostały podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także źródła finansowania danego zadania. 

Realizacja wszystkich planowanych do realizacji zadań ma charakter ciągły.  

 

2.1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób 

niepełnosprawnych. 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika (rocznie) 

Kreowanie polityki informacyjnej 

poprzez rozpowszechnianie 

aktualnych informacji na temat 

dostępnych programów i form 

pomocy dla osób 

niepełnosprawnych, ich rodzin, 

opiekunów poprzez środki 

masowego przekazu, strony 

internetowe, informatory, ulotki 

oraz udostępnianie czasopism, 

publikacji i broszur. 

PCPR, OPS, PUP, 

Ośrodki, 

Poradnia   

 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, PUP i 

Ośrodków, budżety 

pozostałych  

realizatorów zadania oraz 

praca własna wszystkich 

realizatorów zadania 

- liczba rozdanych materiałów 

informacyjno-promocyjnych 

 

- liczba zamieszczonych 

informacji na stronach www 

 

- liczba zamieszczonych 

informacji w mediach i prasie 

 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno-                         

-promocyjnych  

 

 

1000  

 

 

30  

 

 

5  

 

 

4  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika (rocznie) 

Prowadzenie przez nauczycieli, 

pedagogów i psychologów 

programów edukacyjnych 

dotyczących problematyki 

niepełnosprawności dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. 

ZS 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba zrealizowanych 

programów edukacyjnych 

dotyczących problematyki 

niepełnosprawności 

 

- liczba uczniów objętych 

programami edukacyjnymi  

 

1  

 

 

 

 

30  

Opracowanie powiatowego 

kalendarza imprez integracyjnych 

typu kulturalnego, sportowego  

oraz edukacyjnego dla dzieci i 

młodzieży. 

Ośrodki, 

Organizacje 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

- liczba opracowanych 

kalendarzy imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz edukacyjnego  

1  

Zapraszanie uczniów szkół 

masowych  

do specjalnych ośrodków  

szkolno-wychowawczych oraz 

warsztatu terapii zajęciowej                      

na wspólne zajęcia plastyczne                      

i sportowe. 

Ośrodki,  

PSONI 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych zajęć 

plastycznych i sportowych 
6  

Wspieranie i promowanie  

twórczości osób 

niepełnosprawnych poprzez 

organizowanie wystaw, 

konkursów, pokazów prac oraz 

umożliwienie udziału                           

w przeglądach artystycznych. 

 

 

Ośrodki, Poradnia, 

PSONI, ZS 

 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków i Poradni oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

- liczba zorganizowanych 

wystaw, konkursów, pokazów 

prac 

 

- liczba wydarzeń artystycznych, 

w których uczestniczyły osoby 

niepełnosprawne 

7  

 

 

 

12  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 

Wskaźnik Wartość 

wskaźnika (rocznie) 

Organizowanie imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz plastycznego                  

z udziałem szkół. 

ZS, Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz plastycznego 

10  

Informowanie osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin                 

o działalności organizacji 

pozarządowych, które mogą 

udzielić im wsparcia. 

OPS, PCPR, PUP  

 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, praca 

własna PUP oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

--------- --------- 

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) wzrost poziomu świadomości osób niepełnosprawnych w zakresie swoich praw, posiadanych predyspozycji i możliwości 

wykorzystania istniejących szans, 

2) integracja środowiska osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną, 

3) zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych i ich rodzin do informacji w zakresie praw, obowiązków i dostępnych form pomocy 

związanych z problematyką niepełnosprawności, 

4) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat działań podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5) pozytywne zmiany w świadomości społecznej w zakresie postrzegania wizerunku osoby niepełnosprawnej i problemów związanych 

z niepełnosprawnością. 
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2.2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych                            

w życiu społecznym.  

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie zajęć Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju. 
Poradnia 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych zajęciami 

WWR 
30  

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą A. Tomatisa (metoda 

audio-psycholingwistyczna). 

SOSW Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba osób objętych metodą 

A. Tomatisa 
28  

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą Biofeedback. 

SOSW Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba osób objętych metodą 

Biofeedback 
32  

Prowadzenie badań 

przesiewowych w ramach 

programu „Widzę, Słyszę, 

Mówię”. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych badaniami 

przesiewowymi 
150  

Prowadzenie badań 

przesiewowych przy użyciu testu 

PROLEXIA. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych badaniami 

przesiewowymi 
150  

Udzielanie specjalistycznych 

konsultacji i porad rodzicom, 

opiekunom dzieci 

niepełnosprawnych. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba udzielonych konsultacji 

i porad 
200  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Propagowanie zdrowego                             

i aktywnego stylu życia poprzez 

udział w konkursach, 

wycieczkach oraz spektaklach 

edukacyjnych. 

Ośrodki 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

- liczba zorganizowanych 

wycieczek, konkursów oraz 

spektakli edukacyjnych 

 

- liczba wydarzeń, w których 

uczestniczyły osoby 

niepełnosprawne 

7  

 

 

 

7  

Bieżące aktualizowanie bazy 

danych na temat działalności 

gminnych placówek służby 

zdrowia (publicznych                              

i niepublicznych). 

PS Praca własna PS 

- liczba wykonanych aktualizacji 

na temat działalności gminnych 

placówek służby zdrowia 

1  

Inicjowanie, we współpracy  

z Organizacjami działającymi 

m.in. na rzecz osób 

niepełnosprawnych, działań                   

w zakresie rehabilitacji, integracji 

społecznej, promocji i ochrony 

zdrowia na terenie Powiatu. 

PS, 

Organizacje                  

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PS, praca 

własna PS oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych 

przedsięwzięć w zakresie 

rehabilitacji, integracji społecznej, 

promocji i ochrony zdrowia 

15  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Skoordynowanie działań 

zmierzających  

do pełnego i adekwatnego,                        

w stosunku do rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności, zaopatrzenia             

w przedmioty ortopedyczne, 

środki pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny. 

PCPR, 

 OPS 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

oraz budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

- liczba osób, które otrzymały 

pomoc finansową w zakresie 

zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne, środki pomocnicze i 

sprzęt rehabilitacyjny 

 

- liczba złożonych wniosków w 

zakresie zaopatrzenia w 

przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny 

 

150  

 

 

 

 

 

250  

Prowadzenie wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego  

i urządzeń pomocniczych. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

 

- liczba osób, które skorzystały 

z wypożyczalni sprzętu 

 

 

20  

Propagowanie turnusów 

rehabilitacyjnych wśród osób 

niepełnosprawnych żyjących  

w izolacji społecznej. 

PCPR, 

 Organizacje 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

 

- liczba osób, które uczestniczyły 

w turnusach rehabilitacyjnych 

 

 

120  

Objęcie terapią zajęciową osoby 

niepełnosprawne kwalifikujące się 

do tej formy rehabilitacji. 

PSONI 

Środki PFRON będące  

 w dyspozycji PCPR  

oraz budżet Powiatu                

w części dotyczącej 

działalności PCPR 

- liczba osób objętych terapią 

zajęciową 
40  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Objęcie rehabilitacją społeczną 

osoby niepełnosprawne                     

w ramach Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

PSONI 

Środki przekazywane 

realizatorowi zadania 

przez Gminę Police 

- liczba osób objętych rehabilitacją 

społeczną w ramach 

Środowiskowego Domu 

Samopomocy 

35  

Prowadzenie szerokiej 

rehabilitacji społecznej opartej                 

o sport, rekreację  

i kulturę. 

Organizacje, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności Ośrodków 

oraz środki będące                

w dyspozycji Organizacji 

- liczba zorganizowanych 

przedsięwzięć opartych o sport, 

rekreację i kulturę 

15  

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) zwiększenie dostępu do wszechstronnej rehabilitacji zwłaszcza dla osób niepełnosprawnych z małych miejscowości i terenów 

wiejskich, 

2) adekwatne zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

3) wzrost liczby osób niepełnosprawnych prowadzących samodzielnie, niezależne życie społeczne i zawodowe, 

4) poprawa sprawności fizycznej i psychicznej osób niepełnosprawnych, 

5) zintegrowanie działań różnych podmiotów w zakresie propagowania zdrowego trybu życia wśród osób niepełnosprawnych, 
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2.3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Wspieranie niezależnego 

funkcjonowania osób                               

z niepełnosprawnością 

intelektualną w formie mieszkania 

treningowego. 

PSONI 

Środki będące  

w dyspozycji realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych wsparciem 

w ramach mieszkania 

treningowego 

30  

Prowadzenie Powiatowego Klubu 

Samopomocy dla osób po 

kryzysach psychicznych. 

SHS 

Środki będące  

w dyspozycji realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych wsparciem 

w ramach Powiatowego Klubu 

Samopomocy 

20  

Prowadzenie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych dla osób 

niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu. 

OPS 
Budżet realizatorów 

zadania 

- liczba osób objętych usługami 

opiekuńczymi 
200  

Prowadzenie usług asystenta 

osobistego osoby 

niepełnosprawnej. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób objętych usługami 

asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej 

35  

Prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz 

rodzinnego. 

PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

- liczba osób, objętych usługami 

poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz rodzinnego 

60  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Realizacja pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd”. 
PCPR 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  

- liczba osób, które otrzymały 

wsparcie w ramach programu  
35  

Prowadzenie likwidacji barier 

architektonicznych,                                  

w komunikowaniu się                                 

i technicznych zgodnie z 

indywidualnymi potrzebami 

osoby niepełnosprawnej. 

PCPR 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

 

- liczba osób, które uzyskały 

dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się 

i technicznych 

22  

Prowadzenie usług 

specjalistycznego transportu dla 

osób niepełnosprawnych. 

PCPR 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

PCPR/środki zewnętrzne 

- liczba osób niepełnosprawnych, 

które skorzystały z usług 

specjalistycznego transportu 

 

- liczba wykonanych przejazdów 

specjalistycznym transportem 

  

70  

 

 

 

400  

Zapewnienie dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami do 

usług świadczonych przez Powiat 

i jego jednostki organizacyjne. 

Koordynator do 

spraw dostępności 

w Powiecie 

Polickim 

Budżet Powiatu/środki 

zewnętrzne 
--------- --------- 

Opiniowanie projektów uchwał  

i programów przyjmowanych 

przez Radę Powiatu w Policach 

pod kątem ich skutków dla osób 

niepełnosprawnych. 

Powiatowa  

Rada 

Praca własna realizatora 

zadania 
--------- --------- 
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Oczekiwane rezultaty:  

1) polepszenie warunków mieszkaniowych osób niepełnosprawnych, 

2) zmniejszenie liczby osób pozostających w domu z powodu barier architektonicznych i komunikacyjnych, 

3) zwiększenie liczby osób niepełnosprawnych prowadzących aktywne i niezależne życie, 

4) wzrost liczby obiektów użyteczności publicznej pozbawionych barier. 
 

2.4. Wyrównywanie szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji. 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

 

Objęcie opieką przedszkolną 

dzieci niepełnosprawnych. 

 

SOSW dla DNR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych opieką 

przedszkolną 
7  

Stosowanie nauczania 

indywidualnego tylko                               

w przypadkach zaistnienia 

choroby osoby niepełnosprawnej  

i na czas określony. 

ZS, Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

--------- --------- 

Orzekanie o potrzebie kształcenia 

specjalnego i nauczania 

indywidualnego dzieci                          

i młodzieży niepełnosprawnej. 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

--------- --------- 
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Współpraca pomiędzy szkołami 

masowymi i szkołami specjalnymi 

w organizacji wspólnych imprez 

kulturalnych oraz zawodów 

sportowych. 

Ośrodki, ZS 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych imprez 

kulturalnych oraz zawodów 

sportowych 

 

- liczba przedsięwzięć, w których 

wzięły udział osoby 

niepełnosprawne 

5  

 

 

 

5  

Organizowanie cyklicznych 

szkoleń, konferencji i seminariów 

dotyczących zagadnień 

niepełnosprawności dla kadry 

pedagogicznej szkół masowych    

w Powiecie. 

Ośrodki, Poradnia 

ZS 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

- liczba zorganizowanych szkoleń, 

konferencji i seminariów  
2  

Propagowanie wśród 

niepełnosprawnych osób 

dorosłych możliwości uzyskania 

wykształcenia na poziomie 

wyższym  - realizacja 

pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”. 

PCPR, Ośrodki, ZS 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  

 

- liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie do uzyskania 

wykształcenia na poziomie 

wyższym 

  

 

10  

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) zapewnienie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia na wszystkich poziomach edukacji, 

2) przygotowanie kadry do kształcenia uwzględniającego specjalne potrzeby dzieci i młodzieży z różnymi rodzajami niepełnosprawności, 

3) wzrost liczby dorosłych osób niepełnosprawnych kontynuujących naukę i podwyższających swoje kwalifikacje. 
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2.5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia 

wśród osób niepełnosprawnych. 

 

Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Prowadzenie kampanii 

informacyjnych dotyczących 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych. 

PUP 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjnych 
1  

Zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla osób 

niepełnosprawnych. 

PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

- liczba przedsiębiorców, którym 

udzielono wsparcia 
1*  

 

Zwrot miesięcznych kosztów 

zatrudnienia pracowników 

pomagającemu pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy. 

 

PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

- liczba przedsiębiorców, którym 

udzielono wsparcia 
1* 

Wsparcie samozatrudnienia osób 

niepełnosprawnych poprzez 

udzielanie jednorazowych 

środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej albo 

rolniczej lub na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej. 

PUP 

 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba osób, które skorzystały z 

udzielonego wsparcia na 

rozpoczęcie działalności 

gospodarczej albo rolniczej lub na 

wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej 

1*  
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Wsparcie spółdzielni socjalnych 

poprzez udzielanie jednorazowo 

środków na utworzenie 

stanowiska pracy dla skierowanej 

osoby niepełnosprawnej oraz 

środków na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia dla zatrudnionej 

osoby niepełnosprawnej. 

PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba podmiotów, które 

skorzystały ze wsparcia 

finansowego 

1* 

Finansowanie instrumentów 

rynku pracy, w tym szkoleń, 

kursów, staży zawodowych, prac 

interwencyjnych. 

PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

- liczba osób, którym udzielono 

wsparcia finansowego w zakresie 

szkoleń, kursów, staży 

zawodowych, prac 

interwencyjnych 

10  

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi działającymi                 

na rzecz osób niepełnosprawnych               

w zakresie rehabilitacji 

zawodowej. 

PUP 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PUP  

--------- --------- 

Prowadzenie pośrednictwa pracy  

i poradnictwa zawodowego dla 

osób niepełnosprawnych. 

PUP 

Środki z Fundusz Pracy 

będące w dyspozycji PUP 

oraz praca własna 

realizatora zadania 

- liczba osób objętych 

pośrednictwem pracy lub 

poradnictwem zawodowym 

15 
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Planowane 

zadania 
Realizatorzy

 Źródła finansowania 

zadania 
Wskaźnik 

Wartość 

wskaźnika 

(rocznie) 

Współpraca z właściwym 

terenowo inspektorem pracy                

w zakresie oceny  

i kontroli miejsc pracy osób 

niepełnosprawnych, utworzonych 

w ramach zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy. 

PUP 

 

Praca własna PUP  

 

--------- --------- 

Rozwijanie i propagowanie 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w systemie 

telepracy i zatrudnieniu 

wspomaganym. 

PUP 

Środki zewnętrzne 

pozyskane przez  

realizatora zadania 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjnych  
1 

 

* wartość wskaźnika uzależniona jest od zgłoszonego zapotrzebowania  

 

Oczekiwane rezultaty:  

1) zwiększenie dostępu do informacji na temat możliwości aktywizacji zawodowej, 

2) zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, doradztwa zawodowego, 

pośrednictwa pracy oraz staży zawodowych, 

3) polepszenie możliwości podejmowania pracy przez osoby niepełnosprawne na otwartym rynku pracy, 

4) zwiększenie świadomości pracodawców w zakresie możliwości i form zatrudnienia osób niepełnosprawnych, 

5) umożliwienie osobom niepełnosprawnym pozyskania lub przywrócenia umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

6) ułatwienie zdobycia i utrzymania zatrudnienia oraz podniesienie kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych. 
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Skróty użyte w powyższych tabelach oznaczają odpowiednio:  

1. PS – Wydział Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Policach. 

2. Ośrodki – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej                         

w Policach, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

3. Organizacje – organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4. ZS – Zespół Szkól im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

5. Poradnia – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach. 

6. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

7. OPS – ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu. 

8. Powiatowy Zespół – Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Policach. 

9. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 

10. SOSW dla DNR – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach. 

11. SOSW Tanowo – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

12. Powiatowa Rada – Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach. 

13. Środki PFRON – środki finansowe pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

14. PSONI – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło Terenowe Police. 

15. SHS – Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. 
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V. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

Niezbędnym elementem towarzyszącym wdrażaniu Programu jest jego monitorowanie 

i coroczna ocena jego realizacji. Systematycznie zbieranie oraz analizowanie ilościowych 

i jakościowych danych dotyczących poszczególnych zadań realizowanych w ramach celów 

operacyjnych, pozwoli na bieżące monitorowanie stopnia ich wykonania oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian. Za prowadzenie monitoringu i ewaluację wszystkich działań 

realizowanych w ciągu danego roku, odpowiedzialny będzie Koordynator Programu – 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Dane do monitoringu pozyskiwane będą od 

realizatorów odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych zadań. Natomiast informacja 

na temat stopnia i sposobu realizacji Programu będzie przekazywana przez Zarząd Powiatu 

w Policach Radzie Powiatu w Policach w ramach corocznie przedkładanego sprawozdania 

z realizacji Programu, którego termin złożenia będzie wynikał z planu pracy Rady Powiatu 

w Policach na dany rok.   

 

VI. PODSUMOWANIE 

 

Osoby niepełnosprawne są beneficjentami wszystkich praw, które przysługują osobom 

pełnosprawnym. By w odpowiedni sposób pomagać osobom niepełnosprawnym, pozytywnie 

wpływać na jakość ich życia oraz je wspierać, należy najpierw poznać ich potrzeby 

i oczekiwania. Udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym powinno opierać się na 

stosowaniu takich form pomocy, które wykorzystywałyby niezaburzone funkcje i sprawności 

do wykazania największych możliwości samodzielnego oraz niezależnego życia. Wspieranie 

osób niepełnosprawnych polegać powinno na uruchamianiu za pomocą odpowiednich środków 

czynności zastępczych, które ułatwiają życie osobiste i zapewniają stosowny udział w życiu 

społecznym. Wspierać należy nie tylko samą osobę niepełnosprawną, ale również całą jej 

rodzinę. W ten sposób odpowiednia pomoc i wsparcie będzie miało wpływ na podniesienie 

jakości życia. Ogromną rolę w podnoszeniu jakości życia osób niepełnosprawnych odgrywa 

wszechstronna rehabilitacja i integracja, które przyczyniają się do dobrego funkcjonowania tej 

grupy osób w społeczeństwie, ich aktywizacji oraz kształtowaniu prawidłowej samooceny.  

Obecnie osoby niepełnosprawne starają się być aktywne. Mają coraz większe szanse 

rozwoju oraz normalnego życia wśród ludzi pełnosprawnych. Odpowiednie wsparcie i pomoc 

ukierunkowane na indywidualne potrzeby osób o obniżonej sprawności przyczyniają się do 

podnoszenia jakości życia osób niepełnosprawnych oraz umożliwiają im samodzielne 

i niezależne życie. 

Program wyznacza kierunki działania lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Określa działania różnych instytucji i organizacji wspierających osoby niepełnosprawne i ich 

rodziny. Zadania realizowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych wpłyną                        

na wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, które umożliwią im funkcjonowanie                          

w społeczności lokalnej oraz ograniczą zjawisko wykluczenia społecznego.   

Do skutecznej realizacji zamierzonych celów niezbędna jest współpraca władz 

powiatowych, gminnych, organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, mogących wspierać realizację Programu merytorycznie i finansowo. 

O końcowym sukcesie i osiągnięciu poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych 

zadecyduje w dużej mierze charakter współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami 

zaangażowanymi lub odpowiedzialnymi za realizację zapisów Programu.  



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepisy art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

573) stanowią odpowiednio, że do zadań powiatu należy: 

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania 

problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej                                   

i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych; 

2) udostępnianie na potrzeby Pełnomocnika i samorządu województwa oraz przekazywanie 

właściwemu wojewodzie uchwalonych przez radę powiatu programów, o których mowa                   

w pkt 1, oraz rocznej informacji z ich realizacji.  

W dniu 27 lutego 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr V/37/2015                   

w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                 

na lata 2015 – 2020”.   

Pismem znak PCPR.RON.4212.5.2020.AK z dnia 18 grudnia 2020 r. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła projekt „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”, zwany dalej 

„Programem”. Program określa działania, realizowane na terenie Powiatu Polickiego na rzecz 

osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego rozwoju i zaspokajania 

potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym etapie życia, 

gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Stanowiskiem z dnia 14 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

Programu i zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach                   

do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu Programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 

2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288).  

Z kolei stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach nie wniosła uwag                                    

do konsultowanego Programu, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 19/2021 z dnia 1 lutego 

2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”. 

 



Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach przyjął projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” i następnie przekazał go 

Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach celem wprowadzenia do porządku obrad 

XXVII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na 26 lutego 2021 r. W wyniku prac nad 

treścią Programu podjętych przez członków Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach oraz propozycji wprowadzenia do 

niego zapisów odnoszących się do wskaźników realizacji poszczególnych zadań Zarząd 

Powiatu w Policach wystąpił do Rady Powiatu w Policach z wnioskiem o zdjęcie Programu 

z porządku obrad ww. sesji celem jego ponownej analizy.  

Pismem znak PCPR.RON.4212.4.2021.AK z dnia 17 marca 2021 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła Program uwzględniający sugestie                         

uzupełnień zaproponowane przez członków ww. komisji.   

Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3. 

 

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny, a także mając                    

na uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi 

przyjęte w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi                

w 2021 r.”, niezbędnym było poddanie projektu Programu stosownym konsultacjom.  

  

Stanowiskiem z dnia 26 marca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do niniejszego stanowiska; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do 

podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego                    

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 



2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję,               

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach 

obowiązującym od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 26 marca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach nie wniosła uwag do 

konsultowanego projektu uchwały, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 21/2021 z dnia 

2 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
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WSTĘP 

„Bezrobocie w Powiecie Polickim” jest dokumentem, który przedstawia sytuację na lokalnym rynku 

pracy oraz działania Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2020 roku. 

Ubiegły rok z wielu względów był szczególny w działalności Urzędu Pracy. Między innymi był ostatnim 

w okresie obowiązywania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu  

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014-2020, przyjętego uchwałą Rady Powiatu 

Polickiego nr XL/290/2014 w dniu 26 września 2014 r., który w swej treści wskazywał obszary 

strategiczne i priorytetowe dla instytucji z punktu widzenia rozwoju lokalnego rynku pracy.  

Realizacja działań w ramach celu głównego oraz celów operacyjnych w okresie jego realizacji 

przyczyniła się w znacznej mierze do rozwoju kapitału ludzkiego i zwiększenia poziomu zatrudnienia  

w Powiecie Polickim.  

Niespodziewany wybuch pandemii SARS- CoV-2 (zwanej COVID – 19) i ograniczenia z tym związane 

wstrząsnęły polską gospodarką, nie omijając przy tym lokalnego rynku pracy w Powiecie Polickim. 

Koronawirus zmusił pracowników do zmiany trybu pracy, a pracodawców do znacznych modyfikacji  

w sposobach prowadzenia biznesu. W tych warunkach zdecydowanej większości firm towarzyszyła 

spora niepewność i widmo strat finansowych oraz ograniczania działalności. 

W odpowiedzi na te problemy Powiatowy Urząd Pracy w Policach (podobnie jak wszystkie urzędy 

pracy w kraju) został zaangażowany do wdrażania instrumentów rządowego pakietu pomocowego 

zwanego „Tarczą Antykryzysową”. Był to szereg dodatkowych dla instytucji zadań wspierających 

przedsiębiorców i ich pracowników dotkniętych negatywnymi skutkami pandemii. 

Mając na uwadze powyższe szczególne uwarunkowania oraz zadania wynikające z przepisów ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wraz z przepisami wykonawczymi, a także zawarte  

w „Programie” kierunki działań, ich cele i przypisane im konkretne zadania do realizacji, oddaję  

w Państwa ręce sprawozdanie z działalności Urzędu w 2020 roku. 

Należy w tym miejscu nadmienić, iż Urząd Pracy, jako jednostka organizacyjna Powiatu Polickiego, 

realizuje zadania dotyczące rynku pracy w oparciu o poniższe przepisy prawa:  

1. ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U.   

z 2020 r. poz. 1409, 2023, 2369, 2400); 

2. ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305);  

3. ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.920);  

4. ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668); 

5. ustawa z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568, 875, z 2021 r. poz. 159); 

6. ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 35, 2023, 2320, 

2369, z 2021 r. poz. 159); 

7. ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2085); 

8. ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320); 
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9. ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

10. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie 

organizowania prac interwencyjnych i robót publicznych oraz jednorazowej refundacji kosztów  

z tytułu opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 864); 

11. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 sierpnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowych warunków odbywania stażu przez bezrobotnych (Dz. U. z 2009 r., Nr 142, poz. 

1160); 

12. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2017 poz. 

1380 z 2021 poz. 131); 

13. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot 

środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w Województwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1294); 

14. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie 

rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 667); 

15. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 667); 

16. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 472); 

17. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku 

aktywizacyjnego (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1189). 
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA RYNKU PRACY W POWIECIE POLICKIM 

Rok 2020 był czasem zmiany sytuacji na rynku pracy zarówno krajowym, jak i regionalnym.  

W Powiecie stopa bezrobocia1 jako główny parametr obrazujący sytuację na rynku pracy 

systematycznie rosła. W ubiegłym roku zwiększyła się z 4,1% (1 357 osób) w styczniu do 5,0%  

w grudniu (1 661 osób). Szczegółowo zmiany stopy bezrobocia dla Polski, Województwa 

Zachodniopomorskiego i Powiatu Polickiego w ostatnich latach obrazuje wykres 1. 

Wykres 1. Porównanie stopy bezrobocia dla Polski, Województwa Zachodniopomorskiego 

 i Powiatu Polickiego 

 

Oceniając rynek pracy w Powiecie warto zwrócić uwagę na sytuację w pozostałych powiatach 

Województwa Zachodniopomorskiego. Na koniec grudnia 2020 r. w Województwie zarejestrowanych 

było 52 018 osób bezrobotnych, a stopa bezrobocia utrzymywała się na poziomie 8,3%. W stosunku 

do roku poprzedniego odnotowano wzrost bezrobocia w całym regionie o 10 247 osób.  

Zróżnicowanie terytorialne poziomu bezrobocia jest bardzo silnie powiązane z położeniem 

geograficzno-gospodarczym poszczególnych obszarów na terenie Województwa 

Zachodniopomorskiego, co zostało zilustrowane na poniższej mapie. 

 

 

 

 

                                                           
1Stopa bezrobocia – odsetek osób bezrobotnych w liczbie osób czynnych zawodowo. 
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach Województwa Zachodniopomorskiego 

(stan na 31.12.2020 r.) 

 

W poszczególnych powiatach sytuację przedstawia wykres 2. Pod koniec omawianego okresu 

odsetek osób bezrobotnych w liczbie czynnych zawodowo był najwyższy w Powiecie Białogardzkim  

i wynosił 18,5%. Kolejne Powiaty to Choszczeński, Łobeski, Kamieński, Szczecinecki i Sławieński. 

 

Wykres 2. Stopa bezrobocia w Powiatach Woj. Zachodniopomorskiego (stan na 31.12.2020 r.) 
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W Powiecie Polickim stopa bezrobocia wynosiła 5,0% i w stosunku do roku 2019 była wyższa o 1,4%, 

a wzrost liczby osób bezrobotnych w porównaniu do 2019 r. wyniósł 31,8%, czyli 401 osób (zmiany te 

obrazują wykresy 3 i 4).   Na dzień 31.12.2020 r. w rejestrach Urzędu figurowało 1 661 osób 

bezrobotnych (w tym 920 kobiet) oraz 71 osób poszukujących pracy (w tym 29 osób 

niepełnosprawnych niepozostających w zatrudnieniu, otrzymujących świadczenia z ZUS).  

Wykres 3. Stopa bezrobocia w Powiecie Polickim w poszczególnych miesiącach  

(w latach 2019 – 2020) 

 

Wykres 4. Liczba bezrobotnych w Powiecie Polickim w poszczególnych miesiącach  

(w latach 2019 – 2020) 

 

Wielkość populacji bezrobotnych w poszczególnych gminach przedstawiona została na wykresie 5. 

Pokazuje on, iż liczba osób bezrobotnych w gminach Powiatu Polickiego w porównaniu do roku 2019 

zwiększyła się. 

 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

2019 4,30% 4,30% 4,30% 4,10% 4,00% 3,90% 3,80% 3,90% 3,80% 3,90% 3,60% 3,60%
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Wykres 5. Liczba osób bezrobotnych w gminach Powiatu (w latach 2019 – 2020) 

 

Wskaźnik bezrobocia2 na koniec 2020 roku w poszczególnych gminach kształtował się następująco: 

Gmina Dobra – 2,6%, Gmina Kołbaskowo - 3,1%, Gmina Nowe Warpno - 8,4%, Gmina Police - 3,6%. 

Dla całego powiatu wskaźnik ten wynosi 3,3%. Szczegółowe dane o liczbie osób w wieku 

produkcyjnym i osób bezrobotnych w poszczególnych gminach Powiatu Polickiego zostały 

zaprezentowane w tabeli 1.  

 

Tabela 1. Porównanie liczby osób bezrobotnych do liczby osób w wieku produkcyjnym  

w poszczególnych gminach Powiatu (wskaźnik bezrobocia, stan na 31.12.2020 r.) 

  Osoby w wieku produkcyjnym* Osoby bezrobotne 

Police 25 866 892 

Nowe Warpno 1 065 86 

Kołbaskowo 8 473 273 

Dobra  14 681 410 

Powiat 50 085 1661 

*Informacje o liczbie osób w wieku produkcyjnym podane są na podstawie danych GUS 

 

1.1. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na wiek  

Wśród grup wiekowych, składających się na zbiorowość osób bezrobotnych, najliczniejszą stanowią 

osoby w wieku 35 - 44 lat (27,0% ogółu). Analizując dane dotyczące struktury wiekowej bezrobotnych 

w latach 2019 - 2020 można stwierdzić, iż nastąpiła zmiana w udziale osób w poszczególnych 

kategoriach wiekowych. 

 

 

                                                           
2
 Wskaźnik bezrobocia – odsetek osób bezrobotnych w liczbie osób w wieku produkcyjnym. 
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Wykres 6. Struktura bezrobotnych według wieku w latach 2019 – 2020 

 

1.2.  Poziom wykształcenia osób bezrobotnych 

Dane dotyczące wykształcenia osób bezrobotnych wskazują, iż wraz ze wzrostem poziomu 

wykształcenia zwiększa się aktywność na rynku pracy, a tym samym rosną szanse na podjęcie 

zatrudnienia. Należy jednak mieć na uwadze, iż w chwili obecnej nie poziom wykształcenia, ale jego 

jakość i specjalizacja decyduje w opinii pracodawców o atrakcyjności poszukujących pracy. Liczbę 

osób bezrobotnych w poszczególnych kategoriach wykształcenia w latach 2019-2020 przedstawia 

wykres 7. 

 

Wykres 7. Struktura bezrobotnych według wykształcenia w latach 2019 – 2020  

(stan na 31.12.2020 r.) 
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Najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem podstawowym i gimnazjalnym (561 osób, co 

stanowi 33,8% ogółu zarejestrowanych) oraz wyższym (311 osób, co stanowi 18,7% ogółu 

zarejestrowanych). 

 

1.3. Przynależność osób bezrobotnych do głównych grup zawodowych 

Jedną z kluczowych informacji o strukturze populacji bezrobotnych zarejestrowanych  w Urzędzie jest 

przynależność do poszczególnych grup zawodowych. W oparciu o posiadane kwalifikacje lub 

doświadczenie zawodowe, w momencie rejestracji osoby są kwalifikowane do jednej  

z dziewięciu głównych grup (lub też pozostają niesklasyfikowane). 

Analizując sytację w Powiecie należy wskazać na dwie kluczowe grupy, do których należy blisko 

39,2% zarejestrowanych bezrobotnych – są to pracownicy usług i sprzedawcy (grupa 5) oraz robotnicy 

przemysłowi i rzemieślinicy (grupa 7), a więc osoby których kwalifikacje zawodowe nie zawsze 

odpowiadają wymaganiom pracodawców (m.in. z powodów małego stażu pracy lub długiej przerwy  

w aktywności zawodowej przez co ich kwalifikacje zdezaktualizowały się).  

 

Tabela 2. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych w 2020 r. 

Grupa zawodowa Powiat Dobra Kołbaskow
o 

Nowe 
Warpno 

Police 

o k o k o k o k o k 

0 Siły zbrojne 6 0 0 0 0 0 3 0 3 0 

1 Kierownicy 17 10 13 7 3 2 1 1 0 0 

2 Specjaliści 266 190 106 74 61 47 7 2 92 67 

3 Technicy i inny średni personel 176 105 53 33 28 17 9 6 86 49 

4 Pracownicy biurowi 102 79 21 14 15 13 5 3 61 49 

5 Pracownicy usług i sprzedawcy 353 276 65 50 53 41 20 10 215 175 

6 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i 
rybacy 

22 12 3 2 5 4 1 0 13 6 

7 Robotnicy przemysłowi i 
rzemieślnicy 

299 49 52 7 40 7 22 3 185 32 

8 Operatorzy i monterzy maszyn i 
urządzeń 

59 16 17 4 2 1 2 1 38 10 

9 Pracownicy wykonujący prace 
proste 

130 87 20 10 18 13 6 5 86 59 

Bez zawodu 231 92 60 30 48 16 10 6 113 40 

ogółem 1661 916 410 231 273 161 86 37 832 487 
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Wykres 8. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych

 

Do zawodów najliczniej reprezentowanych w poszczególnych grupach w ewidencji Urzędu należą: 

technik ekonomista, technik budownictwa, technik hotelarstwa (grupa 3), technik prac biurowych 

(grupa 4), sprzedawca, fryzjer (grupa 5), ogrodnik, robotnik leśny (grupa 6), krawiec, ślusarz (grupa 7), 

aparatowy procesów chemicznych (grupa 8), pakowacz oraz sprzątacz /sprzątaczka (grupa 9). Należy 

również wskazać na dość znaczny odsetek osób, które nie posiadają zawodu (231 osób). 

 

O sytuacji na rynku pracy informuje również "Barometr zawodów", który jest przedsięwzięciem 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie3.  Zgodnie z przeprowadzonymi przez Urząd Pracy 

badaniami na terenie Powiatu Polickiego wskazane zostały zawody deficytowe (m.in. brukarze, 

lakiernicy samochodowi, cukiernicy, kierowcy samochodów ciężarowych, piekarze) oraz nadwyżkowe 

(m.in. ekonomiści, filolodzy i tłumacze, filozofowie, historycy , politolodzy i kulturoznawcy).  

 

1.4.  Okres pozostawania w ewidencji urzędu 

Statystyki te pokazują negatywne tendencje w strukturze osób bezrobotnych, zwłaszcza 

pozostających bez pracy: przez okres od 6 do 12 miesięcy (obserwowany ponad 100% przyrost tej 

grupy w stosunku do roku 2019), od 12 do 24 miesięcy i powyżej 24 miesięcy. 

 

                                                           
3 Szczegółowe informacje na temat sytuacji na zachodniopomorskim rynku pracy są dostępne na stronie 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie: https://www.wup.pl/pl/dla-instytucji/zachodniopomorskie-
obserwatorium-rynku-pracya/. 
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Wykres 9. Struktura bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy w latach 2019 – 2020 

 

 

1.5. Staż pracy zarejestrowanych osób bezrobotnych 

Analiza danych przedstawiających podział zbiorowości bezrobotnych ze względu na staż pracy 

pozwala stwierdzić, iż 39,6% stanowią osoby, które przepracowały nie więcej niż 12 miesięcy lub 

dotychczas nie były aktywne zawodowo. Tak duża reprezentacja osób charakteryzujących się krótkim 

stażem pracy lub jego brakiem potwierdza tezę, że najtrudniej wejść na rynek pracy po raz pierwszy 

nie posiadając odpowiedniego doświadczenia. 

Wykres 10. Struktura bezrobotnych ze względu na staż pracy w latach 2019 – 2020 
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1.6. Napływy i odpływy osób bezrobotnych 

W 2020 r. w Urzędzie zarejestrowało się 1 988 osób bezrobotnych, czyli nastąpił spadek w stosunku 

do roku ubiegłego o 403 osoby mimo wzrostu stopy bezrobocia. Wynika to z faktu, iż większość 

stanowiły osoby rejestrujące się po raz kolejny (1 432 osoby) co świadczy m.in. o zawieraniu umów  

o pracę na krótkie okresy zatrudnienia lub umów zleceń.. Po raz pierwszy zarejestrowało się jedynie 

556 osób.  Niewątpliwie znaczący wpływ na taką sytuację miał ogłoszony w marcu 2020 r. stan 

zagrożenia epidemicznego, a następnie stan epidemii w związku z rozprzestrzenianiem się choroby 

zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2. Niepewna sytuacja pracodawców spowodowana 

wprowadzonymi obostrzeniami przełożyła się bezpośrednio na jakość zawieranych umów. 

Wykres 11.  Liczba rejestrujących się osób bezrobotnych (stan na dzień  

31 grudnia danego roku)  

 

Wykres 12. Rejestracje osób bezrobotnych w 2020 r. 
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W 2020 r. wyrejestrowano 1 587 osób bezrobotnych w tym: 1038 osób podjęły pracę, 143 osoby 

wyrejestrowano z ewidencji osób bezrobotnych z powodu braku gotowości do podjęcia pracy (m.in. 

nie stawiły się w Urzędzie na wyznaczony termin), 159 osób z powodu zawieszenia aktywności 

zawodowej (związanego z korzystaniem z różnych instrumentów rynku pracy np. staży zawodowych, 

robót publicznych) oraz 247 osób z innych powodów (np. nabycie praw do emerytury lub renty). 

Powyższą sytuację obrazuje tabela 3 i wykres 13. 

Tabela 3.  Liczba osób bezrobotnych wyrejestrowanych z Urzędu Pracy  

(stan na dzień 31 grudnia danego roku) 

Rok Wyrejestrowania  W tym 

Podjęcia 
pracy 

Brak 
gotowości do 

pracy 

Zawieszenie 
aktywności 
zawodowej 

Pozostali 

2019 2518 1244 630 281 363 

2020 1587 1038 143 159 247 

 

Wykres 13. Wyrejestrowania osób bezrobotnych w 2020 r. 

 

W porównaniu do 2019 roku spadła liczba osób wyrejestrowanych, w tym zarówno z powodu podjęcia 

pracy jak i braku gotowości do pracy. Jest to niewątpliwie wynik panujacego stanu pandemii COVID-19 

gdyż spowolnienie gospodarcze i problemy przedsiębiorców przełożyły się na wyraźnie mniejszą 

podaż ofert pracy. Wprowadzone w kraju ograniczenia w tym nakaz zachowania dystansu społecznego 

i związana z nim zmiana formy kontaktu z osobami bezrobotnymi na telefoniczny i elektroniczny miały 

natomiast znaczący wpływ na spadek wyrejestrowań z powodu braku gotowości do pracy. 
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II. AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH PRACY 

2.1. Udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia 

Podstawowym działaniem Urzędu wspierającym osoby bezrobotne w podejmowaniu zatrudnienia jest 

usługa pośrednictwa pracy. Aby skutecznie aktywizować osoby bezrobotne podjęto szereg działań 

mających zapewnić informacje o wolnych miejscach pracy w Powiecie i w regionie.  W tym celu 

zintensyfikowano działania pośrednictwa prowadzonego przede wszystkim drogą telefoniczną oraz 

elektroniczną (ze względu na stan zagrożenia epidemiologicznego w związku z pandemią  

COVID - 19).  

 

Ogółem w 2020 r. Urząd pozyskał 1 395 stanowisk pracy. Najbardziej poszukiwani przez 

pracodawców byli: pomocniczy robotnik budowlany, magazynier, pracownik logistyki, pracownik 

produkcji, sprzątacz/ka, monter rurociągów, blacharz, kucharz, specjalista kontroli jakości, 

sprzedawca, monter konstrukcji stalowych, pomoc kuchenna, technik budownictwa, spawacz. 

 

Oferty pracy były udostępniane zarówno na stronie internetowej, jak i w siedzibie Urzędu.  

Tabela 4 pokazuje liczbę osób bezrobotnych w odniesieniu do liczby miejsc pracy i podjęć pracy. 

Widać sporą aktywność osób, które podejmują pracę nie tylko dzięki ofercie dostępnej w Urzędzie, ale 

również bezrobotni poszukują ofert na otwartym rynku pracy.  

Tabela 4. Liczba osób zarejestrowanych jako bezrobotne w odniesieniu do liczby  wolnych 

miejsc pracy i podjęć pracy w poszczególnych miesiącach 2020 r. 

Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM 

Liczba 
bezrobotnych 

1357 1292 1367 1449 1532 1566 1566 1619 1649 1633 1668 1661 X 

Podjęcia pracy 72 110 71 48 55 91 76 55 114 133 94 119 1038 

Liczba 
zgłoszonych 
miejsc pracy 

295 122 59 65 41 289 182 127 72 61 30 52 1395 

 

W porównaniu do 2019 roku spadła liczba osób wyrejestrowanych, w tym z powodu podjęcia pracy. 

Wpływ na taki stan rzeczy miała niewątpliwie panujacy stan pandemii COVID-19 przez co wydłuża się 

okres pozostawania w rejestrach tabela 5 i wykres 14. 
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Tabela 5. Liczba osób zarejestrowanych jako bezrobotne w odniesieniu do liczby miejsc pracy  

i podjęć pracy w latach 2019- 2020 

 2019 2020 

Liczba bezrobotnych 1260 1661 

Liczba wyrejestrowanych 2518 1587 

Podjęcia pracy 1244 1038 

Liczba miejsc pracy 1864 1395 

 

Wykres 14. Liczba dostępnych miejsc pracy w Urzędzie w odniesieniu do podjęć pracy w latach 

2019 – 2020 

 

Należy w tym miejscu nadmienić, iż ustawa o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy 

nakłada na pracodawców dokonujących restrukturyzacji zatrudnienia obowiązek informowania 

właściwego Urzędu Pracy. W 2020 roku z tego tytułu wpłynęły zawiadomienia dotyczące zwolnień 

grupowych z BKF Myjnie Bezdotykowe Sp. z o.o. (planowano dokonanie likwidacji stanowisk pracy dla 

16 osób łącznie - mieszkańców Szczecina oraz Powiatu Polickiego). 
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2.2. Finansowanie i realizacja instrumentów rynku pracy przyczyniających się do powrotu 

osób bezrobotnych na rynek pracy w 2020 roku 

W celu redukcji poziomu bezrobocia, urzędy pracy stosują różne formy aktywizacji zarejestrowanych 

osób. Przepisy dotyczące promocji zatrudnienia przewidują różnego rodzaju formy wsparcia zwane 

usługami i instrumentami rynku pracy. Do podstawowych form aktywizacji realizowanych przez tut. 

Urząd Pracy w 2020 roku należały: 

1) Roboty publiczne, 

2) Staże zawodowe, 

3) Prace społecznie użyteczne, 

4) Zwrot kosztów przejazdu (i powrotu) z miejsca zamieszkania do miejsca zatrudnienia, odbywania 

u pracodawcy stażu, przygotowania zawodowego dorosłych, szkolenia lub odbywania zajęć  

z zakresu poradnictwa zawodowego, 

5) Finansowanie badań lekarskich, 

6) Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

 

2.2.1. Roboty publiczne 

Podpisano ogółem 27 umów. Organizatorami tego instrumentu były gminy i Powiat oraz ich jednostki 

organizacyjne, a także Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Policach. W ramach tego instrumentu finansowano m.in. takie stanowiska jak recepcjonista, 

pracownik kancelaryjny, pozostali pracownicy obsługi biurowej, robotnik gospodarczy, pomoc 

kuchenna, pomoc nauczyciela i opiekun osoby niepełnosprawnej.  

Do wykonywania robót publicznych skierowanych zostało 47 osób bezrobotnych. Łączna kwota 

wydatkowana ze środków Funduszu Pracy na finansowanie tego instrumentu to 407 102,58 zł 

(łącznie ze środkami przyznanymi w ramach rezerwy MRPiPS4). 

2.2.2. Staże zawodowe 

Podpisano 78 umów o zorganizowanie stażu zawodowego. Umowy finansowane były z Funduszu 

Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w ramach środków pozyskanych z rezerw 

MRPiPS. 

Do odbycia stażu zawodowego skierowano 88 osób bezrobotnych. Pracę  

po ukończeniu stażu podjęło 38 osób5 (monitoring związny z efektywnością  zatrudnieniową tego 

instrumentu jest prowadzony w okresie 3 miesięcy od jego zakończenia). 

Łączna kwota wydatkowana na staże wyniosła 470 987,63 zł (z czego 323 510,41 zł pochodziło ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, a ze środków Funduszu Pracy wydatkowano  

147 477,22 zł). 

 

 

                                                           
4  MRPiPS – Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 7 października 2020 r. Rozporządzeniem Rady 

Ministrów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1736) utworzono Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (MRPiT) w 
drodze przekształcenia Ministerstwa Rozwoju i włączenia doń komórek organizacyjnych obsługujących 
sprawy działu praca z dotychczasowego MRPiPS. Na potrzeby niniejszego sprawozdania stosuje się nazwę 
MRPiPS, która obowiązywała przez znaczną część 2020 roku. 

5  stan na dzień 24.03.2021 r.  
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2.2.3. Prace społecznie użyteczne 

Ten instrument rynku pracy skierowany jest do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku 

korzystających jednocześnie ze świadczeń pomocy społecznej. 

Podpisane zostały porozumienia dotyczące prac społecznie użytecznych z trzema gminami Powiatu 

Polickiego. Do udziału w tej formie aktywizacji skierowano ogółem 30 osób. Łączna kwota refundacji 

za wykonanie prac społecznie użytecznych wyniosła 40 143,84 zł. 

 

2.2.4. Zwrot kosztów przejazdu (i powrotu) z miejsca zamieszkania do miejsca zatrudnienia, 

odbywania u pracodawcy stażu, przygotowania zawodowego dorosłych, szkolenia lub 

odbywania zajęć z zakresu poradnictwa zawodowego 

W roku sprawozdawczym do tut. Urzędu wpłynęło 9 wniosków o zrefundowanie kosztów przejazdu 

na łączną kwotę 1 139,37 zł. Składane były głównie przez osoby bezrobotne odbywające staże 

zawodowe. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.  

 

2.2.5. Finansowanie badań lekarskich 

W związku z kierowaniem osób bezrobotnych do odbycia stażu zawodowego, szkoleń zawodowych, 

podjęcia pracy tut. Urząd na finansowanie badań lekarskich wydatkował kwotę 1 712,54 zł dla  

11 osób. 

 

2.2.6. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

Podpisano ogółem 44 umowy o przyznanie dofinansowania na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej dla osoby bezrobotnej. Umowy realizowane były ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego (32 umowy) oraz z Funduszu Pracy (12 umów). Łączna kwota wydatkowana na dotacje 

wyniosła 1 038 142,36 zł (760 000,13 zł pochodziło z Europejskiego Funduszu Społecznego,  

a z Funduszu Pracy 278 142,23 zł), a średnia wysokość dofinansowania wyniosła ok. 23 600,00 zł.  

Działalność gospodarcza powinna być prowadzona przez okres co najmniej 12 miesięcy.  

Z doświadczenia tut. Urzędu Pracy oraz badań i kontroli prowadzonych przez pracowników wynika, iż 

instrument ten charakteryzuje się dużą efektywnością tj. większość osób, które otrzymały tego 

rodzaju wsparcie w latach ubiegłych wywiązało się z umów i nadal aktywnie prowadzi własną 

działalność gospodarczą. 

 

2.2.7. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

Podpisano ogółem 12 umów z przedsiębiorcami na refundację kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy. Dzięki temu utworzono 12 miejsc pracy dla osób bezrobotnych.  

Łączna kwota wydatkowana na refundacje tworzonych stanowisk pracy wyniosła 

225 360,00 zł i pochodziła z Europejskiego Funduszu Społecznego, a średnia wysokość refundacji 

wyniosła 18 780,00 zł. Stanowisko pracy w ramach refundacji powinno zostać utrzymane przez 

pracodawcę co najmniej 24 miesiące. 
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2.3.  Organizacja szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy w celu zwiększenia 

ich mobilności zawodowej oraz dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy 

 

2.3.1. Szkolenia osób bezrobotnych 

Jedną  z bardziej popularnych form aktywizacji osób bezrobotnych były szkolenia zawodowe.  

W 2020 roku realizowano je w postaci szkoleń indywidualnych  i grupowych. Łącznie skorzystało  

z nich 45 osób. 

Na szkolenia indywidualne skierowano 22 osoby. Wnioski kandydatów ubiegających się  

o skierowanie na szkolenie indywidualne z jednoczesnym uprawdopodobnieniem uzyskania 

zatrudnienia po szkoleniu były traktowane priorytetowo z uwagi na bardzo wysoką efektywność 

zatrudnieniową. Na szkolenia grupowe skierowano 23 osoby. 

W ubiegłym roku zorganizowano m.in.szkolenia w zakresie: 

1) konsultant ślubny, 

2) makijaż permanentny brwi i oczu, 

3) warsztaty makijażu, 

4) operator ładowarki teleskopowej, 

5) kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym, bezpieczną wymianą butli LPG  

z egzaminem UDT, 

6) opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym, 

7) pierwszy krok do biznesu, 

8) prawo jazdy kat. D, 

9) prawo jazdy kat. C, C E wraz z egzaminem państwowym, 

10) prawo jazdy kat. C wraz z egzaminem państwowym, 

11) operator – programista obrabiarek sterowanych numerycznie CNC, 

12) spawanie podstawowe metodą TIG 141 1 i 2 z egzaminem pod nadzorem TÜV, 

13) technolog robót wykończeniowych,  

14) stolarz wraz z egzaminem czeladniczym, 

15) kurs Google Ads i Google Analytics, 

16) prawo jazdy kat. BE wraz z egzaminem państwowym. 

W trakcie trwania szkoleń lub bezpośrednio po ich zakończeniu pracę podjęły 34 osoby (monitoring 

związny z efektywnością  tego instrumentu jest prowadzony w okresie 3 miesięcy po zakończeniu 

szkolenia). 

Łącznie na koszty szkolenia oraz stypendia szkoleniowe wydatkowano kwotę   

91 474,36 zł (67 989,87 zł pochodziło z Europejskiego Funduszu Społecznego). 

 

2.3.2. Egzaminy zawodowe dla osób bezrobotnych 

Jest to  forma aktywizacji osób bezrobotnych poprzez sfinansowanie kosztu odnowienia egzaminów 

umożliwiajacych uzyskanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień 

zawodowych lub tytułów zawodowych oraz kosztów uzyskania licencji niezbędnych do wykonywania 

danego zawodu.  
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Z tej formy wsparcia skorzystały dwie osoby bezrobotne. Łącznie wydatkowano kwotę 1 236,00 zł 

(środki pochodziły z Funduszu Pracy) na pokrycie kosztów egzaminów w zakresie: 

1) sprawdzenie kwalifikacji na stanowisku eksploatacji oraz dozoru - grupa 1, 

2) egzaminu czeladniczego w zawodzie glazurnik. 

 

2.3.3. Bon szkoleniowy 

Jest instrumentem rynku pracy skierowanym do osób bezrobotnych poniżej 30. roku życia i stanowi 

on gwarancję skierowania na wskazane przez bezrobotnego szkolenie oraz opłacenie kosztów, które 

zostaną poniesione w związku z jego podjęciem. 

W ramach bonu szkoleniowego, w wysokości do 100% przeciętnego wynagrodzenia, są finansowane 

koszty: 

1) jednego lub kilku szkoleń, w tym kosztów kwalifikacyjnego kursu zawodowego, 

2) niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych, 

3) przejazdu na szkolenia, 

4) zakwaterowania, jeśli zajęcia odbywają się poza miejscem zamieszkania. 

Przyznanie i realizacja bonu szkoleniowego następuje na podstawie indywidualnego planu działania 

oraz uprawdopodobnienia przez bezrobotnego podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej  

lub działalności gospodarczej. 

W sytuacji, gdy koszt szkolenia przekracza wysokość określoną w bonie, osoba bezrobotna  sama 

pokrywa koszty przekraczające wskazany limit. 

W 2020 r. z tej formy wsparcia skorzystały trzy osoby bezrobotne. Łącznie wydatkowano kwotę 

14 712,34 zł  finansowaną z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W roku 2020 z usług i instrumentów rynku pracy skorzystało łącznie 271 osób bezrobotnych,  

co przedstawia tabela 5. 

Tabela 5. Liczba  osób bezrobotnych, które w latach  2019 – 2020  skorzystały z usług  

i instrumentów rynku pracy 

Usługa/ instrument rynku pracy 2019 2020 

Szkolenia  
(w tym bony szkoleniowe i egzaminy) 

124 50 

Staż zawodowy 
(w tym bony stażowe) 

99 88 

Prace społecznie użyteczne 52 30 

Roboty publiczne 71 47 

Jednorazowe środki na podjęcie dział. gospodarczej 82 44 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy 

29 12 

Razem 457 271 
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2.4. Pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy w wyborze odpowiedniego zawodu  

i miejsca pracy poprzez poradnictwo zawodowe indywidualne i grupowe 

 

2.4.1. Poradnictwo zawodowe 

Poradnictwo  zawodowe ma na celu pomoc osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w wyborze 

odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia. Jest realizowane w szczególności poprzez: 

1) udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia i kształcenia, 

2) udzielanie porad z wykorzystaniem standaryzowanych metod ułatwiających wybór zawodu, zmianę 

kwalifikacji, podjęcie lub zmianę zatrudnienia, w tym badanie zainteresowań i uzdolnień 

zawodowych, 

3) kierowanie na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające wydawanie opinii  

o przydatności zawodowej do pracy i zawodu albo kierunku szkolenia, inicjowanie, organizowanie  

i prowadzenie grupowych porad zawodowych dla bezrobotnych i poszukujących pracy. 

 

2.4.2. Poradnictwo indywidualne i grupowe 

W roku ubiegłym ze względu na sytuację epidemiczną związaną z  COVID-19 poradą indywidualną 

objęto 352 osoby (w ramach tej usługi opiniowano również wnioski osób zainteresowanych podjęciem 

szkolenia, działalności gospodarczej bądź stażu zawodowego). Z poradnictwa grupowego skorzystało 

56 osób.  

Cele spotkań grupowych było przekazanie informacji z zakresu praw i obowiązków osoby bezrobotnej, 

usług i instrumentów rynku pracy, dokumentów aplikacyjnych i metod poszukiwania pracy. Omówiono 

szczegółowo zasady dotyczące przygotowania i przebiegu rozmowy kwalifikacyjnej. Przygotowano 

osoby bezrobotne w sposób kompleksowy do procesu poszukiwania pracy.  

 

2.4.3. Informacja zawodowa 

Z indywidualnej informacji zawodowej skorzystało 218 osób, a z grupowej 218 osób (łącznie usługą 

objęto 436 osób). 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną z  COVID-19 na terenie całej Polski, od połowy 

marca 2020 r. znacznie ograniczona została możliwość przeprowadzania spotkań grupowych, a także 

indywidualnych. W związku z tym współpraca ze szkołami z terenu Powiatu Polickiego w zakresie 

poradnictwa zawodowego, sprowadzała się do kontaktu telefonicznego bądź e-mailowego.  

 

2.4.4. Indywidualny Plan Działania 

Indywidualny Plan Działania (IPD) to osobisty program poszukiwania pracy przygotowany przy 

współpracy osoby bezrobotnej z doradcą klienta. IPD polega na ustaleniu z bezrobotnym szeregu 

działań dostosowanych do jego sytuacji osobistej i lokalnego rynku pracy. 

Programem w ubiegłym roku objęto 783 osoby bezrobotne. 
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Tabela 6. Liczba  osób bezrobotnych, które w 2020 r.  skorzystały z poradnictwa zawodowego 

Poradnictwo zawodowe 
 

Poradnictwo indywidualne 
 

352 

Poradnictwo grupowe 56 

Indywidualna informacja zawodowa 218 

Grupowa informacja zawodowa 218 

Indywidualny Plan Działania 783 

 

2.5. Opracowanie i realizacja projektów lokalnych i programów regionalnych, w tym 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Od 2015 roku powiatowe urzędy pracy mogą korzystać ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020.  Projekty pozakonkursowe wspierające 

wyłącznie aktywizację zawodową osób bezrobotnych (brak kosztów pośrednich przeznaczonych na 

wynagrodzenia dla pracowników realizujących program) są realizowane w ramach dwóch programów 

operacyjnych:  

1) Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), 

2) Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego (RPO WZ). 

 

Mając na uwadze powyższe tut. Urząd Pracy w 2020 r. rozpoczął realizację wzajemnie 

uzupełniających się dwóch projektów w trybie pozakonkursowym: 

1) „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Polickim (V)„ (poddziałanie 1.1.1 

PO WER), skierowany do osób bezrobotnych w wieku poniżej 30 roku życia, 

2) „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Polickim (VI)„ (działanie 6.5 RPO WZ), 

skierowany do osób bezrobotnych w wieku powyżej 29 roku życia. 

Uzupełnieniem oferty w zakresie programów wspierających osoby bezrobotne były również programy 

finansowane na wniosek tut. Urzędu z rezerwy Funduszu Pracy uruchomionej przez MRPiPS. 

Były to programy aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi oraz program, którego 

realizacja wynika z diagnozy bieżących potrzeb lokalnego rynku pracy w związku z COVID-19. 

Przyjęta 31 marca 2020 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), stanowiła podstawę do uruchomienia nowych 

instrumentów wsparcia w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Powiatowy Urząd Pracy w Policach ze 

środków otrzymanych z rezerwy ministra właściwego ds. pracy realizował w 2020 r. dodatkowe 

wsparcie dla osób pracujących i przedsiębiorców w postaci: 

1) dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na 

ubezpieczenia społeczne dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców (art. 15 zzb ustawy), 

2) dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców 

samozatrudnionych (art. 15 zzc ustawy), 
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3) pożyczek na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy (art. 15 zzd ustawy), 

4) dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na 

ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych (art. 15 zze ustawy). 

 

2.5.1.  „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Polickim (V)”  

(1.1.1 PO WER) 

Głównym celem projektu w ramach Poddziałania 1.1.1 PO WER jest zwiększenie możliwości 

zatrudnienia ludzi młodych poniżej 30 roku życia pozostających bez pracy. Projekt skierowany jest do 

osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w Policach, w tym w szczególności do osób 

należących do kategorii młodzieży NEET (młodzież, która nie pracuje, nie kształci się oraz nie  

szkoli się). 

 

Urząd w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. realizował V edycję projektu w ramach Programu 

Edukacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój zaplanowanego na trzy lata (do 31.12.2022 r.). Dzięki temu 

46 osób bezrobotnych mogło skorzystać ze wsparcia w postaci: szkoleń zawodowych, bonów 

szkoleniowych, dofinansowania egzaminów, staży zawodowych, jednorazowych środków na 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej oraz pracy na wyposażonym lub doposażonym 

stanowisku pracy. 

Na ten cel wydatkowano kwotę 473 290,35 zł, co stanowiło 40,57% dofinansowania EFS 

przeznaczonego na realizację projektu w 2020 r. 

Wsparciem objęto 46 osób bezrobotnych, z czego: 

1) 7 osób zostało skierowanych do uczestnictwa w szkoleniach zawodowych (lub sfinansowano im 

sam koszt egzaminu) celem podniesienia ich kwalifikacji bądź kompetencji zawodowych,  

2) 3 osobom sfinansowano bon szkoleniowy celem zdobycia kwalifikacji bądź kompetencji 

zawodowych, 

3) 24 osoby skierowano do odbycia stażu zawodowego celem zdobycia doświadczenia 

niezbędnego na rynku pracy, 

4) 7 osób otrzymało środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

5) 5 osób podjęło zatrudnienie na stanowisku utworzonym przez pracodawcę  

w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia. 

Ponadto każdy z uczestników projektu mógł skorzystać ze wsparcia w postaci pośrednictwa pracy 

oraz poradnictwa zawodowego. 

W wyniku podjętych w ramach projektu działań 28 osób rozpoczęło pracę zarobkową (w tym również 

podjęły działalność na własny rachunek). 

 

W ramach pakietu szczególnych rozwiązań służących ograniczeniu negatywnych skutków epidemii 

COVID-19 na gospodarkę, w 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach otrzymał w ramach projektu 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Polickim (V)” z rezerwy ministra 

właściwego ds. pracy dodatkowe środki w kwocie 3 007 232,00 zł.  Środki te posłużyły na realizację 
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wsparcia w postaci dofinansowania kosztów wynagrodzeń pracowników (art. 15 zzb oraz 15 zze 

Ustawy COVID-19) oraz dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (art. 

15 zzc Ustawy COVID-19) dla osób pracujących i samozatrudnionych, które nie ukończyły 30 roku 

życia. W sumie w 2020 r. z ww. wsparcia w ramach projektu PO WER skorzystały 482 osoby (kwota 

wydatkowana na ten cel: 2 088 872,83 zł). W 2021 r. tut. Urząd Pracy planuje kontynuację V edycji 

projektu w ramach PO WER. 

 

2.5.2. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Polickim (VI)” (6.5 RPO WZ) 

Głównym celem projektu w ramach działania 6.5 RPO WZ jest zwiększenie możliwości zatrudnienia 

wśród osób bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej, zwłaszcza tych, którzy znajdują się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy, czyli osób w wieku 50 lat i więcej, kobiet, osób  

z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz nisko wykwalifikowanych. 

 

Urząd Pracy w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. realizował V edycję projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego zaplanowanego na trzy 

lata (do 31.12.2022 r.). Dzięki temu 67 osób bezrobotnych będących w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy mogło skorzystać ze wsparcia w postaci: szkoleń zawodowych, dofinansowania 

egzaminów, staży zawodowych, jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej, pracy na wyposażonym lub doposażonym stanowisku pracy. 

Na ten cel wydatkowano kwotę 918 239,84 zł, co stanowiło 58,85% dofinansowania EFS 

przeznaczonego na realizację projektu w 2020 r. 

Wsparciem objęto 67 osób bezrobotnych, z czego: 

1) 10 osób zostało skierowanych do uczestnictwa w szkoleniach zawodowych (lub sfinansowano im 

sam koszt egzaminu) celem podniesienia ich kwalifikacji bądź kompetencji zawodowych, 

2) 26 osób skierowano do odbycia stażu zawodowego celem zdobycia doświadczenia niezbędnego 

na rynku pracy, 

3) 25 osób otrzymało środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

4) 6 osób rozpoczęło pracę na stanowisku utworzonym przez pracodawcę  

w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia. 

Ponadto każdy z uczestników projektów mógł skorzystać ze wsparcia pośrednika pracy oraz 

poradnictwa zawodowego. 

W wyniku podjętych w ramach projektu działań 44 osoby rozpoczęły pracę zarobkową (w tym również 

podjęło działalność na własny rachunek). 

W ramach pakietu szczególnych rozwiązań służących ograniczeniu negatywnych skutków epidemii 

COVID-19 na gospodarkę, w 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach otrzymał w ramach projektu 

„Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się 

w trudnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Polickim (VI)” z rezerwy ministra właściwego ds. pracy 

dodatkowe środki w kwocie 3 264 000,00 zł.  Środki te posłużyły na realizację wsparcia w postaci 

dofinansowania kosztów wynagrodzeń pracowników (art. 15 zzb oraz 15 zze Ustawy COVID-19) oraz 
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dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (art. 15 zzc Ustawy COVID-

19) dla osób pracujących i samozatrudnionych powyżej 30 roku życia. W sumie w 2020 r. z ww. 

wsparcia w ramach projektu RPO WZ skorzystało 797 osób (kwota wydatkowana: 3 139 603,57 zł).  

W 2021 r. tut. Urząd Pracy planuje kontynuację VI edycji projektu w ramach RPO WZ. 

W sumie w ramach ww. projektów wsparciem objęto 113 osób bezrobotnych oraz 1279 pracujących. 

Tabela 7 przedstawia liczbę uczestników, którzy skorzystali z usług i instrumentów rynku pracy  

w ramach projektów. 

Tabela 7.  Liczba uczestników, którzy skorzystali z usług i instrumentów rynku pracy w ramach 

projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Forma wsparcia Liczba osób objętych wsparciem 

Szkolenia, bony szkoleniowe i egzaminy 
zawodowe 

20 

Staże zawodowe 50 

Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej 

32 

Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy 11 

RAZEM 113 

 

2.6. Programy finansowane z rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

2.6.1. Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi 

Program finansowany ze środków rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej był skierowany do  30 osób bezrobotnych zamieszkujących gminy wiejskie 

i miejsko-wiejskie powiatu. 

Osobom bezrobotnym zostało zaproponowane wsparcie w postaci: 

1) staży zawodowych, 

2) jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 

3) szkoleń zawodowych oraz finansowania egzaminów, 

4) zatrudnienia w ramach robót publicznych. 

Tabela 8.  Budżet projektu skierowanego do osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi 

Forma wsparcia Liczba osób objętych 
programem 

Wydatkowane środki 
(w zł) 

Staże zawodowe 10 29 389,35 

Jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej 

5 96 748,05 

Szkolenia zawodowe (w tym egzaminy) 6 7 025,07 

Roboty publiczne 9 36 337,53 

RAZEM 30 169  500,00 
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2.6.2. Program aktywizacji osób bezrobotnych, którego realizacja wynikała z diagnozy 

bieżących potrzeb rynku pracy w związku z COVID-19 

Program finansowany ze środków rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej przeznaczony przede wszystkim na finansowanie aktywizacji zawodowej 

osób bezrobotnych, które rejestrują się w Urzędzie Pracy w związku z utratą pracy lub zakończeniem 

działalności gospodarczej w warunkach pandemii COVID-19 i nie kwalifikują się do objęcia pomocą  

w innych programach. Program skierowany był do 27 osób bezrobotnych. 

Osobom bezrobotnym zostało zaproponowane wsparcie w postaci: 

1) jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 

2) szkoleń zawodowych oraz finansowania egzaminów, 

3) zatrudnienia w ramach robót publicznych. 

Tabela  9.  Budżet projektu skierowanego do osób bezrobotnych, które rejestrują się  

w urzędzie pracy w związku z utratą pracy w warunkach pandemii COVID-19 

Forma wsparcia Liczba osób objętych programem Wydatkowane 
środki (w zł) 

Jednorazowe środki na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej 

7 135 601,75 

Szkolenia zawodowe (w tym 
egzaminy) 

18 16 238,26 

Roboty publiczne 2 10 699,99 

RAZEM 27 162 000,00 

 

2.7. Programy finansowane z rezerwy Funduszu Pracy na realizację zadań w związku  

z wejściem w życie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych 

Przyjęta 31 marca 2020 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), stanowiła podstawę do uruchomienia 

dofinansowania do wynagrodzeń dla pracowników (art. 15 zzb oraz 15 zze ustawy), dofinansowania 

części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (art. 15 zzc ustawy) oraz pożyczek na pokrycie 

bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (art. 15 zzd) ze środków Funduszu Pracy. 

W 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach otrzymał z rezerwy ministra właściwego ds. pracy na 

realizację ww. zadań dodatkowe środki w kwocie 39 271 200,00 zł, w tym: 

1) 3 007 232,00 zł w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

z przeznaczeniem na realizację instrumentów z art. 15 zzb, 15 zzc i 15 zze dla osób poniżej 

30 roku życia, 

2) 3 264 000,00 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na realizację instrumentów z art. 15 zzb, 15 zzc 

oraz 15 zze dla osób powyżej 29 roku życia, 
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3) 32 999 968,00 zł w ramach Funduszu Pracy, (w tym 24 750 000,00 zł na realizację wsparcia 

w postaci mikropożyczek (art. 15 zzd). 

III. WSPARCIE DLA OSÓB BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH PRACY ZAGROŻONYCH 

WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM LUB ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA 

RYNKU PRACY 

3.1. Tworzenie i realizacja programów/działań adresowanych do osób długotrwale 

bezrobotnych oraz mieszkańców terenów wiejskich 

W 2020 r. tut. Urząd Pracy realizował następujące projekty w trybie pozakonkursowym, 

dofinansowane ze środków EFS: 

1) „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Polickim (V)” (1.1.1 PO WER), 

2) „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Polickim (VI)” (6.5 RPO WZ). 

Odbiorcami wsparcia były osoby bezrobotne, w szczególności w ramach projektów kryteriami 

uwzględnionymi w rekrutacji oraz kwalifikowaniu ich do projektu było: 

1) długotrwałe pozostawanie bez zatrudnienia, 

2) niskie kwalifikacje zawodowe. 

W ramach ww. projektów wsparciem w postaci organizacji staży zawodowych, szkoleń, bonów 

szkoleniowych, finansowania egzaminów, jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej oraz wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy, objętych zostało 113 osób, w tym  

45 osób dotkniętych długotrwałym bezrobociem i 65 o niskich kwalifikacjach zawodowych. 

Należy w tym miejscu wykazać, iż w perspektywie finansowej 2014 – 2020  

w porównaniu do polskiego prawodawstwa, istnieją odmienne uregulowania dot. ww. grup osób.  

W ramach projektów dofinansowanych ze środków EFS stosuje się następującą terminologię: 

1) długotrwałe pozostawanie bez zatrudnienia – kryterium definiowane w zależności od wieku osoby 

bezrobotnej, przy czym liczy się faktyczny czas pozostawania bez zatrudnienia (także przed 

rejestracją w urzędzie pracy): 

a) osoby w wieku do 25 roku życia – 6 miesięcy ciągłego pozostawania bez zatrudnienia, 

b) osoby w wieku powyżej 25 roku życia – 12 miesięcy ciągłego pozostawania bez 

zatrudnienia. 

2) niskie kwalifikacje – wykształcenie na poziomie najwyżej ponadgimnazjalnym.  

 

3.2. Organizacja usług i instrumentów rynku pracy dedykowanych osobom znajdującym się 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

3.2.1. Programy dofinansowane ze środków EFS 

W ramach realizowanych w 2020 r. projektów dofinansowanych ze środków EFS kryteriami 

uwzględnionymi w rekrutacji oraz kwalifikowaniu osób bezrobotnych było zwłaszcza: 

1) długotrwałe pozostawanie bez zatrudnienia, 

2) wiek tj. osoby w wieku do 30 roku życia oraz osoby po 50 roku życia, 

3) niepełnosprawność. 
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Tabela 10. Liczba osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, którzy skorzystali z usług  

i instrumentów rynku pracy w ramach projektów 

Grupy osób bezrobotnych objętych wsparciem EFS Liczba osób 

osoby w wieku poniżej 30 roku życia 46 

osoby długotrwale bezrobotne 45 

osoby w wieku powyżej 50 roku życia 8 

osoby z niepełnosprawnościami 1 

 

3.3. Rehabilitacja zawodowa i aktywizacja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych  

w Urzędzie jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

Grupą osób bezrobotnych lub poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, którą należy  

w sposób szczególny wspierać na rynku pracy, są osoby niepełnosprawne. 

Realizując działania na rzecz tej grupy wykorzystywane są przede wszystkim instrumenty 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), 

jak również z Funduszu Pracy (FP) i Europejskego Funduszu Społecznego (EFS).  

W roku 2020 r. ze środków PFRON podpisano umowę o refundację kosztów wyposażenia  

1 stanowiska pracy (pracownik małej gastronomii) dla Spółdzielni Socjalnej POŻYTECZNI na kwotę 

50 000,00 zł. 

Ponadto z osobą poszukującą pracy podpisano umowę o przyznaniu dofinansowania na podjęcie 

działalności gospodarczej na kwotę 31 985,89 zł. 

W 2020 roku z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną z wystąpieniem pandemii COVID-19   

i wprowadzonymi w kraju obostrzeniami (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r.  

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii, Dz. U. z 2020 r. poz. 566) związanymi m.in. z zakazem organizacji zgromadzeń powyżej 50 

osób oraz nakazem zachowania dystansu społecznego, nie odbyła się organizowana od czternastu lat 

Giełda Pracy dla Osób Niepełnosprawnych „Niepełnosprawny, ale sprawny zawodowo”.  

Nadal natomiast kontynuowano współpracę z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, m. in. poprzez udostępnianie aktualnych ofert pracy adresowanych do osób 

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności oraz informacji o możliwościach korzystania  

z instrumentów rynku pracy finansowanych ze środków PFRON i Funduszu Pracy. Ponadto na 

bieżąco prowadzono pośrednictwo pracy zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie osób  

z niepełnosprawnościami za pośrednictwem telefonu oraz innych elektronicznych środków przekazu. 

Udostępniano im zarówno oferty pracy jak i udzielano kompleksowej informacji odnośnie wszystkich 

dostępnych w Urzędzie form wsparcia. 
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IV. WSPIERANIE SYSTEMU EDUKACJI I KSZTAŁCENIA ZGODNIE Z POTRZEBAMI RYNKU 

PRACY 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną z pandemią COVID-19 na terenie całej Polski,  

od połowy marca 2020 r. znacznie ograniczona została możliwość przeprowadzania bezpośrednich 

spotkań. W związku z tym współpraca z placówkami edukacyjnymi z terenu Powiatu Polickiego ze 

względów bezpieczeństwa została ograniczona i sprowadzała się do wyłącznie kontaktu 

telefonicznego bądź e-mailowego.  

V. PROMOCJA MOBILNOŚCI NA EUROPEJSKIM RYNKU PRACY 
 
5.1. Realizowanie strategii marketingowej i komunikacyjnej oraz zadań związanych  

z pośrednictwem pracy w ramach sieci EURES 

W związku z przemianami na krajowym i unijnym rynku pracy tutejszy Urząd do połowy marca 2020 

roku inicjował szereg działań o charakterze transgranicznym. Nawiązując kontakty z partnerami 

zagranicznymi, a w szczególności niemieckimi instytucjami rynku pracy oraz pracodawcami z terenów 

przygranicznych, Urząd starał się rozszerzyć ofertę kierowaną do osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy, wśród których znajduje się duży odsetek osób gotowych podjąć bezpieczne zatrudnienie za 

granicą. W okresie trwania ograniczeń związanych z pandemią działania te realizowane były drogą 

elektroniczną oraz telefoniczną. 

Bezrobotni będący w kontakcie z pośrednikiem pracy EURES mogli skorzystać z ofert dostępnych  

w ramach sieci EURES oraz prywatnych, certyfikowanych biur pośrednictwa pracy. Oferty pracy 

dotyczyły najczęściej: opiekunów osób starszych, pielęgniarzy/pielęgniarki, pracowników produkcji, 

pracowników w branży spożywczej, operatorów wózków widłowych oraz kierowców (kat. C+E).  

W 2020 roku zdecydowana większość tych ofert pochodziła z Niemiec. 

Pośrednik Pracy EURES tutejszego Urzędu ze względu na ograniczenia związane z pandemią 

nawiązał w ciągu ubiegłego roku kontakt z 45 osobami bezrobotnymi poszukującymi pracy za granicą.  

Jednocześnie zapotrzebowanie pracodawców na pracowników z zagranicy pozostało na właściwie 

niezmienionym poziomie. Pracodawcy zainteresowani powierzeniem wykonywania pracy 

cudzoziemcowi w ubiegłym roku złożyli 3 953 oświadczeń6 (w zdecydowanej większości dotyczyły one 

zatrudnienia obywateli Ukrainy). Pracodawcy z podklas PKD uznanych jako sezonowe (część 

rolnictwa oraz gastronomii i hotelarstwa) mogą się obecnie starać tylko o zezwolenie na pracę 

sezonową. W 2020 r. ośmiu pracodawców z sektora rolniczego zgłosiło 87 wniosków o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca. 

Urząd ponadto wydawał zainteresowanym pracodawcom informację na temat braku możliwości 

zaspokojenia potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy dla 

                                                           
6  Na podstawie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi obywatele Białorusi, Gruzji, 

Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej, Republiki Armenii i Ukrainy mogą podejmować krótkoterminową 
pracę w Polsce w okresie do sześciu miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy bez obowiązku uzyskiwania 
zezwolenia na pracę. 
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podmiotów ubiegających się o zatrudnienie cudzoziemca7. W 2020 roku przygotowano i wydano 559 

takich dokumentów.  

Tabela 10. Liczba zarejestrowanych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy 

cudzoziemcowi 

Obywatelstwo pracownika, 
którego dotyczy 
oświadczenie 

Białoruś Rosja Ukraina Mołdawia Gruzja Armenia Razem 

1. Liczba oświadczeń 124 19 3642 52 112 4 3953 

1.1. w tym - liczba 
oświadczeń dla osób 
które już posiadają wizę 
lub zezwolenie na 
zamieszkanie 

22 2 914 14 15 1 968 

2. Płeć pracowników 
(liczba oświadczeń dla 
kobiet) 

25 3 960 3 5 2 998 

3. Wiek pracownika 

3.1. poniżej 26 lat 32 1 702 17 10 0 762 

3.2. 26-40 lat 57    10 1514 21 53 2 1657 

3.3. 41-65 lat 35 8 1416 14 39 2 1524 

3.4. powyżej 65 lat 0 0 10 0 0 0 10 

4. Branża/rodzaj pracy 

4.1. Rolnictwo i 
pokrewne 

3 0 87 0 0 0 90 

4.2. Budownictwo i 
pokrewne 

111 19 2002 32 42 4 2210 

4.3. Opieka zdrowotna 0 0 13 0 0 0 13 

4.4. Handel 0 0 183 1 6 0 190 

4.5. Pozostała 
działalność usługowa 

0 0 10          2 0 0 12 

4.6. Transport i 
gospodarka magazynowa 

6 0 1187 17 54 0 1264 

4.7. Działalność związana 
z zakwaterowaniem i 
usługami 
gastronomicznymi 

4 0 88 0 9 0 101 

4.10.Mechanika 
samochodowa 

0 0 72 0 1 0 73 

4.11. Informacja i 
komunikacja 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 
                                                           
7  Informacja starosty na temat braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu  

o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy lub o negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej dla 
pracodawcy, która sporządzona jest z uwzględnieniem pierwszeństwa dostępu do rynku pracy dla obywateli 
polskich oraz cudzoziemców. 
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Wykres 15. Liczba zarejestrowanych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy 

cudzoziemcowi oraz informacji starosty w latach 2015 – 2020 

 

Należy również pamiętać, że w okresie pandemii COVID-19 Polska wprowadziła:  

1) przedłużenie z mocy prawa legalnego pobytu cudzoziemców do 30 dnia po odwołaniu stanu 

zagrożenia lub stanu epidemii, 

2) przedłużenie z mocy prawa możliwości legalnego zatrudnienia cudzoziemca do 30 dnia po 

odwołaniu stanu zagrożenia lub stanu epidemii, 

3) brak konieczności uzyskania zezwolenia na pracę sezonową w czasie stanu zagrożenia 

epidemicznego, stanu epidemii i 30 dni po ich odwołaniu dla niektórych grup cudzoziemców,  

4) brak konieczności zmiany zezwolenia na pracę, zezwolenia na pobyt czasowy związanego  

z pracą czy oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy, gdy warunki pracy cudzoziemca 

uległy zmianie zgodnie z określonymi przepisami ustawy z dnia 2 marca o szczególnych 

rozwiązaniach.  

Powyższe rozwiązania mają dodatkowy wpływ na liczbę wydanych zezwoleń związanych z pracą 

cudzoziemca w Polsce. 

W 2020 r. na bieżąco była prowadzona również ścisła współpraca w zakresie wymiany informacji  

z placówkami straży granicznej i urzędu celnego na terenie całego kraju oraz z Państwową Inspekcją 

Pracy w Szczecinie. 

5.2. Współpraca z niemieckimi instytucjami rynku pracy oraz pracodawcami z obszaru 

transgranicznego 

Jednym z kluczowych partnerów w realizacji zadań dotyczących wsparcia mobilności zagranicznej 

osób bezrobotnych jest Urząd Pracy w Pasewalku. Od wielu lat budowana jest ścisła współpraca  

w zakresie wymiany informacji dotyczących warunków pracy oraz możliwości zatrudnienia na 

niemieckim rynku pracy. Dzięki zawartemu w 2014 roku porozumieniu pomiędzy Urzędami w ubiegłym 
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roku organizowane są w siedzibie Urzędu Pracy w Policach comiesięczne dyżury Pośrednika Pracy 

EURES z Niemiec, podczas których udostępniane są niemieckie oferty zatrudnienia oraz informowano 

o przepisach niemieckiego prawa pracy. W 2020 r. ze względu na pandemię związaną z COVID-19 

odbyły się tylko 3 takie spotkania, w których łącznie wzięło udział około 36 osób. 

 

VI. WSPIERANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ ROZWOJU LOKALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

6.1. Wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw usługami i instrumentami  

rynku pracy 

Kluczem do skutecznego aktywizowania osób bezrobotnych jest ścisła współpraca Urzędu  

z pracodawcami lokalnymi i regionalnymi. Wysoka efektywność świadczonych usług jest możliwa tylko 

dzięki właściwiej promocji instrumentów rynku pracy, wymianie informacji dotyczącej wolnych miejsc 

pracy oraz zapotrzebowania na kwalifikacje u potencjalnych pracowników. Z tego względu jednym  

z priorytetów jest budowanie sieci kontaktów z pracodawcami, zwłaszcza tymi działającymi na terenie 

Powiatu Polickiego.  

Podstawowym działaniem adresowanym do pracodawców są usługi pośrednictwa pracy, dzięki którym 

przedsiębiorca ma możliwość – poprzez złożone oferty pracy – pozyskania nowych pracowników. 

Indywidualny kontakt pośrednika pracy z pracodawcą umożliwia zdobycie informacji na temat 

pozostałych usług i instrumentów rynku pracy.  

Sytuacja epidemiologiczna w 2020 roku od marca uniemożliwiła organizowanie spotkań 

przedsiębiorców z osobami bezrobotnymi. 

W dniu 12.02.2020 r. zorganizowana została konferencja pn. „Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

instrumentem wsparcia pracodawców", Udział wzięło 31 pracodawców. Przedstawiono zasady 

korzystania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, omówiono usługi i instrumenty rynku pracy oraz 

procedury zatrudniania cudzoziemców. 

W dniu 13.02.2020 r. odbyło się spotkanie Wojskowej Komendy Uzupełnień z osobami bezrobotnymi.  

W spotkaniu wzięło udział 15 osób, pracodawca przedstawił i omówił oferty pracy w służbach 

mundurowych. Natomiast 6.03.2020 r. zorganizowano w Nowym Warpnie spotkanie w ramach 

projektu „Senior plus na polickim rynku pracy" realizowanego przez tut. Urząd wraz z Polickim 

Związkiem Emerytów i Rencistów oraz Stowarzyszeniem Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Podczas ww. spotkania instytucje t.j.: Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Powiatowy Zespół  

ds. Orzeczenia o Niepełnosprawności, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaprezentowały wiele możliwości i form wsparcia dla 

seniorów. 

W 2020 roku podpisano ogółem 12 umów z przedsiębiorcami na refundację kosztów wyposażenia 

lub doposażenia stanowiska pracy. Dzięki temu utworzono 12 miejsc pracy dla osób bezrobotnych. 

Łączna kwota wydatkowana na refundacje tworzonych stanowisk pracy wyniosła 

225 360,00 zł.  

Umowy realizowane były w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (średnia kwota refundacji 

wynosiła 22 569,00 zł). 

Kolejnym instrumentem wspierającym przedsiębiorców jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS), czyli 

środki  Funduszu Pracy przeznaczone na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego 
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pracowników i pracodawców. W 2020 roku o wsparcie mogli się ubiegać wnioskodawcy, którzy 

wpisywali swoje potrzeby szkoleniowe w co najmniej jeden z poniższych priorytetów:  

Priorytet 1 wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy  

po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 

Priorytet 2 wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia; 

Priorytet 3 wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 

Powiecie lub Województwie zawodach deficytowych; 

Priorytet 4 wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii  

i zastosowaniem wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy; 

Priorytet 5 wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 

Powiatu / Województwa wskazanych w dokumentach strategicznych / planach 

rozwoju; 

Priorytet 6 wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób 

mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych  

i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli 

kształcenia zawodowego; 

Priorytet 7 wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach 

posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS członków lub pracowników 

spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej. 

 
Urząd Pracy w ramach KFS otrzymał  w 2020 r. łączne  środki w wysokości 800 000,00  zł. 

Zawarto  67 umów z pracodawcami o sfinansowanie działań obejmujących szkolenia pracowników  

i pracodawców. Ogółem w ramach KFS objęto wsparciem 485 osób na kwotę  705 726,74 zł (łącznie 

na wsparcie pracodawców oraz promocję KFS wydatkowano 754 059,89 zł). 

Duże zainteresowanie naborem wśród lokalnych pracodawców przełożyło się na liczbę złożonych 

wniosków oraz zapotrzebowanie na finansowanie szkoleń i studiów podyplomowych (Tabela 11).  

Tabela 11. Wydatkowanie środków Krajowego Funduszu Społecznego w 2020 r. 

Liczba złożonych wniosków 
 

80 

Zapotrzebowanie na środki zgłoszone przez Wnioskodawców 
 

1 033 969,14 zł 

   

Dostępne środki KFS w 2020 r. 
 

800 000,00 zł 

Liczba podpisanych umów  67 

Suma środków wydatkowanych w 2020 r.  754 059,89 zł 
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6.2. Wspieranie osób podejmujących działalność gospodarczą jednorazową dotacją na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcie merytoryczne w początkowym okresie 

prowadzenia działalności gospodarczej 

Podstawowymi instrumentami pozostającymi w dyspozycji Urzędu, które wspierają rozwój 

przedsiębiorczości są jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej dla osób 

bezrobotnych. 

Do 2020 roku każda osoba bezrobotna zainteresowana otrzymaniem dofinansowania, zgodnie  

z przyjętym Regulaminem8, po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku i biznesplanu stawała przed 

komisją powołaną przez Dyrektora Urzędu, która opiniowała celowość oraz racjonalność planowanej 

działalności gospodarczej (w jej skład wchodzą przedstawiciele lokalnych pracodawców, instytucji 

otoczenia biznesu oraz samorządu lokalnego). Pozytywna opinia komisji oraz decyzja Dyrektora 

Urzędu były podstawą do skierowania bezrobotnej osoby na szkolenie z zakresu prowadzenia własnej 

działalności oraz podpisania umowy o przyznaniu dofinansowania. 

W 2020 roku ze względu na sytuację epidemiologiczną ta procedura uległa zmianie i tylko część 

wnioskodawców poproszono o udział w komisji celem dokładniejszego wyjaśnienia celowości 

planowanych do wydatkowania środków. Przeważająca liczba osób, które otrzymały pozytywną ocenę 

wniosku, uczestniczyła w szkoleniu organizowanym dla przyszłego przedsiębiorcy.  

W 2020 roku podpisano ogółem 44 umowy o przyznanie dotacji (średnia kwota dotacji wyniosła  

ok. 23 600 zł). Umowy realizowane były ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (32 

umowy) oraz z Funduszu Pracy (12 umów). Łączna kwota wydatkowana na dotacje wyniosła 

1  038 142,36 zł. 

Pomimo trwającej pandemii COVID-19 najczęściej pojawiającymi się pomysłami na biznes były 

niezmiennie: 

1) kosmetyka ciała i stylizacja paznokci, 

2) usługi architektoniczne i projektowania wnętrz, 

3) usługi sprzedaży i najmu nieruchomości, 

4) usługi ogrodnicze, 

5) usługi remontowe i wykończenia wnętrz. 

Ponadto najciekawszymi pomysłami były: 

1) szkoła języka polskiego dla cudzoziemców, 

2) punkt kurierski i pakowania przesyłek, 

3) sklep internetowy ze środkami do dezyfekcji i czystości, 

4) czyszczenie parowe i antybakteryjne pomieszczeń. 

 

6.3. Przygotowanie kampanii informacyjno-promocyjnej na rzecz przedsiębiorczości  

i samozatrudnienia oraz upowszechnianie dobrych praktyk 

W ubiegłym roku z uwagi na sytuację epidemiologiczną osoby bezrobotne ubiegające  

się o otrzymanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej nie miały możliwości 

                                                           
8 Regulamin Powiatowego Urzędu Pracy w Policach dotyczących dofinansowania osobie wnioskującej podjęcia 
działalności gospodarczej oraz form zabezpieczenia zwrotu otrzymanych środków z dnia 01.03.2019 r., dostępny 
do pobrania na stronie: https://police.praca.gov.pl/dokumenty-dotyczace-dotacji. 
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osobistego udziału w spotkaniach z zasad przygotowania wniosku i biznesplanu. Odbywały się 

natomiast konsultacje telefoniczne lub za pośrednictwem narzędzi teleinformatycznych. 

Ponadto dla osób bezrobotnych, które otrzymały pozytywną ocenę wniosku o dofinansowanie na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej przeprowadzono w reżimie sanitarnym szkolenie pn. „Pierwszy 

krok do biznesu”. Odbyły się 2 edycje tego szkolenia, w którym łącznie udział wzięły 23 osoby.  

 

VII. BUDOWANIE PARTNERSTWA LOKALNEGO NA RZECZ PROMOCJI ZATRUDNIENIA  

I ROZWOJU LOKALNEGO RYNKU PRACY 

Skuteczne działania na rzecz rozwoju lokalnego rynku pracy i przeciwdziałaniu bezrobociu wymagają 

współpracy wielu różnych instytucji. Tylko zintegrowane i właściwie skoordynowane działania władz 

szczebla powiatowego i gminnego oraz ich jednostek organizacyjnych, organizacji pozarządowych,  

a także instytucji działających w regionie na rzecz rynku pracy w ramach partnerstwa lokalnego, są 

gwarantem efektywnych działań umożliwiających trwałą aktywizację osób pozostających bez pracy. 

W 2020 roku ze względu na sytuację epidemiologiczną, za pośrednictwem narzędzi 

teleinformatycznych kontynuowano współpracę z kluczowymi partnerami dla inicjowanych przez 

Urząd działań, takimi jak: 

1) Starostwo Powiatowe w Policach, 

2) urzędy gmin Powiatu Polickiego, 

3) ośrodki pomocy społecznej Powiatu Polickiego, 

4) szkoły gimnazjalne z terenu Powiatu Polickiego, 

5) Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie, 

6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

7) Powiatowy Urząd Pracy w Szczecinie, 

8) Zachodniopomorska Wojewódzka Komenda OHP w Szczecinie  oraz Młodzieżowe Biuro Pracy 

przy OHP w Policach, 

9) Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach, 

10) Miejski Ośrodek Kultury w Policach, 

11) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, 

12) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach, 

13) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży. 

 

VIII. INSTRUMENTY WSPARCIA PRZEDSIĘBIORCÓW W ZWIĄZKU Z OGŁOSZENIEM NA 

OBSZARZE POLSKI STANU EPIDEMII W ZWIĄZKU Z COVID - 19 

W minionym roku zaszły istotne zmiany na rynku pracy w Polsce, w związku z wystąpieniem  

COVID - 19. Wraz ze spowolnieniem gospodarczym i problemami przedsiębiorców notowano wyraźny 

wzrost bezrobocia i mniejszą podaż ofert pracy. Wprowadzony od dnia 20.03.2020 r. stan epidemii  

w związku z pojawieniem się wirusa SARS-Cov-2 wpłynął niekorzystnie na sytuację ekonomiczną 

wielu przedsiębiorców. Na mocy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
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oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), wprowadzono 

tzw. Tarczę Antykryzysową, tj. pakiet rozwiązań mających na celu złagodzenie negatywnych skutków 

pandemii, wśród których znalazły się m.in.: 

1) dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy części kosztów wynagrodzeń pracowników danego 

przedsiębiorcy oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne -  

w przypadku mikro-, małych i średnich przedsiębiorców (art. 15 zzb ustawy), 

2) dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy części kosztów prowadzenia działalności -  

w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającego pracowników  

(art. 15 zzc ustawy), 

3) pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy (art. 15 zzd ustawy) oraz pożyczka na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej organizacji pozarządowej lub podmiotowi 

prowadzącemu działalność pożytku publicznego (art. 15 zzda ustawy). 

8.1. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów 

gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID - 19 

Na podstawie art. 15zzb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), Urząd zawarł w 

2020 roku 292 umowy o wypłatę dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów 

gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19. Przedsiębiorcy, którzy w związku z pandemią 

odnotowali minimum 30% spadek obrotów gospodarczych  w porównaniu do roku poprzedniego mogli 

wnioskować o dofinansowanie w wysokości do 90% minimalnego wynagrodzenia dla każdego 

pracownika miesięcznie przez okres od 1 do 3 miesięcy. Na podstawie zawartych umów wypłacono 

8 633 721,28 zł (w tym 4  014 016,38 zł finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz 4 619 704,90 zł ze środków Funduszu Pracy otrzymanych w ramach Rezerwy 

Ministra) co posłużyło ochronie ponad 2100 miejsc pracy. 

Wsparcie w ramach art. 15zzb będzie kontynuowane również w 2021 roku. 

8.2. Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającego pracowników 

Ogłoszony na terytorium Polski stan epidemii wpłynął w sposób istotny na obywateli, w tym na 

sytuację ekonomiczną firm. W celu złagodzenia negatywnych skutków jakie stan ten wywołuje dla 

przedsiębiorców będących osobami fizycznymi niezatrudniających pracowników, Urząd realizował 

wsparcie poprzez umożliwienie ubiegania się o dofinansowanie z tytułu spadku obrotów 

gospodarczych, z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej. Instrument ten został zawarty Ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. 

U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), w artykule 15zzc.  
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Zgodnie z zapisami tego artykułu: 

1) starosta może, na podstawie zawartej umowy, przyznać przedsiębiorcy będącemu osobą 

fizyczną niezatrudniającemu pracowników, dofinansowanie części kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie 

wystąpienia COVID - 19, 

2) przez spadek obrotów gospodarczych rozumie się zmniejszenie sprzedaży towarów lub usług  

w ujęciu ilościowym lub wartościowym obliczone jako stosunek łącznych obrotów wciągu 

dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 

31grudnia 2019r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania, 

w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku 

poprzedniego; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie następujących dni 

kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres porównawczy rozpoczyna się w trakcie 

miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca 

kalendarzowego. 

Dofinansowanie w przypadku spadku obrotów o: 

1) co najmniej 30% – może być przyznane w wysokości 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznie, 

2)  co najmniej 50% – może być przyznane w wysokości 70% kwoty minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznie, 

3) co najmniej 80% – może być przyznane w wysokości 90%kwoty minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznie – na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, przypadające od miesiąca złożenia wniosku. 

Dofinansowanie, jest wypłacane w okresach miesięcznych. Przedsiębiorca jest obowiązany  

do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie. 

W przypadku nieprowadzenia działalności gospodarczej przez okres, o którym mowa powyżej, 

przedsiębiorca jest obowiązany do zwrotu otrzymanego dofinansowania bez odsetek, proporcjonalnie 

do okresu nieprowadzenia działalności gospodarczej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania 

starosty. 

W roku 2020 podpisano ogółem 834 umowy z przedsiębiorcami na dofinansowanie w łącznej kwocie 

4 437 420,00 zł z czego kwota 1 214 460,00 zł pochodziła z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wsparcie w ramach art. 15zzc będzie kontynuowane również w 2021 roku. 

8.3. Pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy oraz na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej lub statutowej organizacji pozarządowej lub podmiotowi prowadzącemu 

działalność pożytku publicznego 

W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 starosta może, na podstawie umowy, 

udzielić ze środków Funduszu Pracy jednorazowo pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy (art. 15 zzd ustawy), a także pożyczki na 

pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej organizacji 

pozarządowej lub podmiotowi prowadzącemu działalność pożytku publicznego (art. 15 zzda ustawy). 
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Pożyczka może być udzielana ze środków Funduszu Pracy do wysokości 5 tys. zł. 

Okres spłaty pożyczki nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z karencją w spłacie kapitału wraz 

z odsetkami przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.  

Pożyczka wraz z odsetkami podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca lub 

organizacja pozarządowa bądź podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego będzie 

prowadzić działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. Umorzenie 

pożyczki następuje z urzędu, bez konieczności składania wniosku o umorzenie.  

W 2020 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Policach o przyznanie pożyczki wpłynęły 5631 wnioski. 

Ogółem podpisano 5094 umowy. 

Umowy finansowane były ze środków Funduszu Pracy przyznanych w ramach algorytmu (94 umowy) 

oraz ze środków Rezerwy Ministra (5000 umów). Łączna kwota wydatkowana na pożyczki wyniosła 

25 434 963,31 zł (460 000,00 zł pochodziło ze środków Funduszu Pracy przyznanych w ramach 

algorytmu, natomiast w ramach środków przyznanych z Rezerwy Ministra wydatkowano 

24 974 963,31 zł).  

Do końca 2020 roku zostało umorzonych 5008 pożyczek udzielonych dla mikroprzedsiębiorców, 

organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Ośmiu 

mikroprzedsiębiorców nie spełniło warunku umorzenia pożyczki (3 miesięcznego okresu prowadzenia 

działalności gospodarczej od dnia udzielenia pożyczki) i otrzymało harmonogram spłaty pożyczki  

w ratach.  Wsparcie dla mikroprzedsiębiorców i organizacji pozarządowych w ramach art. 15zzd  

i art. 15 zzda będzie kontynuowane również w 2021 roku. 

Tabela 11. Wykorzystanie środków Funduszu Pracy  w ramach tzw. „Tarczy Antykryzysowej”  

Nazwa instrumentu  Liczba 
złożonych 
wniosków 

Wnioskowana 
kwota 

 Liczba 
podpisanych 

umów 

Wydatkowana 
kwota wsparcia 

Wnioski o jednorazową pożyczkę 
na pokrycie bieżących kosztów 
prowadzenia działalności 
gospodarczej, o której mowa w 
art. 15zzd i 15 zzda 

 5631 28 100 538,40 zł  5094 25 434 963,31  zł 

Wnioski o dofinansowanie części 
kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz należnych od 
tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne, o 
którym mowa w art. 15zzb 

 318 9 636 305,57 zł  292 8 633 721,28 zł 

Wnioski o dofinansowanie części 
kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej, o 
których mowa w art. 15 zzc 

 924 4 905 246,72 zł  834 4 437 420,00 zł 

       

Razem  6 873 42 642 090,69 zł  6 220 38 506 104,59 zł 
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IX. POZOSTAŁE ZADANIA ADMINISTRACYJNE 

9.1. Dział Finansowo – Księgowy 

Dział Finansowo – Księgowy zajmuje się księgowością budżetową, Funduszu Pracy, Europejskiego 

Funduszu Społecznego (w ramach realizowanych przez Urząd projektów) oraz innych środków 

otrzymanych z MRPiPS (tabela 15), a także od Wojewody Zachodniopomorskiego na opłacanie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych bez prawa do zasiłku (tabela 13).   Rozlicza  

i wypłaca również zasiłki i inne świadczenia dla osób  bezrobotnych za pośrednictwem banku 

(wysokość świadczeń pokazuje tabela 16). Zajmuje się naliczaniem składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne, windykacją nienależnie pobranych świadczeń oraz zajęć komorniczych. 

W 2020 Urząd na bieżąco otrzymywał środki finansowe z Ministerstwa, przeznaczone na świadczenia 

obligatoryjne i związane z aktywizacją zawodową bezrobotnych, których wydatkowanie przedstawia 

tabela 12. 

Tabela 12. Wydatki z Funduszu Pracy w 2020 roku 

Rodzaj wydatku Kwota 

Świadczenia obligatoryjne 

Zasiłki dla osób bezrobotnych 1 669 777,74 zł 

Składki na ubezpieczenie społeczne od zasiłków dla 
osób bezrobotnych 

433 140,22 zł 

Składki zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do 
zasiłku  

1 107 022,26 zł 

Dodatki aktywizacyjne 120 279,80 zł 

RAZEM 3 330 220,02 zł 

Świadczenia związane z aktywizacją zawodową 

Zadania związane z aktywizacją zawodową osób 
bezrobotnych (Fundusz Pracy) 

1 360 438,27 zł 

Projekty finansowane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

1 391 557,45 zł 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 754 059,89 zł 

RAZEM 3 506 055,61 zł 

OGÓŁEM 6 836 275,63 zł 
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Tabela 13. Składki zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 

Rok Miesięczna wysokość składki 
zdrowotnej za jedną osobę 

bezrobotną 

Wydatki na składki zdrowotne 
wypłacone w danym roku 

kalendarzowym 
2014 58,73 zł 2 251119,00 zł 

2015 58,73 zł 1 767 000,00 zł 

2016 58,73 zł 1 527 048,00 zł 

2017 58,73 zł 1 265 045,08 zł 

2018 59,91 zł 828 510,95 zł 

2019 60,88 zł 846 230,16 zł 

2020 84,81 zł 1 107 022,26 zł 

 

Urząd realizuje zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

wykorzystując głównie środki finansowe z Funduszu Pracy. Ministerstwo corocznie, na podstawie 

algorytmu, przekazuje środki, które w danym roku budżetowym zapewniają finansowanie przez Urząd 

usług i instrumentów rynku pracy zgodnie z przepisami ww. ustawy. Jednocześnie istnieje możliwość, 

by na wniosek Urzędu Fundusz Pracy został zwiększony o kwoty pochodzące z  Rezerwy 

pozostającej w dyspozycji Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego bądź Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej. Szczegółowe wydatkowanie poszczególnych budżetów pokazuje 

tabela 14 i 15.  

Środki niewydatkowane pozostają na rachunku bankowym Funduszu Pracy powiatowego urzędu 

pracy z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych i innych obligatoryjnych świadczeń 

oraz na dalszą realizację form wsparcia w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19. 

Środki stanowiące zwroty równowartości odliczonego lub zwróconego podatku VAT w ramach 

przyznanych refundacji oraz dofinansowań, dokonane w tym samym roku budżetowym, również  

w ramach realizowanych przez Urząd projektów współfinansowanych ze środków EFS, stanowią  

w każdym przypadku przychód Funduszu Pracy i są wydatkowane na finansowanie zasiłków oraz 

innych obligatoryjnych świadczeń. 

Do zadań działu finansowo-księgowego należy również windykacja nienależnie pobranych świadczeń 

oraz zajęć komorniczych. W ubiegłym roku takie działania podejmowano wobec 25 osób  

i 6 pracodawców, które miały zaległości na kwotę 215 675,84 zł, i dotyczyły one:  

1) refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy - 39 756,85 zł  

(3 pracodawców), 

2) środków na podjęcie działalności gospodarczej – 126 493,48 (9 osób), 

3) nienależnie pobranych przez osoby bezrobotne świadczeń – 32 122,34  zł (16 osób), 

4) refundacji wynagrodzeń dla bezrobotnych do 30 roku życia (art. 150 f. ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy)  – 17 303,17 zł (3 pracodawców). 

W wyniku działań windykacyjnych, we współpracy z Kancelarią Prawniczą, komornikami, Urzędem 

Skarbowym oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz spłacie przez wierzycieli, odzyskano 

kwotę 34 402,63 zł. 
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Tabela 14. Wykorzystanie środków Funduszu Pracy przyznanych w 2020 roku 

ZADANIA 
Budżet FP 

PO WER RPO 
Krajowy 
Fundusz 

Szkoleniowy 

COVID-19 COVID-19 COVID-19 
RAZEM 

(limit+rezerwa) PO WER RPO FP 

LIMIT 
 

4 669 869,70 zł 1 166 681,67 zł 1 560 231,13 zł 800 000,00 zł 3 007 232,00 zł 3 264 000,00 zł 32 999 968,00 zł 47 788 982,50zł 

Świadczenia obligatoryjne 3 330 220,02 zł x x x x x x 3 330 220,02 zł 

Staże zawodowe 147 477,22 zł 149 428,64 zł 174 081,77 zł x               x x x 470 987,63 zł 

Szkolenia zawodowe 24 720,49 zł 48 986,72 zł 33 715,49 zł x x x x 107 422,70 zł 

Zwrot kosztów zakwaterowania, dojazdów i 
wyżywienia 1 139,37 zł x x x x x x 1 139,37 zł 

Roboty publiczne 407 102,58 zł x x x x x x 407 102,58 zł 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy x 110 800,00 zł 114 560,00 zł x x x x 225 360,00 zł 

Przyznane bezrobotnemu środki na podjęcie 
działalności gospodarczej 278 142,23 zł 164 074,99 zł 595 909,84 zł x x x x 1 038 127,06 zł 

Prace społecznie użyteczne 40 143,84 zł x x x x x x 40 143,84 zł 

Badania lekarskie 1 712,54 zł x x x x x x 1 712,54 zł 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy x x x 754 059,89 zł x x x 754 059,89 zł 

Pożyczki COVID-19 (art. 15 zzd i 15 zzda) 460 000,00 zł x x x x x 24 974 963,31 zł 25 434 963,31 zł 

Dofinansowanie do wynagrodzeń – COVID-19 
(art. 15 zzb) x x x x 1 825 232,81 zł 2 188 783,57 zł 4 619 704,90 zł 8 633 721,28 zł 

Dofinansowanie  kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej – COVID-19              
(art. 15 zzc) 

x x x x 263 640,00 zł 950 820,00 zł 3 222 960,00 zł 4 437 420,00 zł 

POZOSTAŁO 211,41 zł 693 391,32 zł 641 964,03 zł 45 940,11 zł 918 359,19 zł 124 396,43 zł 182 339,79 zł 2 606 602,28 zł 
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Tabela 15. Źródła finansowania instrumentów rynku pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach w latach 2010 – 2020 

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Fundusz Pracy 
przyznawany 
algorytmem 

6 228 100,00   2 762 300,00   2 558 300,00   3 264 500,00   1 725 500,00   4 144 733,00   2 904 506,00   2 823 200,00   1 526 451,00   1 180 284,00   1 029 149,68   

Fundusz Pracy 
pochodzący z 
"rezerwy" 
Marszałka lub 
Ministra 

1 193 300,00   x 684 700,00   298 600,00   1 122 500,00   817 200,00   250 000,00   433 400,00   422 100,00   19 600,00   331 500,00   

Poddziałanie 
6.1.3 PO KL 

3 353 600,00   1 448 900,00   1 377 600,00   2 939 500,00   4 208 800,00   x x x x x x 

PFRON 100 000,00   111 300,00   245 784,00   65 000,00   100 000,00   60 300,00   50 000,00   12 700,00   49 684,00   65 000,00   81 986,63   

Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy 

x x x x 75 500,00   383 900,00   363 100,00   448 400,00   340 300,00   542 500,00   800 000,00   

PO WER x x x x x 1 241 800,00   1 314 521,00   1 299 695,00   1 178 902,00   1 187 334,00   1 166 681,67   

RPO x x x x x 1 507 967,00   1 011 973,00   1 616 405,00   1 374 147,00   1 412 882,00   1 560 231,13   

Refundacja 
wynagrodzeń do 
30 r. życia (art. 
150f) 

x x x x x x 989 600,00   1 484 400,00   360 000,00   x x 

Fundusz Pracy – 
COVID-19 

x x x x x x x x x x 32 999 968,00   

POWER – 
COVID-19 

x x x x x x x x x x 3 007 232,00   

RPO – COVID-
19 

x x x x x x x x x x 3 264 000,00   

RAZEM 10 875 000,00   4 322 500,00   4 866 384,00   6 567 600,00   7 232 300,00   8 155 900,00   6 883 700,00   8 118 200,00   5 251 584,00   4 407 600,00   44 240 749,11   
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Tabela 16. Świadczenia dla osób bezrobotnych wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (stan na 31.12.2020 r.) 

 
1. Zasiłki dla osób bezrobotnych: 
 
Podstawowy (100%) 

 
W okresie pierwszych trzech miesięcy 
W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 
 
 

1 200,00 zł 
 942,30 zł 

 
Obniżony (80%) 

 
W okresie pierwszych trzech miesięcy 
W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 
 
 

960,00 zł  
753,90 zł 

 
Podwyższony (120%) 

 
W okresie pierwszych trzech miesięcy 
W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 
 
 

1 440,00 zł  
1 130,80 zł 

 
2. Stypendia dla bezrobotnych w okresie odbywania: 

 
Szkolenia -120% zasiłku 

 
1440,00 zł 

Przygotowania zawodowe godorosłych - 120% zasiłku 
 

1440,00 zł 
 
Stażu - 120% zasiłku 

 
1440,00 zł 

 
Studiów podyplomowych - 20% zasiłku 

 
240,00 zł 

Wypłata świadczeń dla osób bezrobotnych dokonywana jest na wskazany rachunek bankowy lub  

w dowolnym oddziale Banku Pekao S.A. za pośrednictwem usługi Autowypłaty. W tym przypadku 

środki są wypłacane po zweryfikowaniu tożsamości wypłacającego na podstawie dowodu osobistego 

lub paszportu. Istnieje możliwość odbioru świadczeń w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty 

terminu płatności. 

9.2. Dział Ewidencji i Świadczeń 

Dział Ewidencji i Świadczeń zajmuje się realizacją zadań wynikających z przepisów ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w szczególności: 

1) rejestracją osób bezrobotnych, poszukujących pracy i cudzoziemców, 

2) przyznawaniem i weryfikacją zasiłków oraz dodatków aktywizacyjnych wynikających z przepisów 

ww. ustawy, 

3) prowadzeniem ewidencji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 

4) zgłaszaniem osób bezrobotnych i członków ich rodzin do ubezpieczenia zdrowotnego zgodnie  

z przepisami ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.), 

5) współpracą z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w zakresie ustalenia uprawnień do świadczeń 

przedemerytalnych, emerytur i rent, 

6) współpracą z Wojewódzkim Urzędem Pracy w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego z tytułu bezrobocia (transfer zasiłku dla osób bezrobotnych nabyty w innym kraju 

Unii Europejskiej), 
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7) realizacją potrąceń finansowych ze świadczeń wypłacanych bezrobotnym, 

8) weryfikacją zbiegów tytułów do ubezpieczeń zdrowotnych i społecznych, 

9) monitorowaniem pomocy państwa w spłacie kredytu mieszkaniowego zgodnie z ustawą z dnia 

19.06.2009 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych udzielonych 

osobom, które utraciły pracę (Dz. U. z 2016 r. poz. 734), 

10) realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dodatku solidarnościowym 

przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 (Dz. U z 2020 r.  

poz. 1068) w przypadku nabycia prawa do dodatku solidarnościowego, 

11) prowadzeniem archiwum zakładowego. 

W 2020 roku zarejestrowano łącznie 1988 osób bezrobotnych, w tym 428 z prawem do zasiłku. Na 

koniec grudnia w ewidencji osób bezrobotnych tutejszego Urzędu figurowało łącznie 1 661 osób 

bezrobotnych, w tym 194 z prawem do zasiłku. 

Ponadto w 2020 roku zarejestrowano 65 osób poszukujących pracy. Na koniec grudnia 2020 roku  

w ewidencji tutejszego Urzędu figurowały łącznie 62 osoby poszukujące pracy, z tego 29 osób 

posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności i pobierało świadczenie z Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub ośrodka pomocy społecznej. Pozostałe osoby poszukiwały zatrudnienia lub innej 

formy pomocy określonej w ustawie. 

W związku z prowadzonymi sprawami pracownicy Działu Ewidencji i Świadczeń wydali ogółem 3 819 

decyzji administracyjnych dotyczących statusu osób bezrobotnych i ich uprawnień. Decyzje 

administracyjne dotyczyły w szczególności spraw związanych z: 

1) rejestracją osoby bezrobotnej z prawem lub bez prawa do zasiłku; 

2) utraty prawa do zasiłku; 

3) wstrzymania lub wznowienia wypłaty zasiłku; 

4) utraty statusu osoby bezrobotnej np. z powodu nie zgłoszenia się na wyznaczony termin wizyty, 

podjęcia zatrudnienia, działalności gospodarczej, przyznania renty, świadczenia 

przedemerytalnego lub zasiłku chorobowego; 

5) utraty statusu osoby poszukującej pracy np. z powodu nie zgłoszenia się na ustalony termin 

wizyty, rezygnacji z form pomocy, opuszczenia terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku 

osób uprawnionych do transferów świadczeń na podstawie koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego; 

6) przyznania i utraty prawa do dodatku aktywizacyjnego oraz wstrzymania i wznowienia wypłaty 

dodatku aktywizacyjnego. 

Wydano także 241 zaświadczeń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy aktualnie figurujących 

w ewidencji tutejszego Urzędu. 

Rozpatrzono 120 wniosków o przyznanie dodatku aktywizacyjnego z tytułu podjęcia zatrudnienia lub 

wykonywania innej pracy zarobkowej podjętej z własnej inicjatywy. 111 osób bezrobotnych zostało 

uprawnionych do pobierania dodatku aktywizacyjnego. Natomiast 9 wniosków o przyznanie dodatku 

aktywizacyjnego rozpatrzono negatywnie. 
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W ramach współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie prowadzono łącznie 31 

postępowań administracyjnych związanych z realizacja zadań wynikających z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego państw Unii Europejskiej. 10 osób poszukujących pracy zachowało na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej prawo do zasiłku dla bezrobotnych nabyte w innym kraju Unii 

Europejskiej. W okresie pobierania zasiłku podlegały one kontroli Powiatowego Urzędu Pracy  

w Policach. Świadczenie było wypłacane bezpośrednio przez instytucję zagraniczną w wysokości 

zasiłku otrzymywanego za granicą (przeważnie w przedziale od 5 000 zł do 10 000 zł). 

W przypadku 13 postępowań administracyjnych zasiłek dla osób bezrobotnych był przyznany  

na podstawie przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego z tytułu zatrudnienia za 

granicą. Świadczenia były przyznane na podstawie decyzji Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego. Wypłaty świadczeń były realizowane przez tutejszy urząd pracy. Świadczenie 

było wypłacane w wysokości zasiłku określonego w polskich przepisach odpowiednio: 80%, 100% lub 

120% (tabela nr 1) kwoty podstawowej zasiłku, z uwzględnieniem łącznego stażu pracy 

udokumentowanego przez wnioskodawcę podczas rejestracji. 

W przypadku 6 postępowań administracyjnych na podstawie decyzji Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego odmówiono przyznania prawa do zasiłku dla osób bezrobotnych, które 

dokonały rejestracji w tutejszym urzędzie pracy. 

W przypadku 2 osób poszukujących pracy instytucje zagraniczne wskazały, że osoby które dokonały 

rejestracji w tutejszym Powiatowym Urzędzie Pracy nie zostaną uprawnione do eksportu świadczeń. 

Pozostałe postępowania w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego dotyczyły 

monitorowania wypłat świadczeń, przestrzegania procedur kontrolnych osób pobierających transfer 

zasiłku nabyty w innym kraju Unii Europejskiej oraz przygotowywania zestawień dotyczących okresu 

zwrotu świadczeń. 

W zakresie współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych prowadzono ogółem 447 postępowań 

wyjaśniających przebieg ubezpieczenia osób bezrobotnych i członków ich rodzin, w tym także 

postępowań wyjaśniających zbiegi tytułów do ubezpieczeń osób bezrobotnych dostępnych z raportów 

elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (U1, U2 oraz U3). Z raportów tych uzyskano dane 

dotyczące niezgłoszonych podjęć zatrudnienia przez osoby bezrobotne lub błędnych dat zgłoszenia 

podjęcia zatrudnienia. Ponadto pozyskano informacje, z których wynikało, że osoby bezrobotne 

dokonywały rejestracji w trakcie trwającego zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej. 

Należy podkreślić, że w ramach prowadzonych postępowań wyjaśniających pracownik merytoryczny 

pozostaje w ciągłym kontakcie z Oddziałem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie. 

Prowadzono 7 postępowań związanych z ustaleniem zwrotu świadczeń na podstawie art. 78 ustawy 

 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w związku z przyznaniem bezrobotnemu prawa do 

emerytury, świadczenia przedemerytalnego, renty z tytułu niezdolności do pracy za okres, w którym 

był bezrobotnym. Zgodnie z powyższym przepisem pobrane z tego tytułu kwoty zasiłku dla 

bezrobotnych w wysokości uwzględniającej zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych  

i składkę na ubezpieczenie zdrowotne zalicza się na poczet przyznanego przez organ rentowy 

świadczenia. Kwoty te traktuje się jak świadczenia wypłacane w kwocie zaliczkowej w rozumieniu 
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przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Następnie organ rentowy 

przekazuje na podstawie wyliczenia przekazanego przez powiatowy urząd pracy kwotę zwrotu 

zaliczoną na poczet przyznanego świadczenia, na rachunek bankowy Funduszu Pracy powiatowego 

urzędu pracy, który wypłacił zasiłek, stypendium, dodatek aktywizacyjny albo inne świadczenie 

pieniężne z tytułu pozostawania bez pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy wydaje także zaświadczenia dotyczące wyłączonych z rejestru osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy. W 2020 roku złożono 200 wniosków o wydanie zaświadczeń 

dotyczących pozostawania w rejestrze osób bezrobotnych w latach ubiegłych. W ramach złożonych 

wniosków sporządzono 351 zaświadczeń potwierdzających okresy rejestracji oraz 151 indywidualne 

karty wypłaty świadczeń w celu przedłożenia ich w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych celem 

uzyskania np. świadczeń emerytalno - rentowych. Ponadto złożono 27 wniosków o udostępnienie 

kopii dokumentów potwierdzających okresy zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej. 

Z działań realizowanych przez Dział Ewidencji i Świadczeń należy wskazać także współpracę z innymi 

Powiatowymi Urzędami Pracy, Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Większość prowadzonych spraw była związana z koniecznością wymiany informacji w zakresie 

przyznawanych świadczeń oraz ustalenia statusu osoby bezrobotnej. 

W związku z realizacją potrąceń finansowych dokonywanych ze świadczeń wypłacanych bezrobotnym 

prowadzono 7 spraw związanych z zajęciami zasiłku przez komorników sądowych dotyczących 

zajęcia świadczeń na pokrycie świadczeń alimentacyjnych. 

Z dodatkowych działań realizowanych w 2020 r. wynikających z ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r.  

o dodatku solidarnościowym przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 

(Dz. U z 2020 r. poz. 1068) w przypadku nabycia prawa do dodatku solidarnościowego, urząd pracy 

zawieszał z mocy prawa zasiłek dla osób bezrobotnych lub stypendium na okres od dnia nabycia 

prawa do dodatku solidarnościowego do dnia jego utraty. Ponadto okresu pobierania dodatku 

solidarnościowego nie wliczał się do okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium.  

Z uprawnienia do dodatku solidarnościowego skorzystało 80 osób bezrobotnych posiadających status 

osoby bezrobotnej. 

W zakresie pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych osoby bezrobotne objęte 

wsparciem obecnie dokonują zwrotu pomocy. Zwrot pomocy rozpoczynał się w miesiącu 

następującym po miesiącu, w którym upłynęły dwa lata od zaprzestania płatności rat pomocy i jest 

dokonywany przez 8 kolejnych lat w równych nieoprocentowanych miesięcznych ratach. Z ogólnej 

kwoty 69 175,13 zł udzielonej pomocy, do dnia 31.12.2020 roku dokonano łącznego zwrotu  

w wysokości 64 784,09 zł. Do zwrotu pozostała kwota 4 391.04 zł. 

W celu ułatwienia rejestracji osobom bezrobotnym i poszukującym pracy Urząd oferuje dwie 

możliwości dokonania rejestracji elektronicznej: 

1. Osoba ubiegająca się o zarejestrowanie musi wypełnić wszystkie pola formularza dostępnego na 

stronie internetowej urzędu. Po przekazaniu wymaganych danych urząd wyznacza termin 

stawiennictwa, w celu dostarczenia wszystkich wymaganych na potrzeby rejestracji dokumentów  

i dokonania rejestracji. Z tej formy zgłoszenia do rejestracji w 2020 roku skorzystały 611 osoby. 
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2. Do wniosku o dokonanie rejestracji konieczne jest załączenie wszystkich wymaganych 

zeskanowanych dokumentów. Wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy podpisać 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. Z tej formy rejestracji 

elektronicznej w 2020 roku skorzystało 346 osób bezrobotnych. 

W ramach dostępnych usług elektronicznych prowadzonych poprzez portal publicznych służb 

zatrudnienia zgłoszono także: 

1) 107 wniosków o uzupełnienie załączników do dokonania rejestracji jako osoba bezrobotna lub 

poszukująca pracy; 

2) 77 wniosków dotyczących zgłoszenia podjęcia zatrudnienia; 

3) 39 wniosków dotyczących utraty statusu osoby bezrobotnej na wniosek własny; 

4) 31 wniosków o wydanie zaświadczenia; 

5) 29 wniosków o przyznanie dodatku aktywizacyjnego w związku z podjęciem zatrudnienia lub 

wykonywania innej pracy zarobkowej z własnej inicjatywy; 

6) 11 wniosków dotyczących zgłoszenia podjęcia wykonywania działalności gospodarczej; 

7) 7 wniosków w sprawie zgłoszenia zmiany właściwości urzędu pracy; 

8) 1288 pism (wniosków) do urzędu o różnej innej treści dotyczących sytuacji osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy oraz form wsparcia dla pracowników i pracodawców w związku  

z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom COVID-19. 

Wszystkie powyższe zgłoszone wnioski zostały złożone przy użyciu podpisu elektronicznego lub 

podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP i nie wymagały już dodatkowego zgłoszenia się 

osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy celem zakończenia postępowania administracyjnego. 

W Urzędzie funkcjonuje archiwum zakładowe i składnica akt osobowych osób bezrobotnych, które 

zgodnie z obowiązującymi przepisami zajmuje się przejmowaniem materiałów archiwalnych (kat. A) 

oraz dokumentacji niearchiwalnej (kat. B, BE,) niepotrzebnej do bieżącego urzędowania (działalności) 

i czasowym ich przechowywaniem, ewidencjonowaniem, udostępnianiem, brakowaniem oraz 

przekazywaniem materiałów zasługujących na trwałe przechowywanie do właściwego archiwum 

państwowego. 

W roku 2020 do archiwum przyjęto 92 list z kartami osób bezrobotnych i poszukujących pracy, łącznie 

1 697 kart. 

Całkowita liczba sygnatur archiwalnych kart osób bezrobotnych i poszukujących pracy, znajdujących 

się w archiwum, na koniec roku wynosiła 37 662 jednostek archiwalnych. 

Założono nowe koperty z nowymi sygnaturami dla osób pierwszy raz zarejestrowanych w urzędzie  

w ilości 518 sztuk. Ponadto wymieniono stare zniszczone koperty na nowe koperty bezkwasowe 

celem zabezpieczenia kart rejestracyjnych osób bezrobotnych i poszukujących pracy w ilości  

4567 sztuk. 

Do archiwum zakładowego przekazano z poszczególnych komórek organizacyjnych 19 jednostek 

archiwalnych dokumentacji kat. A oraz 156 jednostek archiwalnych dokumentacji kat. B i BE. 
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Należy podkreślić fakt, że ustawa z dnia 19 czerwca 2020 r. o dodatku solidarnościowym 

przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID - 19 (Dz. U z 2020 r. poz. 1068)  

z dniem 01.09.2020 r. wprowadziła podwyższenie kwoty zasiłku dla osób bezrobotnych oraz innych 

świadczeń wypłacanych z Funduszu Pracy. 

9.3. Stanowisko ds. orzecznictwa administracyjnego 

Stanowisko ds. orzecznictwa administracyjnego jest odpowiedzialne za rozpatrywanie odwołań od 

decyzji administracyjnych nieostatecznych w ramach samokontroli organu administracyjnego, 

przekazywanie odwołań wraz z aktami spraw do II instancji w przypadkach nieuwzględnienia żądań 

strony odwołującej się, weryfikację zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

decyzji ostatecznych we wszczętym lub wznowionym postępowaniu administracyjnym, przyznawanie 

lub pozbawianie uprawnień osobom w trakcie posiadania statusu osoby bezrobotnej – z urzędu lub na 

pisemny wniosek, prowadzenie spraw związanych z nienależnie pobranymi świadczeniami. 

W związku z ww. kategoriami spraw w 2020 r. prowadzono 301 spraw 

dotyczących osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz cudzoziemców i wydano łącznie: 229 

decyzji administracyjnych oraz 30 postanowień administracyjnych,  

z czego w 146 sprawach wydano decyzję o utracie statusu osoby bezrobotnej lub utracie statusu 

osoby bezrobotnej i prawa do zasiłku dla bezrobotnych z uwagi na niespełnienie warunków definicji 

osoby bezrobotnej. Decyzje w sprawie utraty statusu osoby bezrobotnej wydawano na podstawie 

oświadczeń złożonych przez osoby zarejestrowane jako bezrobotne oraz w wyniku uzyskanych 

informacji m.in. z: 

1) ośrodków pomocy społecznej o przyznaniu świadczeń zgodnie z przepisami 

 o pomocy społecznej 

2) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Szczecinie o przyznaniu prawa  

do emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy, renty rodzinnej, świadczenia 

przedemerytalnego, 

3) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o zbiegu tytułów do ubezpieczeń, spowodowanych 

niezgłaszaniem podjęć pracy przez zarejestrowanych bezrobotnych, 

4) Państwowej Inspekcji Pracy w Szczecinie w związku z przeprowadzoną przez inspektorów kontrolą 

legalności zatrudnienia. 

Po przeprowadzeniu postępowania dowodowego i wyjaśniającego we wznowionym lub wszczętym 

postępowaniu administracyjnym wydano 30 postanowień o wznowieniu postępowania oraz 41 decyzji 

administracyjnych co do istoty kończących postępowanie wszczęte z urzędu czy też na wniosek 

strony lub wznowione uprzednio postanowieniem.  

W sprawach o ustalenie uprawnień do zasiłku dla bezrobotnych wydano 16 decyzji administracyjnych 

(w związku z dostarczeniem nowych dokumentów, które nie zostały przedłożone przez osoby 

bezrobotne w dniu rejestracji, niezbędne do ustalenia uprawnień do świadczeń przewidzianych 

przepisami obowiązującej ustawy lub w związku z dostarczeniem dokumentów mających wpływ na 

staż zawodowy), w tym: 

 - 4 decyzje o wznowieniu wypłaty zasiłku dla bezrobotnych,  

 - 7 orzeczeń o wstrzymaniu wypłaty zasiłku dla bezrobotnych, 
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- 4 decyzje o przedłużeniu okresu przysługiwania zasiłku dla bezrobotnych o okres urlopu 

macierzyńskiego z uwagi na urodzenie przez osobę bezrobotną dziecka w trakcie pobierania 

świadczenia. 

W sprawach o zwrot nienależnie pobranego świadczenia z Funduszu Pracy  

lub w sprawach o rozłożenie na raty ww. świadczeń, umorzenie w całości lub w części, wydano  

4 decyzje administracyjne. 

Kolejne kategorie spraw dotyczyły odwołań od decyzji administracyjnych – wniesiono 22 odwołania od 

decyzji tutejszego organu, z czego 15 odwołania przekazano do organu II instancji, natomiast  

7 odwołań uwzględniono w całości i wydano decyzje w trybie art. 132 Kpa. 

9.4. Dział Organizacyjno - Administracyjny  

Na koniec 2020 r. w Urzędzie zatrudnionych było 40 pracowników, w tym 31 kobiet. W strukturze 

organizacyjnej Powiatowego Urzędu Pracy w Policach wyodrębnia się: 

1. Dział Organizacyjno-Administracyjny obejmujący: 

a) Referat Organizacyjno-Administracyjny,  

b) Referat Informatyki i Statystyki,  

c) Referat Kadr,  

d) Samodzielne Stanowisko ds. Informacji.  

2. Dział Finansowo-Księgowy obejmujący: 

a) Samodzielne Stanowisko ds. Budżetu,  

b) Samodzielne Stanowisko ds. Funduszu Pracy,  

c) Samodzielne Stanowisko ds. Rozliczeń Projektów. 

3. Dział Ewidencji i Świadczeń obejmujący: 

a) Referat Rejestracji,  

b) Referat Ewidencji i Świadczeń,  

c) Samodzielne Stanowisko ds. Współpracy z ZUS, 

d)  Samodzielne Stanowisko ds. Archiwum Zakładowego. 

4. Referat Prawny obejmujący: 

a) Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych,  

b) Orzecznictwo Administracyjne,  

c) Samodzielne Stanowisko ds. kontroli wewnętrznej. 

5. Referat Projektów Własnych, Regionalnych i Unijnych;  

6. Centrum Aktywizacji Zawodowej obejmujące: 

a) Referat Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego,  

b) Referat Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń,  

c) Referat Marketingu i Komunikacji z Pracodawcami, 

d) Referat ds. Cudzoziemców i EURES. 

Funkcję Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz Specjalisty ds. BHP realizują pracownicy 

urzędu w ramach powierzonych im zadań.  

W celu racjonalnego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia 

pracowników, urząd utrzymywał wymagany przepisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
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oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Na 

koniec 2020 roku wskaźnik ten wynosił 8%, powodując tym samym zwolnienie z dokonywania 

miesięcznych wpłat na PFRON w wysokości stanowiącej iloczyn 40,65% przeciętnego wynagrodzenia 

i liczby pracowników odpowiadającej różnicy między zatrudnieniem zapewniającym osiągnięcie 

wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wysokości 6% a rzeczywistym zatrudnieniem osób 

niepełnosprawnych. W wyniku zatrudnienia osób niepełnosprawnych urząd zaoszczędził kwotę 

59 429,11 PLN. 

W ubiegłym roku w związku z realizacją bieżących zadań wystawiono  41 delegacji służbowych 

krajowych. Ponadto Urząd obsłużył w 2020 roku 4 posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

Posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy odbywały się w związku z trwającą epidemią COVID-19 

oraz zaleceniami zachowania dystansu społecznego w systemie zdalnym w miesiącu marcu i grudniu, 

natomiast w lipcu posiedzenie odbyło się w Zespole Szkół w Policach oraz we wrześniu  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Podczas posiedzeń Rady Rynku Pracy poruszane były tematy dotyczące między innymi: podziału 

oraz wydatkowania środków Funduszu Pracy na rzecz realizacji zadań i instrumentów rynku pracy 

oraz programów realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, zatrudniania 

cudzoziemców,  realizacji przez urząd zadań wynikających z ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze 

zm.) - zwanej „Tarczą Antykryzysową”, kształcenia zawodowego w szkołach ponadpodstawowych i ich 

dostosowanie do rynku pracy, wspierania zatrudnienia osób niepełnosprawnych przy zaangażowaniu 

środków finansowych PFRON. 

Na stanowisku do spraw obsługi kancelarii Urzędu oraz udostępniania danych osobowych na 

podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 04.05.2016r.), wydano 351 odpowiedzi na zapytania  

o udzielenie informacji o osobie bezrobotnej, wystosowane przez upoważnione podmioty: komendy 

powiatowe policji, sądy rejonowe, ośrodki pomocy społecznej, komorników sądowych, prokuratury 

okręgowe oraz Państwową Inspekcję Pracy. Z ogólnej liczby ww. odpowiedzi 213 odpowiedzi 

udzielono Komendzie Powiatowej Policji w Policach oraz ośrodkom pomocy społecznej w formie 

elektronicznej, w Samorządowej Elektronicznej Platformie Informacyjnej (SEPI). Wydano także  

8 zaświadczeń osobom obecnie niefigurujących w bazie bezrobotnych, w trybie odpowiedzi na 

wniosek w zakresie posiadanego przez nich statusu. 
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PODSUMOWANIE 

W minionym roku głównym zadaniem Urzędu była realizacja zadań określonych  

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i w „Powiatowym Programie 

Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 - 2020”. Dzięki 

środkom z Funduszu Pracy, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

Europejskiego Funduszu Społecznego, udało się skutecznie wspierać i aktywizować osoby 

bezrobotne, w tym te znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  

 

Jednocześnie z uwagi na sytuację związaną z pandemią COVID-19 priorytetem stało się wsparcie 

pracodawców i pracowników w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom wprowadzonych 

ograniczeń epidemicznych np. zakazu publicznych zgromadzeń, obowiązku zachowania dystansu 

społecznego, ograniczenia działalności wielu przedsiębiorców, w tym placówek gastronomicznych  

i hotelarskich, etc. Dzięki środkom w ramach Tarczy Antykryzysowej udało się ochronić przed 

likwidacją wiele miejsc pracy w Powiecie Polickim. Urząd Pracy stał się, więc jedną z głównych 

instytucji walczących z negatywnymi skutkami gospodarczymi pandemii od skuteczności, której w 

najbliższych miesiącach i latach zależeć będzie przyszłość wielu podmiotów na lokalnym rynku pracy. 

 

Sytuacja pandemiczna stanowiła także duże wyzwanie dla samej instytucji. Konstrukcja wielu 

elementów Tarczy Antykryzysowej a także ograniczenia pandemiczne spowodowały konieczność 

wprowadzenia zmian w zakresie sposobu pracy oraz wyznaczyły nowe priorytety dla całej organizacji 

np. elektronizacja wielu procesów, w tym praca zdalna. Można z całą pewnością stwierdzić, iż proces 

ten będzie pogłębiał się w następnych latach i musi zostać uwzględniony w nowej perspektywie 

planistycznej. 

 

Jednocześnie Urząd Pracy czeka wiele zmian, aby sprostać wymaganiom bardzo dynamicznie 

zmieniającej się rzeczywistości, w tym postępowi technologicznemu i niekorzystnym procesom 

demograficznym. Coraz większym wyzwaniem dla lokalnego rynku pracy staje się zatem spełnienie 

oczekiwań zatrudnieniowych pracodawców. Systematycznie rosnąca liczba miejsc pracy, przy 

obserwowanej niskiej stopie bezrobocia, a także zwiększenie obecności obcokrajowców na lokalnym 

rynku pracy, stwarzają zupełnie nowe obszary aktywności dla instytucji. 

 

W tym celu planowana jest gruntowna reforma publicznych służb zatrudnienia a ich przedstawiciele 

biorą udział w konsultacjach ze stroną rządową dotyczących wypracowania poszczególnych 

rozwiązań. Planowane jest m.in.  

- oddzielenie ubezpieczenia zdrowotnego od konieczności rejestracji w urzędzie i posiadania statusu 

bezrobotnego, co pozwoli skupić działania instytucji na osobach aktywnie poszukujących pracy;  

- cyfryzacja procesów np. wprowadzenie elektronicznej centralnej bazy ofert pracy a także możliwość 

zawierania i rozliczania umów w sposób elektroniczny przez niektórych pracodawców;  

- przeniesienie wszystkich spraw związanych z zatrudnieniem cudzoziemców do Urzędów Pracy,  

w tym uproszczenie procedur związanych z wydawaniem zezwoleń na pracę.  
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Koordynatorem reformy rynku pracy jest Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Rozwoju, Pracy  

i Technologii. Prace prowadzone będą w konsultacji z powiatowymi i wojewódzkimi urzędami pracy. 

Reforma jest częścią Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, czyli dokumentu, który 

określa cele związane z odbudową i tworzeniem odporności społeczno-gospodarczej Polski  

po kryzysie wywołanym pandemią COVID-19.  

 

Wszystkie powyższe zmiany zbiegają się w czasie także z nową perspektywą planistyczną. Rok 2020 

był bowiem ostatnim w okresie obowiązywania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu  

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014-2020, którego realizacja przyczyniła  

się w znacznym stopniu do rozwoju kapitału ludzkiego i zwiększenie poziomu zatrudnienia na 

lokalnym rynku pracy.  Pomimo dużej dozy niepewności związanej z planowanymi reformami 

publicznych służb zatrudnienia można z całą pewnością stwierdzić, iż w kolejnym okresie działalność 

Urzędu Pracy będzie nadal skupiona na współpracy z lokalnymi pracodawcami a także na wsparciu 

powstawania nowych zakładów i miejsc pracy. Wspierane będą także działania mające na celu 

kształcenie osób bezrobotnych zgodnie z potrzebami rynku pracy, a także promujące mobilność osób 

na rynku pracy. Jednocześnie priorytetem nadal pozostaną grupy defaworyzowane z utrudnionym 

dostępem do zatrudnienia tj. bezrobotni w wieku powyżej 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne 

oraz osoby z niepełnosprawnościami. Powyższe obszary priorytetowe znalazły swoje odzwierciedlenie 

w nowym Powiatowym Programie Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy przyjętym na lata 2021 – 2025 (uchwała Rady Powiatu w Policach nr XXVII/189/2021 z dnia 26 

lutego 2021 r.). 

 

 

 


